
1 / 32 TLP:CLEAR   

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky 
ČINNOSTI GENERÁLNÍHO PROJEKTANTA DOSTAVBY DC 
ZELENEČ – II. A III. ETAPA 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

(dále jen „Zadavatel“) 

 VZ2023025 

Č. j.   SPCSS-01511/2023 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ (dále 
to celé jen „Veřejná zakázka“). 

  

TLP:CLEAR

  



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

2/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

  

Obsah 
Obsah ............................................................................................................................... 2 
1 Preambule .................................................................................................................. 4 
1.1 Jazyk komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli .......................................................... 4 
1.2 Účel zadávací dokumentace .......................................................................................... 4 
1.3 Kontaktní osoba Zadavatele ......................................................................................... 4 
1.4 Elektronický nástroj E-ZAK ........................................................................................... 5 
1.5 Definice zkratek .......................................................................................................... 5 
2 Předmět plnění Veřejné zakázky ................................................................................. 6 
2.1 Předmět Veřejné zakázky a specifikace předmětu plnění .................................................. 6 

2.1.1 Podrobná specifikace a členění předmětu Veřejné zakázky ....................................... 6 
2.2 Účel Veřejné zakázky .................................................................................................. 7 
2.3 Podklady Zadavatele ................................................................................................... 7 
2.4 Požadavky Zadavatele ................................................................................................. 8 

2.4.1 Legislativní a jiné požadavky ................................................................................ 8 
2.4.2 Krycí list nabídky ................................................................................................ 8 
2.4.3 Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 8 
2.4.4 Neexistence zákazu zadat Veřejnou zakázku .......................................................... 8 
2.4.5 Prohlášení k instalaci a používání aplikace TikTok ................................................... 9 

2.5 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky (CPV) .................................................................. 9 
2.6 Opční právo............................................................................................................... 10 
3 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky ................................................................. 10 
4 Doba a místo plnění Veřejné zakázky ....................................................................... 10 
4.1 Předpokládaná doba plnění.......................................................................................... 10 
4.2 Místo plnění Veřejné zakázky ....................................................................................... 10 
5 Kvalifikace dodavatelů .............................................................................................. 10 
5.1 Kvalifikace dodavatele ................................................................................................ 10 
5.2 Podmínky základní způsobilosti .................................................................................... 11 
5.3 Podmínky profesní způsobilosti .................................................................................... 12 
5.4 Podmínky prokázání technické kvalifikace ..................................................................... 12 

5.4.1 Významné služby ............................................................................................... 12 
5.4.2 Seznam odborných techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 
Veřejné zakázky a osvědčení o odborné kvalifikaci ............................................................ 14 

5.5 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech ............................................................. 17 
5.5.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů .............. 17 
5.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ................................................ 18 
5.5.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 18 
5.5.4 Prokazování kvalifikace certifikátem ..................................................................... 19 

5.6 Doklady o kvalifikaci dodavatele .................................................................................. 19 
5.6.1 Forma dokladů .................................................................................................. 19 
5.6.2 Stáří vybraných dokladů ..................................................................................... 19 
5.6.3 Rovnocenné doklady .......................................................................................... 19 
5.6.4 Zahraniční doklady ............................................................................................ 19 
5.6.5 Odkaz na informace veřejné správy ..................................................................... 20 

6 Obchodní a platební podmínky .................................................................................. 20 
7 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .................................................... 21 
7.1 Základní požadavky Zadavatele ................................................................................... 21 
7.2 Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny............................................... 22 
8 Poddodavatelé .......................................................................................................... 22 
9 Dostupnost zadávací dokumentace ........................................................................... 22 
10 Prohlídka místa plnění .............................................................................................. 23 
11 Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace ................................................. 24 
12 Podmínky sestavení a podání nabídky ...................................................................... 24 
12.1 Sestavení nabídky ................................................................................................... 24 
12.2 Podmínky pro podání nabídky ................................................................................... 25 
12.3 Lhůta pro podání nabídky ......................................................................................... 25 
12.4 Otevírání nabídek .................................................................................................... 25 
13 Kritéria a způsob hodnocení nabídek ........................................................................ 25 
13.1 Kritéria hodnocení ................................................................................................... 25 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

3/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

13.2 Způsob hodnocení nabídek ....................................................................................... 26 
13.2.1 Kritérium hodnocení č. 1 – Nejnižší nabídková cena (váha 90 %) .......................... 26 
13.2.2 Kritérium hodnocení č. 2 – Vlastnosti kvality člena realizačního týmu (váha 10 %) . 27 

14 Další podmínky Zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky ........... 29 
15 Výhrady Zadavatele .................................................................................................. 30 
16 Informace o zpracování osobních údajů ................................................................... 31 
17 Přílohy ...................................................................................................................... 31 

 

  



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

4/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

1 Preambule 
1. Zadavatel zahájil otevřené řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 

způsobem podle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky 

k výše uvedené Veřejné zakázce. 

2. Zadavatel uplatňuje zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek v souladu se svým 

postavením vymezeným v zákoně č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 

předpisů. Veřejné zakázky zadávané Zadavatelem akcentují zásady sociálně odpovědného 

zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, které jsou uplatňovány 

transparentně a přiměřeně při zohlednění zásad účelného, hospodárného a efektivního 

vynakládání finančních prostředků Zadavatelem. Odpovědné veřejné zadávání je Zadavatelem 

uplatňováno ve vztahu k dodavatelům při dodržování zásad rovného zacházení a zákazu 

diskriminace. 

Na základě výše uvedeného Zadavatel konstatuje, že aspekty sociálně odpovědného zadávání 

jsou v zadávacích podmínkách zohledněny. 

S ohledem na povahu předmětu plnění Veřejné zakázky a postavení Zadavatele nebyly 

v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky uplatněny jiné aspekty odpovědného veřejného 

zadávání než výše uvedené. 

Dodavatel je povinen zajistit požadavky Zadavatele zohledňující zásady odpovědného zadávání 

veřejných zakázek při plnění poskytovaného jak dodavatelem, tak také jeho poddodavateli. 

3. Zadavatel dále uvádí, že poskytnutí informací uvedených v této zadávací dokumentaci probíhá 

v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách 

https://www.first.org/tlp/).  

1.1  Jazyk komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli 

Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli, stejně jako mezi dodavateli a Zadavatelem 

bude probíhat v českém jazyce. 

1.2  Účel zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace (dále také jen „ZD“) je vypracována jako podklad pro podání nabídek 

dodavatelů v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku podle ZZVZ. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ. Podáním 

nabídky v zadávacím řízení Veřejné zakázky přijímá dodavatel zadávací podmínky uvedené 

v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, včetně všech jejich příloh a případných vysvětlení zadávací 

dokumentace či změn a doplnění zadávací dokumentace. Předpokládá se, že dodavatel před podáním 

nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 

podmínkách Veřejné zakázky a bude se jimi řídit.  

1.3  Kontaktní osoba Zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je Mgr. Andrea Krátošková, 

oddělení veřejných zakázek, e-mail: verejne.zakazky@spcss.cz. 

https://www.first.org/tlp/
mailto:verejne.zakazky@spcss.cz


 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

5/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

1.4  Elektronický nástroj E-ZAK 

Veškeré úkony Zadavatele v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li Zadavatel výslovně jinak. Zadavatel doporučuje, aby 

i dodavatelé v rámci zadávacího řízení prováděli veškeré úkony prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 

E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 

zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, 

že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na https://mfcr.ezak.cz/manual.html. 

V případě otázek k uživatelskému ovládání elektronického nástroje E-ZAK nebo komplikací 

s využíváním elektronického nástroje E-ZAK Zadavatel doporučuje využít uživatelskou podporu 

na HELP LINCE https://www.fen.cz/. V případě komplikací s podáním žádostí o účast/předběžných 

nabídek/nabídek Zadavatel doporučuje kontaktovat souběžně s podporou elektronického nástroje 

E-ZAK také Zadavatele, a to s dostatečným časovým předstihem před koncem příslušné lhůty 

pro podání žádostí o účast/předběžných nabídek/nabídek. Kontaktování Zadavatele nezbavuje 

dodavatele odpovědnosti za řádné a včasné podání žádostí o účast/předběžných nabídek/nabídek. 

1.5  Definice zkratek 

CCTV – kamerový systém 

CPV – společný slovník pro veřejné zakázky 

ČD – člověkoden 

ČH – člověkohodina 

ČKA – Česká komora architektů  

ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 

ČOV – čistírna odpadních vod 

DCZ – datové centrum Zeleneč 

DOSS – dotčené orgány státní správy 

DPS – dokumentace pro provedení stavby 

DSP – dokumentace pro stavební povolení  

DSPS – dokumentace skutečného provedení stavby 

EPS – elektrická požární signalizace 

EZS – elektronická zabezpečovací signalizace (někdy systém). Někdy se používá i zkratka PZTS 

(poplachová zabezpečovací tísňová signalizace). Nebo také zkratka JBS (jednotný 

bezpečnostní systém) 

KS – kolaudační souhlas 

https://mfcr.ezak.cz/manual.html
https://www.fen.cz/


 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

6/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

NDA – Dohoda o zachování mlčenlivosti 

POV – plán organizace výstavby 

PBŘ – požárně-bezpečnostní řešení 

ROS – rozhodnutí o odstranění stavby/staveb 

SP – stavební povolení 

SPCSS – Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.  

TDI – technický dozor investora 

VDTI – vlastníci dotčené technické infrastruktury 

VF – výkonová fáze 

ZD – zadávací dokumentace  

ZSPD – změna stavby před dokončením 

ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2 Předmět plnění Veřejné zakázky 

2.1 Předmět Veřejné zakázky a specifikace předmětu plnění 
Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Výstavba Datového centra v Zelenči“, který je 

dlouhodobým rozvojovým projektem Zadavatele v areálu SPCSS v Zelenči.  

Předmětem plnění Veřejné zakázky je: 

a) Zpracování projektové dokumentace Dostavby datového centra II. a III. etapa v areálu SPCSS 

v Zelenči, Čsl. Armády 1060 (dále také jen „Dostavba DCZ“);  

b) Zajištění činnosti autorského dozoru; 

c) Zajištění inženýrské činnosti; 

d) Zajištění činnosti autorského dozoru zkušebního provozu; 

e) Zajištění ostatních činností (náležitostí).   

2.1.1 Podrobná specifikace a členění předmětu Veřejné zakázky 

Podrobná specifikace a členění předmětu Veřejné zakázky je uvedená v přílohách ZD, zejména 

v Příloze č. 1 ZD – Návrh Smlouvy o dílo a v Příloze č. 2 ZD – Podklady Zadavatele – 

Neveřejné informace. Požadavky na Dostavbu DCZ jsou uvedeny v Příloze č. 2 ZD – Podklady 

Zadavatele – Neveřejné informace, která zahrnuje dokument č. 1 s názvem: „Specifikace 

požadavků na podobu stavby s názvem „Dostavba II. a III. Etapy DCZ“. V těchto dokumentech jsou 

stanoveny podrobné parametry a popis stavebně-technologických informací pro navázání kontinuity 

na stávající realizovanou I. Etapu DCZ a zároveň obsahují požadavky na podobu stavby 

a technologické vybavení Dostavby II. a III. Etapy DCZ. Ty jsou závazné při tvorbě jednotlivých částí 

této Veřejné zakázky. 

Předmět Veřejné zakázky je přesně vymezen touto zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh. 

K vymezení technické specifikace uvedené v příloze č. 1 Přílohy č. 2 ZD – Podklady Zadavatele – 

Neveřejné informace a v Příloze č. 1 ZD – příloha č. 2 Návrhu Smlouvy o dílo, byla použita technická 

zpráva s názvem „Technická zpráva provozně-technologického návrhu stavby”, zpracovaná 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

7/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

společností Atelier A4 s.r.o., se sídlem Ruská 971/92, PSČ 101 00 Praha 10, IČO: 27167119 

(označení osoby odlišné od Zadavatele, která vypracovala část ZD).  

2.2 Účel Veřejné zakázky  

Účelem tohoto zadávacího řízení je uzavření Smlouvy o dílo (dále jen „smlouva”) uzavřené s jedním 

dodavatelem, přičemž je doba platnosti smlouvy ohraničena poslední fází projektu a činnostmi 

vedoucími ke kolaudaci dokončené stavby. 

2.3 Podklady Zadavatele 

Detailní popis je uveden v příloze této zadávací dokumentace – Příloha č. 2 – Poklady Zadavatele 

– Neveřejné informace. Tato příloha se skládá ze souboru dokumentů, které obsahují neveřejné 

informace dle § 36 odst. 8 ZZVZ, které jsou nutné k podání nabídky.  

Příloha této zadávací dokumentace – Příloha č. 2 – Podklady Zadavatele – Neveřejné informace 

bude s ohledem na neveřejné informace poskytnuta dodavatelům pouze v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výhradně na základě doručení žádosti dodavatele 

o její poskytnutí (dle § 96 odst. 2 ZZVZ) a Dohody o zachování mlčenlivosti (dále jen „NDA“) 

podepsané uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Vzor NDA tvoří přílohu této zadávací 

dokumentace – Příloha č. 3 – Dohoda o zachování mlčenlivosti. NDA bude Zadavateli předložena 

ze strany dodavatele v elektronické podobě, obsah musí plně korespondovat s textací NDA, která 

tvoří přílohu této zadávací dokumentace – Příloha č. 3 – Dohoda o zachování mlčenlivosti (místa 

k doplnění ze strany dodavatele jsou označena jako [DOPLNÍ DODAVATEL]) a musí být elektronicky 

podepsána osobou/osobami oprávněnou/ými zastupovat dodavatele. Pokud NDA bude na základě 

zmocnění podepsána jinou osobou než statutárním orgánem, musí být originál nebo úředně ověřená 

kopie tohoto zmocnění předložen společně s NDA.  

Elektronicky podepsanou NDA včetně žádosti dodavatele o poskytnutí neveřejné části ZD je třeba 

doručit prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Po doručení řádně podepsané NDA včetně žádosti dodavatele o poskytnutí neveřejné části ZD 

Zadavatel poskytne bezodkladně dodavateli (nejpozději do třech pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti dodavatele o její poskytnutí) dokument – Příloha č. 2 - Podklady Zadavatele – Neveřejné 

informace spolu s NDA el. podepsanou za Zadavatele. 

V případě vysvětlení, změny nebo doplnění ZD vztahující se k Příloze č. 2 - Podklady Zadavatele 

– Neveřejné informace, které budou mít obdobně jako Příloha č. 2 - Podklady Zadavatele – 

Neveřejné informace důvěrný a citlivý charakter, budou vysvětlení, změna nebo doplnění ZD 

odeslány výhradně těm dodavatelům, jímž byla na základě podepsané NDA poskytnuta Příloha č. 2 

- Podklady Zadavatele – Neveřejné informace.   



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

8/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

2.4   Požadavky Zadavatele 

2.4.1 Legislativní a jiné požadavky 

Zadavatel požaduje, aby předmět plnění Veřejné zakázky byl v souladu s platnými a účinnými 

normami, nařízeními a právními předpisy České republiky a Evropské unie. 

2.4.2 Krycí list nabídky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci předložené nabídky uvedl identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele v souladu s přílohou zadávací dokumentace – Příloha č. 6 – Vzor – Krycí list nabídky. 

Dodavatel je povinen vyplnit v dokumentu pouze žlutě zvýrazněná pole označená „[doplní 

dodavatel]“. Některé informace uvedené v Krycím listu nabídky podléhající povinnosti oznámení 

o výsledku zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek dle § 126 ZZVZ. 

2.4.3 Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 

o střetu zájmů“) se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník zadávacího řízení nebo 

jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, 

obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu 

zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 

prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů. 

Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že on, 

ani jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), neporušil 

požadavek § 4b Zákona o střetu zájmů. Dodavatel je oprávněn využít vzor formuláře, který je 

přílohou zadávací dokumentace – Příloha č. 7 – Vzor – Čestné prohlášení k nabídce. 

2.4.4 Neexistence zákazu zadat Veřejnou zakázku 

S ohledem na skutečnost, že Zadavatel nesmí zadat Veřejnou zakázku nebo zpřístupnit finanční 

prostředky za plnění Veřejné zakázky dodavatelům, na které dopadají mezinárodní sankce podle 

zákona č. 69/2006 Sb. o provádění mezinárodních sankcí (dále jen „ZPMS“), případně na jejichž 

poddodavatele dopadají mezinárodní sankce podle ZPMS, Zadavatel požaduje předložení čestného 

prohlášení, že na dodavatele a jeho poddodavatele nedopadají mezinárodní sankce podle ZPMS. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat neexistence 

dopadu mezinárodních sankcí podle ZPMS. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu této zadávací 

dokumentace – Příloha č. 7 – Vzor – Čestné prohlášení k nabídce. 

Dle § 48a ZZVZ Zadavatel nezadá Veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu 

s mezinárodními sankcemi podle ZPMS. 

 

 

 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

9/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Pokud se mezinárodní sankce podle ZPMS vztahuje na 

a) účastníka zadávacího řízení, může ho Zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení Veřejné 

zakázky, nebo 

b) vybraného dodavatele, vyloučí ho Zadavatel z účasti v zadávacím řízení 

Pokud se mezinárodní sankce podle ZPMS vztahuje na poddodavatele 

a) účastníka zadávacího řízení, může Zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo 

b) vybraného dodavatele, musí Zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

2.4.5 Prohlášení k instalaci a používání aplikace TikTok  

Dle varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, vydaného podle § 12 odst. 

1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, ze dne 8. 3. 2023, sp. zn. 350–303/2023, č. j. 2236/2023-NÚKIB-E/350 (dále 

jen „Varování I“) Zadavatel požaduje prohlášení dodavatele, že nemá nainstalován a nepoužívá 

aplikaci TikTok na zařízeních přistupujících k informačním a komunikačním systémům kritické 

informační infrastruktury, informačním systémům základní služby a významným informačním 

systémům. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění 

podmínek stanovených ve Varování I. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu této zadávací 

dokumentace – Příloha č. 7 – Vzor – Čestné prohlášení k nabídce. 

2.5 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky (CPV) 

Zadavatel vymezil v oznámení o zahájení tohoto zadávacího řízení Veřejné zakázky její předmět 

dle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 

Hlavní kód CPV Název 

71200000-0 Architektonické a související služby 

Vedlejší kódy CPV Název 

71320000-7 Technické projektování 
 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

10/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

2.6 Opční právo 

Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu § 100 ZZVZ ve vztahu k Veřejné zakázce opční právo na 

poskytování dalších služeb podobného charakteru (druhu) jako dle této Veřejné zakázky, tj. na 

projektové činnosti, činnosti autorského dozoru a inženýrské činnosti ve vztahu k Dostavbě DCZ. 

Opční právo je Zadavatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli, s nímž bude uzavřena smlouva, kdykoliv 

během platnosti a účinnosti smlouvy. 

I když Zadavatel zahrnul předpokládanou hodnotu opčního práva do předpokládané hodnoty Veřejné 

zakázky, nezahrne dodavatel nabídkovou cenu za tuto část plnění odpovídající opčnímu právu do své 

nabídkové ceny. 

3 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této Veřejné zakázky bez opčního práva je 15 271 000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota opčního práva činí 4 581 300 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako předpokládaná 

výše úplaty za plnění Veřejné zakázky vyjádřená v penězích. 

4 Doba a místo plnění Veřejné zakázky 

4.1 Předpokládaná doba plnění 
Termín realizace plnění je uvedený v této zadávací dokumentace – v příloze č. 1 – Návrh Smlouvy 

o dílo. 

4.2 Místo plnění Veřejné zakázky 

Místem plnění a dodání předmětu Veřejné zakázky je Areál provozovny SPCSS v Zelenči, Čsl. armády 

1060, 250 91 Zeleneč, Praha Východ (dále také jen „Provozovna DCZ“). 

Kontrolní schůzky projektu a další jednání administrace tohoto projektu, budou realizovány dle 

potřeby v areálu sídla SPCSS, tj. Na Vápence 915/14, Praha 3 Žižkov, nebo v Provozovně DCZ. 

5 Kvalifikace dodavatelů 

5.1 Kvalifikace dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který 

1. prokáže základní způsobilost dodavatele, 

2. prokáže profesní způsobilost dodavatele, 

3. prokáže splnění technické kvalifikace 

za dále uvedených podmínek.  



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

11/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

5.2 Podmínky základní způsobilosti 

Způsobilým je dodavatel, který Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží;  
Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-
li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak také každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele; 
Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 
Podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 
každou fyzickou a právnickou osobu, pro 
níž je dle ZZVZ a zadávacích podmínek 
vyžadován. 
K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

b) 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v 
evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

c) 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

d) 

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

K prokázání splnění některých kritérií základní způsobilosti dle tohoto článku je dodavatel oprávněn 
využít vzoru, který je přílohou této zadávací dokumentace – Příloha č. 8 – Vzor – Čestné 
prohlášení k prokázání splnění některých kritérií základní způsobilosti. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

12/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

5.3 Podmínky profesní způsobilosti 

Způsobilým je dodavatel, který předloží Způsob prokázání splnění 

a) 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) 

dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad 
o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídající 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují 

Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal, 
že disponuje živnostenským oprávněním – 
projektová činnost ve výstavbě. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti dle písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců).  
Splnění profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

5.4 Podmínky prokázání technické kvalifikace 

Zadavatel požaduje kritéria technické kvalifikace za účelem prokázání odborných schopností 

a zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění Veřejné zakázky v odpovídající 

kvalitě. Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje předložit: 

1. seznam významných služeb; 

2. seznam odborných techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění Veřejné 

zakázky a osvědčení o odborné kvalifikaci,  

za dále uvedených podmínek.  

Zadavatel uvádí, že projekční činností pro účely prokázání technické kvalifikace (Významné služby, 

Realizační tým) se rozumí proces, sestávající z řady koordinovaných a řízených činností s daty 

zahájení a ukončení, prováděný pro dosažení stanoveného cíle, který vyhovuje požadavkům, včetně 

omezení daných časem, náklady a zdroji. 

5.4.1 Významné služby 

Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 

předložení seznamu významných služeb (dále také jen „Významné služby“) poskytnutých 

dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele.  

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení realizoval minimálně tři (3) Významné služby (zakázky) v oblasti 

v následujícím rozsahu: 

a) 1 Významná služba obdobného charakteru, jako je předmět této Veřejné zakázky, tj. 

vypracování projektové dokumentace (za „vypracování projektové dokumentace“ je 

považováno samostatné vypracování nebo odpovědnost za vypracování projektové 

dokumentace, která obsahovala všechny povinné náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů nebo příslušných právních předpisů dle 

zákona č. dle 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, zajištění činností 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

13/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

autorského dozoru a inženýringu jedné (1) stavby, kromě stavby liniové, a to v minimálním 

finančním objemu významných služeb 10 000 000 Kč bez DPH; 

b) 1 Významná služba obdobného charakteru, jako je předmět této Veřejné zakázky, tj. 

vypracování projektové dokumentace (za „vypracování projektové dokumentace“ je 

považováno samostatné vypracování nebo odpovědnost za vypracování projektové 

dokumentace, která obsahovala všechny povinné náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů nebo příslušných právních předpisů dle 

zákona č. dle 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů), zajištění činností 

autorského dozoru a inženýringu jedné (1) stavby, kromě stavby liniové, a to v minimálním 

finančním objemu Významných služeb 8 000 000 Kč bez DPH; 

c) 1 Významná služba obdobného charakteru, jako je předmět této Veřejné zakázky, tj. 

vypracování projektové dokumentace (za „vypracování projektové dokumentace“ je 

považováno samostatné vypracování nebo odpovědnost za vypracování projektové 

dokumentace, která obsahovala všechny povinné náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů nebo příslušných právních předpisů dle 

zákona č. dle 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů) jedné (1) stavby, 

kromě stavby liniové, a to v minimálním finančním objemu 120 000 000 Kč bez DPH za 

hodnotu investice stavby. 

 

Dodavatel může prostřednictvím jedné významné služby (jednoho významného plnění) prokázat 

splnění požadavků Zadavatele na významné služby dle písm. a) a významné služby dle písm. c) dle 

výše uvedené specifikace. Z předloženého seznamu významných služeb ale musí jednoznačně 

vyplývat, že dodavatel ve stanovené době poskytnul nejméně 2 významné služby. 

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil 

seznam Významných služeb, jehož vzor je uveden v příloze této zadávací dokumentace – 

Příloha č. 9 – Formulář – Seznam Významných služeb, z jehož obsahu bude zřejmé, že výše 

uvedená kritéria technické kvalifikace dodavatel splňuje. V seznamu Významných služeb uvede 

dodavatel všechny údaje, ze kterých bude jednoznačně zřejmé, že dodavatel kritéria technické 

kvalifikace splňuje (označení Významné služby, obsahová náplň provedené Významné služby, 

označení objednatele Významné služby a kontaktní osoba objednatele apod.).  

Zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 ZZVZ považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, 

pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit plnění Veřejné 

zakázky. 

Toto kritérium technické kvalifikace splní dodavatel i v případě, že se jedná o Významné služby, které 

• probíhaly i po zahájení zadávacího řízení nebo 

• stále probíhají,  

za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni prokázání kvalifikace (dodavatel je povinen 

prokázat, že v rámci Významné služby již bylo dodavatelem poskytnuto plnění v Zadavatelem 

požadovaném rozsahu a kvalitě). 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

14/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Toto kritérium technické kvalifikace splní dodavatel i v případě, že se jedná o Významné služby 

zahájené dříve než v posledních 3 letech před zahájeném zadávacího řízení, pokud Významné služby  

• byly v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení dokončeny nebo  

• probíhaly i po zahájení zadávacího řízení nebo 

• stále probíhají,  

za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni prokázání kvalifikace (dodavatel je povinen 

prokázat, že v rámci Významné služby již bylo dodavatelem poskytnuto plnění v Zadavatelem 

požadovaném rozsahu a kvalitě). 

Za Významnou službu lze pro účely prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace považovat 

výhradně takovou Významnou službu, jejíž realizace nebyla objednatelem předčasně ukončena 

(zejména odstoupením od smlouvy) z důvodu porušení smluvních či zákonných povinností na straně 

dodavatele.  

5.4.2 Seznam odborných techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění Veřejné zakázky a osvědčení o odborné kvalifikaci 

Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje 

předložení jmenného seznamu techniků (dále také jen „Realizační tým“), kteří se budou na plnění 

Veřejné zakázky podílet, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli, vytvořeného v souladu s přílohou této zadávací dokumentace – Příloha č. 10 

– Formulář – Realizační tým.  

Zadavatel požaduje, aby členové Realizačního týmu pro Veřejnou zakázku na pozici:  

1. Hlavní inženýr projektu – minimálně 1 osoba (vyhrazená část plnění dle čl. 8 této ZD);  

2. Inženýr projektu – minimálně 1 osoba;  

3. Technik prostředí staveb – specializace vytápění a vzduchotechnika – minimálně 1 osoba; 

4. Technik prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení – minimálně 1 osoba;  

5. Technik technologických zařízení staveb – EPS a SHZ – minimálně 1 osoba;  

splňovali níže uvedené požadavky způsobem uvedeným v následující tabulce. 

Zadavatel nepřipouští, aby jedna fyzická osoba na pozici zastávala více pozic v rámci Realizačního 

týmu. 

Dodavatel uvede všechny osoby, které se budou účastnit plnění na výše uvedených pozicích 

Realizačního týmu. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že jednotlivé pozice Realizačního 

týmu může zastávat více fyzických osob, nicméně každá z těchto osob musí splňovat veškeré 

požadavky stanovené pro tuto pozici. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

15/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního 
požadavku (prokázání) 

1. Hlavní inženýr projektu 

Má praxi minimálně 5 let v oblasti projekční činnosti na 
pozici hlavního inženýra projektu nebo na obdobné pozici. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením praxe, 
a to ve formě vyplněné přílohy 
zadávací dokumentace – Příloha 
č. 10 – Formulář – Realizační 
tým. 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do 
seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, v oborech: 
ČKA autorizace se všeobecnou působností, případně 
architektura, nebo ČKAIT autorizovaný inženýr/technik 
pozemních staveb. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením kopie 
platného osvědčení či 
potvrzení   a zároveň doplnění 
názvu osvědčení či potvrzení do 
přílohy zadávací dokumentace – 
Příloha č. 10 – Formulář – 
Realizační tým. 

Podílel se na pozici hlavního inženýra projektu nebo obdobné 
pozici na minimálně 1 projektu, jehož předmětem byla 
projekční činnost v oblasti technologických staveb.  Jeho 
účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 12 měsíců a 
současně zároveň jeho práce na projektu byla min. v rozsahu 
90 ČD1 . 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením 
zkušeností, a to ve formě 
vyplněné přílohy zadávací 
dokumentace – Příloha č. 10 – 
Formulář – Realizační tým. 

Podílel se na pozici hlavního inženýra projektu nebo obdobné 
pozici na minimálně 1 projektu, jehož předmětem byla 
projekční činnost v oblasti technologických staveb. Jeho 
účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 12 měsíců na 
současně zároveň jeho práce na projektu byla min. v rozsahu 
50 ČD2. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením 
zkušeností, a to ve formě 
vyplněné přílohy zadávací 
dokumentace – Příloha č. 10 – 
Formulář – Realizační tým. 

Náplní činnosti je zejména: vedení a koordinace projektu a aktivní řízení členů Realizačního týmu 
a dalších projektantů odborných profesí pro řádné plnění předmětu Veřejné zakázky, komunikace 
se Zadavatelem včetně prezentace postupu plnění Veřejné zakázky, plná odpovědnost za 
stavebně-technické řešení předmětu plnění Veřejné zakázky, jednání jménem Zadavatele 
s dotčenými orgány státní správy, odpovědnost za plnění časového harmonogramu předmětu 
plnění Veřejné zakázky, odpovědnost za protokolární předání jednotlivých částí předmětu Veřejné 
zakázky Zadavateli. 

2. Inženýr projektu 

Má praxi minimálně 3 roky v oblasti projekční činnosti na 
pozici inženýra projektu nebo na obdobné pozici. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením praxe, 
a to ve formě vyplněné přílohy 
zadávací dokumentace – Příloha 
č. 10 - Formulář – Realizační 
tým. 

Podílel se na pozici inženýra projektu nebo obdobné pozici 
na minimálně 1 projektu, jehož předmětem byla projekční 
činnost v oblasti technologických staveb. 
Jeho účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 12 měsíců 
a současně zároveň jeho práce na projektu byla min. v 
rozsahu 90 ČD3.  

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením 
zkušeností, a to ve formě 
vyplněné přílohy zadávací 
dokumentace – Příloha č. 10 – 
Formulář – Realizační tým. 

 
1 ČD = Člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne = 8 člověkohodin 
2 ČD = Člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne = 8 člověkohodin 
3 ČD = Člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne = 8 člověkohodin 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

16/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního 
požadavku (prokázání) 

Podílel se na pozici inženýra projektu nebo obdobné pozici 
na minimálně 1 projektu, jehož předmětem byla projekční 
činnost v oblasti technologických staveb. 
Jeho účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 12 měsíců 
a současně zároveň jeho práce na projektu byla min. v 
rozsahu 50 ČD4. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením 
zkušeností, a to ve formě 
vyplněné přílohy zadávací 
dokumentace – Příloha č. 10 – 
Formulář – Realizační tým. 

3. Technik prostředí staveb – specializace vytápění a vzduchotechnika 

Má praxi minimálně 5 let v oblasti prostředí staveb – 
specializace chlazení a vzduchotechnika na pozici odborného 
technika nebo obdobné pozici. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením praxe, 
a to ve formě vyplněné přílohy 
zadávací dokumentace – Příloha 
č. 10 - Formulář – Realizační 
tým. 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do 
seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, pro obor: „Technika prostředí staveb“ 
pro specializaci: „Vytápění a vzduchotechnika“. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením kopie 
platného osvědčení či 
potvrzení   a zároveň doplnění 
názvu osvědčení či potvrzení do 
přílohy zadávací dokumentace – 
Příloha č. 10 – Formulář – 
Realizační tým. 

Podílel se na pozici odborného technika v oblasti prostředí 
staveb – specializace chlazení a vzduchotechnika nebo 
obdobné pozici na minimálně 1 projektu, jehož předmětem 
byla projekční činnost v oblasti technologických staveb.  
Jeho účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 12 měsíců 
a současně a zároveň jeho práce na projektu byla min. v 
rozsahu 90 ČD5.  

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením 
zkušeností, a to ve formě 
vyplněné přílohy zadávací 
dokumentace – Příloha č. 10 – 
Formulář – Realizační tým. 

4. Technik prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení 

Má praxi minimálně 5 let v oblasti prostředí staveb – 
specializace elektrotechnická zařízení na pozici odborného 
technika nebo obdobné pozici. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením praxe, 
a to ve formě vyplněné přílohy 
zadávací dokumentace – Příloha 
č. 10 - Formulář – Realizační 
tým. 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do 
seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, pro obor: „Technika prostředí staveb“ 
pro specializaci: „Elektrotechnická zařízení“.  

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením kopie 
platného osvědčení či 
potvrzení   a zároveň doplnění 
názvu osvědčení či potvrzení do 
přílohy zadávací dokumentace – 
Příloha č. 10 – Formulář – 
Realizační tým. 

 
4 ČD = Člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne = 8 člověkohodin 
5 ČD = Člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne = 8 člověkohodin 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

17/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního 
požadavku (prokázání) 

Podílel se na pozici odborného technika v oblasti prostředí 
staveb – specializace „elektrotechnická zařízení“ nebo 
obdobné pozici na minimálně na 1 projektu, jehož 
předmětem byla projekční činnost v oblasti technologických 
staveb.  Jeho účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 
12 měsíců a současně zároveň jeho práce na projektu byla 
min. v rozsahu 90 ČD6.  

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením 
zkušeností, a to ve formě 
vyplněné přílohy zadávací 
dokumentace – Příloha č. 10 – 
Formulář – Realizační tým. 

5. Technik technologických zařízení staveb – EPS a SHZ 

Má praxi minimálně 5 let v oblasti prostředí staveb – EPS a 
SHZ na pozici odborného technika nebo obdobné pozici. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením praxe, 
a to ve formě vyplněné přílohy 
zadávací dokumentace – Příloha 
č. 10 - Formulář – Realizační 
tým. 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do 
seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, pro obor: „Technologická zařízení 
staveb“ pro specializaci: „Vyhrazená požárně bezpečnostní 
zařízení a prostředky“. 

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením kopie 
platného osvědčení či 
potvrzení   a zároveň doplnění 
názvu osvědčení či potvrzení do 
přílohy zadávací dokumentace – 
Příloha č. 10 – Formulář – 
Realizační tým. 

Podílel se na pozici odborného technika v oblasti prostředí 
staveb – specializace vyhrazená požárně bezpečnostní 
zařízení a prostředky nebo obdobné pozici na minimálně 1 
projektu, jehož předmětem byla projekční činnost v oblasti 
technologických staveb.  Jeho účast na projektu byla 
nepřetržitě minimálně 12 měsíců a současně zároveň jeho 
práce na projektu byla min. v rozsahu 90 ČD7.  

Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele doložením 
zkušeností, a to ve formě 
vyplněné přílohy zadávací 
dokumentace – Příloha č. 10 – 
Formulář – Realizační tým. 

Každý člen realizačního týmu musí ovládat český jazyk, a to písemný i mluvený projev (Zadavatel 
připouští ústní komunikaci i ve slovenském jazyce) na komunikativní úrovni se znalostí odborné 
terminologie týkající se předmětu Veřejné zakázky. Dodavatel prokazuje požadavek Zadavatele 
prohlášením o skutečnosti ke každému členu Realizačního týmu, a to ve formě vyplněné 
přílohy zadávací dokumentace – Příloha č. 10 – Formulář – Realizační tým. 

 

5.5 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech 

5.5.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů 

Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán – musí 

prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

c) technickou kvalifikaci – musí vždy prokázat alespoň jeden z účastníků společné nabídky 

(společné prokazování kvalifikace).  

 
6 ČD = Člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne = 8 člověkohodin 
7 ČD = Člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne = 8 člověkohodin 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

18/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů dodavatelé v nabídce doložili, jaké 

bude rozdělení odpovědnosti za plnění Veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli 

všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Dodavatel za účelem ověření 

této skutečnosti doloží v nabídce písemný závazek všech těchto dodavatelů v souladu s čl. 6 ZD. 

5.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované Zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen 

v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci, předložit pro každou takovou jinou osobu i:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z Obchodního 

rejstříku) pro tuto jinou osobu, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek jiné 

osoby obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Při prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob platí, že: 

a) základní způsobilost musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel 

kvalifikaci prokazuje, 

b) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence) musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel kvalifikaci 

prokazuje,  

c) technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 ZZVZ musí prokázat buď sám dodavatel, nebo jiná osoba, 

přičemž každý z požadavků Zadavatele může prokázat dodavatel sám nebo prostřednictvím jiné 

osoby; technická kvalifikace člena Realizačního týmu pro Veřejnou zakázku na pozici Hlavní 

inženýr projektu, nemůže být prokázána prostřednictvím jiné osoby.   

5.5.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů 

Dodavatel může jako doklad prokazující jeho způsobilost předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu. Předloží-li dodavatel Zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklady prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a  

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

19/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. Stejně 

jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, 

které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

5.5.4 Prokazování kvalifikace certifikátem  

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 

na certifikátu. Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

5.6  Doklady o kvalifikaci dodavatele 

5.6.1 Forma dokladů 

Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením kopií dokladů. Dodavatel je ale oprávněn předložit 

i originály nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů. Dodavatel může vždy nahradit požadované 

doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel není oprávněn 

nahradit v nabídce předložení dokladů k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. 

5.6.2 Stáří vybraných dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

5.6.3 Rovnocenné doklady  

Pokud Zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

5.6.4 Zahraniční doklady  

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 

tento doklad dodavatel předloží s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce 

a doklad o vzdělání v latinském jazyce předkládá dodavatel bez překladu. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, nahradí jej dodavatel čestným prohlášením. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

20/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

5.6.5 Odkaz na informace veřejné správy 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu 

a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 

6 Obchodní a platební podmínky 
1. Zadavatel stanovuje, že veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném 

návrhu Smlouvy o dílo, která je přílohou této zadávací dokumentace – Příloha č. 1 – Návrh 

Smlouvy o dílo. 

2. Dodavatel je povinen podat v rámci nabídky pouze jediný návrh smlouvy na plnění této Veřejné 

zakázky. 

3. Zadavatel stanoví, že dodavatel je závazný návrh smlouvy oprávněn měnit či doplňovat pouze 

na místech určených Zadavatelem a žlutě označených „[DOPLNÍ DODAVATEL]“. 

4. Jakýkoli jiný zásah do návrhu smlouvy ze strany dodavatele může být ze strany Zadavatele 

považován za porušení zadávacích podmínek a dodavatel může být vyloučen z další účasti 

v zadávacím řízení Veřejné zakázky. 

5. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že v rámci nabídky musí být předloženy též 

jednotlivé přílohy smlouvy, tak jak jsou zmíněny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu této zadávací dokumentace – Příloha č. 1 – Návrh Smlouvy o dílo. 

6. Dodavatel ve své nabídce uvede, jaká konkrétní ustanovení smlouvy (včetně příloh) a z jakého 

právního důvodu není možno uveřejnit v Registru smluv. Pokud dodavatel žádné ustanovení 

smlouvy postupem podle předchozí věty neoznačí, bude Zadavatel za předpokladu dodržení 

obecně závazných předpisů oprávněn uveřejnit uzavřenou smlouvu jako celek včetně všech 

příloh. 

7. Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden dodavatel), jsou povinni přiložit 

v rámci nabídky písemný závazek všech těchto dodavatelů, z něhož závazně vyplývá, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 

závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky či vzniklých v důsledku 

prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu 

Veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Příslušný písemný závazek musí rovněž 

zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech 

spojených s poskytováním plnění Veřejné zakázky či její určité části, který dodavatel bude 

fakturačním místem a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky poskytovat každý 

z dodavatelů.  



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

21/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

7 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1  Základní požadavky Zadavatele 

1. Nabídková cena bude v nabídce dodavatele zadávacího řízení uvedena vždy v měně Kč bez DPH.  

2. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni zpracovat nabídkovou cenu ve formě vyplnění 

Zadavatelem závazně stanovené tabulky pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení 

Veřejné zakázky (dále rovněž jen „Tabulka“), která tvoří přílohu této zadávací dokumentace – 

Příloha č. 5 – Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení veřejné 

zakázky. 

3. Celková cena v Kč bez DPH za položku „Projektová dokumentace“ bude stanovena 

dodavatelem jako součet jednotlivých cen vývojových fází, tj. VF 1, VF 2 a VF 3 za položky „1.1, 

1.2, a 1.3“. Dodavatel v Tabulce vyplní žlutě označená pole „Cena v Kč bez DPH“ pro jednotlivé 

položky. 

4. Celková cena v Kč bez DPH za položku „Inženýrské činnosti“ bude stanovena 

dodavatelem jako součet jednotlivých cen jednotlivých činností za položky „2.1, 2.2 a 2.3“. 

Dodavatel v Tabulce vyplní žlutě označená pole „Cena v Kč bez DPH“ pro jednotlivé položky. 

5. Celková cena v Kč bez DPH pro položku „Autorský dozor“ bude stanovena dodavatelem 

jako součin jednotkové ceny za položku „3“ za 1 člověkohodinu a předpokládaného rozsahu 

počtu člověkohodin. Dodavatel v Tabulce vyplní žlutě označená pole „Jednotková cena v Kč bez 

DPH“ pro položku „3“.  

6. Celková cena v Kč bez DPH pro položku „Autorský dozor během zkušebního provozu“ 

bude stanovena dodavatelem jako součin jednotkové ceny za položku „4“ za 1 člověkohodinu 

a předpokládaného rozsahu počtu člověkohodin. Dodavatel v Tabulce vyplní žlutě označená pole 

„Jednotková cena v Kč bez DPH“ pro položku „4“.  

7. Celková cena v Kč bez DPH pro položku „Ostatní činnosti“ bude stanovena dodavatelem 

jako součin jednotkové ceny za položku „5“ za 1 člověkohodinu a předpokládaného rozsahu 

počtu člověkohodin. Dodavatel v Tabulce vyplní žlutě označená pole „Jednotková cena v Kč bez 

DPH“ pro položku „5“.  

8. Počet člověkohodin položky „3, 4 a 5“, je uveden jako maximální rozsah plnění pro účely 

hodnocení nabídek. Skutečný počet člověkodní položek „3, 4 a 5“ bude čerpán průběžně dle 

požadavků Zadavatele. 

9. Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude stanovena dodavatelem jako součet celkových cen 

za položky „Projektová dokumentace“, „Inženýrské činnosti“, „Autorský dozor“, „Autorský dozor 

během zkušebního provozu“ a „Ostatní činnosti“. Dodavatel v Tabulce vyplní žlutě označená pole 

pro jednotlivé položky. 

10. Tabulka je vytvořena ve formátu Microsoft® Excel®. Účastník zadávacího řízení je povinen 

vyplnit pouze žlutě zvýrazněná pole. Ostatní pole jsou předvyplněna Zadavatelem nebo 

budou doplněna automaticky po vyplnění všech žlutých polí.  

11. Účastník zadávacího řízení není oprávněn provádět v Tabulce žádné další úpravy, změny či 

doplnění, nad rámec výše uvedeného doplnění jednotlivých, Zadavatelem předem určených polí 

Tabulky.  



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

22/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

12. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním Veřejné 

zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele 

nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, není-li 

zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

13. Nabídkovou cenu zpracovanou podle těchto instrukcí dodavatel vloží do své nabídky. 

14. I když Zadavatel zahrnul předpokládanou hodnotu opčního práva do celkové předpokládané 

hodnoty Veřejné zakázky, nezahrne dodavatel nabídkovou cenu za část plnění odpovídající 

opčnímu právu do své nabídkové ceny. 

7.2  Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny 
Nabídkovou cenu lze měnit pouze v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. 

V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je vybraný dodavatel povinen k ceně bez DPH 

účtovat DPH v platné výši. 

8 Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby část Veřejné zakázky spočívající v činnosti člena Realizačního 

týmu pro Veřejnou zakázku na pozici Hlavní inženýr projektu byla realizována přímo 

vybraným dodavatelem (nikoliv poddodavatelem).8 

Zadavatel dále stanoví, že dodavatel je v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ povinen ve své 

nabídce: 

a) určit části Veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů (vyjma výše 

uvedené výhrady), nebo  

b) předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, 

kterou část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit (vyjma výše uvedené 

výhrady). 

Dodavatel je oprávněn využít vzor formuláře, který je přílohou zadávací dokumentace – Příloha 

č. 12 – Vzor – Informace o poddodavatelích. Dodavatelem doplněná příloha bude tvořit nedílnou 

součást smlouvy, která bude předložena v rámci Veřejné zakázky. 

9 Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované dodavatelům zadávacího 

řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace včetně jejích příloh je zveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ na profilu 

Zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html. 

 
8 Zadavatel upozorňuje, že kvalifikace, která se váže k této části plnění Veřejné zakázky – člen Realizačního týmu 
pro Veřejnou zakázku na pozici Hlavní inženýr projektu, nemůže být prokázána prostřednictvím jiné osoby 
(poddodavatele). 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html


 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

23/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

10 Prohlídka místa plnění 

Dodavatelé, kteří mají zájem na podání nabídky, jsou oprávněni účastnit se prohlídky místa realizace 

(dále také jen „prohlídka“) plnění Veřejné zakázky dle ustanovení § 97 ZZVZ. 

Zadavatel umožní dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky prohlídku místa plnění 

Veřejné zakázky v místě její realizace za splnění následujících podmínek Zadavatele: 

1. Termín prohlídky místa realizace plnění je pevně stanoven dne 27.06.2023 

v 10:00 hod.  

2. Zadavatel umožní dodavateli prohlídku pouze ve stanovený den a hodinu, Zadavatel doporučuje 

předchozí včasnou rezervaci s minimálně 2 denním předstihem u kontaktní osoby pro prohlidku 

místa plnění Zadavatele. 

3. Zadavatel umožní dodavateli prohlídku pouze na základě podepsaného prohlášení o zachování 

mlčenlivosti dodavatele, které je přílohou č. 4 této ZD. Toto čestné prohlášení je dodavatel 

oprávněn zaslat Zadavateli elektronicky před termínem prohlídky nebo předložit osobně 

Zadavateli před zahájením prohlídky.   

4. Sraz účastníků prohlídky místa plnění Veřejné zakázky bude 10 minut předem před stanoveným 

termínem, před vchodem místa plnění. 

5. Účast na prohlídce bude umožněna maximálně 2 (dvěma), předem nahlášeným zástupcům za 

jednoho dodavatele. 

6. Všichni účastníci prohlídky místa plnění Veřejné zakázky musí dodržet bezpečnostní opatření dle 

platné a účinné legislativy ČR ke dni termínu prohlídky místa plnění a dodržovat pokyny 

kontaktní osoby pro prohlídku místa plnění a pracovníků ostrahy Zadavatele. 

6. Všichni účastníci se zapíší a vlastnoručně podepíší do Listiny účastníků prohlídky místa plnění. 

7. Dodavatelé nejsou oprávněni pořizovat z prohlídky místa plnění audiovizuální ani jiné obdobné 

záznamy, pokud zástupce Zadavatele na místě před zahájením prohlídky nestanoví výslovně 

jinak. Pokud by tento záznam byl zástupcem Zadavatele umožněn, pak je vždy zakázáno 

pořizovat z místa plnění jakýkoliv audiovizuální záznam, který by obsahoval prvky zabezpečení 

objektu (CCTV, EZS, EPS). 

8. Účastníci prohlídky místa plnění nemohou v rámci konání prohlídky vznášet ústní dotazy, resp. 

požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je 

možné uplatňovat pouze v souladu s článkem č. 11 této zadávací dokumentace. 

9. Kontaktní osoba – Ing. Věra Hnátová, ředitelka úseku provozu interních služeb, telefon + 

+420 724 118 787, e-mail vera.hnatova@spcss.cz. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

24/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

11 Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje požadavky Zadavatele v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávací dokumentace.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé podávat pouze v písemné formě 

a v elektronické podobě. Zadavatel žádá, aby dodavatelé žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace podávali prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Na dotazy podané jinou 

než písemnou formou a v elektronické podobě nebude brán zřetel. Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace musí být Zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ (8 pracovních dní před 

koncem lhůty pro podání nabídky). Zadavatel není povinen reagovat na dotazy podané po uplynutí 

zákonné lhůty. 

Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

na profilu Zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu Zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 

zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace. 

12 Podmínky sestavení a podání nabídky  

12.1 Sestavení nabídky 
Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce. Zadavatel současně výslovně 

připouští použití rovněž anglického jazyka v částech nabídky, kde bude účastník používat odborné 

termíny a názvosloví týkající se technické specifikace. V případě cizojazyčných dokumentů připojí 

dodavatel k dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad 

do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky (bod 2.4.2 ZD); 

b) dokumenty a prohlášení vztahující se k prokazování kvalifikace (čl. 5 ZD); 

c) návrh Smlouvy o dílo (čl. 6 ZD) vyplněný ve všech částech označených k vyplnění; 

d) zpracování nabídkové ceny v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými v zadávacích 

podmínkách Veřejné zakázky (čl. 7 ZD);  

e) Karta odborných zkušeností člena realizačního týmu (čl. 13 ZD) vyplněná ve všech částech 

označených k vyplnění; 

f) identifikace poddodavatelů (čl. 8 ZD); 

g) prohlášení k nabídce (čl. 2.4.3, čl. 2.4.4. a 2.4.5 ZD); 

h) veškeré další údaje nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídek (pokud nebudou 

předloženy v rámci dokumentů uvedených shora); 

i) ostatní dokumenty, které bude dodavatel považovat za vhodné. 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

25/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Zadavatel upozorňuje, že poskytnutí veškerých informací, které jsou obsahem nabídky dodavatele 

bude Zadavatelem zařazeno v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových 

stránkách https://www.first.org/tlp/) pod klasifikaci označenou jako „TLP: AMBER“. S ohledem na 

tuto skutečnost Zadavatel již předem označil vzory dokumentů v přílohách zadávací dokumentace 

příznakem „TLP: AMBER“. 

12.2 Podmínky pro podání nabídky 
Nabídky lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který 

splňuje podmínky ust. § 213 ZZVZ, a požadavky dle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 

veřejných zakázek a certifikátu shody, ve znění pozdějších předpisů (viz http://www.ezak.cz/zaruky-

a-certifikaty) dostupného na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html. 

Nabídka podaná v elektronické podobě může být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 

v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů. Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské 

příručce“ na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

Nabídka bude vložena účastníkem zadávacího řízení v elektronické podobě do elektronického 

nabídkového listu, vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 

podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně 

Zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK jsou 

k dispozici na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Adresa pro podání elektronických nabídek je https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html, 

prostřednictvím odkazu „Přijaté elektronické nabídky / žádosti o účast“ v sekci této Veřejné zakázky. 

12.3 Lhůta pro podání nabídky 
Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podat svoji nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, 

tj. do termínu uveřejněného v oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek 

a na profilu Zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html. 

12.4 Otevírání nabídek 
Zadavatel stanoví, že otevírání nabídek podaných v elektronické podobě se uskuteční v souladu 

s ustanovením § 109 ZZVZ. 

Veřejné otevírání nabídek se s ohledem na elektronické podávání nabídek nebude konat.  

13 Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

13.1 Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

https://www.first.org/tlp/
http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html


 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

26/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Zadavatel v rámci této Veřejné zakázky zvolil způsob hodnocení podle nejnižší nabídkové ceny 

a podle vlastností kvality člena realizačního týmu. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která v souhrnu nejlépe naplní stanovená kritéria 

hodnocení: 

P. č. Kritéria hodnocení Váha 

1. Nejnižší nabídková cena  90 % 

2. Vlastnosti kvality člena realizačního týmu 10 % 

Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou dle popisu uvedeného níže u všech kritérií 

hodnocení. Výsledné hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek 

v rámci kritérií hodnocení budou přepočteny vahou příslušného kritéria hodnocení. Na základě součtu 

výsledných bodových hodnot získaných po provedeném přepočtení vahami kritérií hodnocení bude 

stanoveno celkové pořadí nabídek tak, že jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším 

celkovým počtem bodů v součtu za všechna kritéria hodnocení. Maximální počet bodů činí 100. 

Při veškerých výpočtech a úpravách v rámci hodnocení budou čísla zaokrouhlována na dvě desetinná 

místa podle matematických pravidel. 

Pro případ rovnosti výsledných hodnot jednotlivých nabídek bude výhodnější nabídka toho účastníka 

zadávacího řízení, který předložil nabídku s nižší nabídkovou cenou. Pokud bude i po aplikaci tohoto 

pravidla platit stav rovnosti dvou či více nabídek, rozhodne o výběru nejvýhodnější z těchto nabídek 

los. Losování bude probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6 ZZVZ. Účastnit se losování mají 

právo účastníci, kterých se losování týká. O termínu losování je Zadavatel písemně vyrozumí 

nejméně 2 pracovní dny před losováním prostřednictvím profilu Zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem 

hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou 

předmětem hodnocení, může být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Údaje, které účastník zadávacího řízení nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro něj závazné 

i z hlediska následného plnění smlouvy. 

13.2 Způsob hodnocení nabídek  

13.2.1  Kritérium hodnocení č. 1 – Nejnižší nabídková cena (váha 90 %) 

Nabídková cena pro účely hodnocení bude stanovena na základě Celkové nabídkové ceny v Kč bez 

DPH dle čl. 7.1 této zadávací dokumentace. Celková nabídková cena bude součtem všech dílčích 

nabídkových cen za položky „Projektová dokumentace“, Inženýrské činnosti, „Autorský dozor“, 

„Autorský dozor během zkušebního provozu“ a „Ostatní činnosti“. 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH 

získá v rámci hodnocení tohoto kritéria 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů v poměru 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

27/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH k hodnocené celkové nabídkové ceně v Kč bez DPH 

podle vzorce:  

Počet bodů = 100 x 
Nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Hodnocená celková nabídková cena v Kč bez DPH 

 

Dodavatel ve své nabídce navrhne nabídkovou cenu v souladu se zadávacími podmínkami. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. Podmínění 

nebo uvedení nabídkové ceny v jiné formě, či méně, než Zadavatel požaduje, může být posouzeno 

jako nesplnění zadávacích podmínek. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že hodnoticí parametr uvedený v rámci zadávacího 

řízení Veřejné zakázky na profilu Zadavatele dodavatelem má pouze informativní charakter a pro 

Zadavatele je rozhodující hodnoticí údaj uvedený dodavatelem dle pokynu uvedeného výše v tomto 

článku. V případě uvedení rozdílného hodnoticího údaje na profilu Zadavatele, bude tato skutečnost 

vyhodnocena jako administrativní pochybení dodavatele a Zadavatel je oprávněn tento hodnoticí 

údaj uvést do souladu s hodnotícím údajem vyplněným dodavatelem dle pokynů výše v tomto 

článku.  

13.2.2  Kritérium hodnocení č. 2 – Vlastnosti kvality člena realizačního týmu 

(váha 10 %) 

Jako kritérium hodnocení č. 2 jsou stanoveny požadavky na odborné zkušenosti člena realizační týmu 

č. 1 – Hlavní inženýr projektu, který se bude přímo podílet na plnění Veřejné zakázky a jehož kvalita 

bude mít zásadní dopad na plnění Veřejné zakázky. Za výhodnější nabídku se považuje nabídka 

s celkově vyššími (rozsáhlejšími) zkušenostmi člena realizačního týmu. Zadavatel bude hodnotit 

zkušenosti fyzické osoby (Hlavní inženýr projektu), prostřednictvím které účastník zadávacího řízení 

prokazoval splnění technické kvalifikace, na základě informací uvedených v příloze zadávací 

dokumentace – Příloha č. 11 – Formulář – Karta odborných zkušeností člena realizačního 

týmu. 

Vzhledem k tomu, že pro pozici člena realizační týmu č. 1 – Hlavní inženýr projektu mohou být 

v rámci prokazování splnění technické kvalifikace účastníkem zadávacího řízení stanoveny různé 

počty fyzických osob, je účastník zadávacího řízení povinen v příloze zadávací dokumentace – Příloha 

č. 11 – Formulář – Karta odborných zkušeností člena realizačního týmu určit pouze jednu fyzickou 

osobu na pozici člena realizační týmu č. 1 – Hlavní inženýr projektu, jejíž zkušenosti budou 

předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria hodnocení. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že příloha zadávací dokumentace č. 10 – Formulář – Realizační tým 

slouží pouze pro prokázání splnění technické kvalifikace členů realizačního týmu, nikoliv pro 

hodnocení. Pro hodnocení slouží příloha zadávací dokumentace č. 11 – Formulář – Karta odborných 

zkušeností člena realizačního týmu. Dle pokynů uvedených v tomto článku zadávací dokumentace 

nesmí být zkušenosti příslušného člena realizačního týmu uvedené v příloze zadávací dokumentace 

č. 10 – Formulář – Realizační tým a v příloze zadávací dokumentace č. 11 – Formulář – Karta 

odborných zkušeností člena realizačního týmu shodné (předmětem hodnocení nemohou být 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

28/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

zkušenosti příslušného člena realizačního týmu předložené pro účely prokázání splnění technické 

kvalifikace). 

V tomto dílčím kritériu hodnocení se bude hodnotit u člena realizační týmu č. 1 – Hlavní inženýr 

projektu účast na projektech, jejichž předmětem byla projekční činnost v oblasti technologických 

staveb, přičemž jeho účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 12 měsíců a současně jeho práce 

na projektu byla min. v rozsahu 90 ČD9.  

Projektem pro účely tohoto hodnocení se rozumí proces, sestávající z řady koordinovaných a řízených 

činností s daty zahájení a ukončení, prováděný pro dosažení stanoveného cíle, který vyhovuje 

požadavkům, včetně omezení daných časem, náklady a zdroji.  

Pro účely hodnocení tohoto dílčího kritéria hodnocení nebudou zohledněny zkušenosti předložené 

účastníkem zadávacího řízení pro účely prokázání splnění požadavků technické kvalifikace na člena 

realizačního týmu č. 1 – Hlavní inženýr projektu. 

Uvedené zkušenosti budou hodnoceny prostřednictvím počtu (jednotkového množství) realizovaných 

zkušeností dle uvedeného vymezení v posledních 15 letech počítaných ode dne zahájení zadávacího 

řízení. Lépe nebude hodnocena nabídka, z níž vyplývá, že člen realizačního týmu č. 1 – Hlavní inženýr 

projektu disponuje více jak 5 shora specifikovanými zkušenostmi, tj. nabídky, z nichž bude vyplývat, 

že tento člen realizačního týmu disponuje více jak 5 shora specifikovanými zkušenostmi, budou 

hodnoceny vždy tak, jako by tento člen realizačního týmu disponoval právě 5 shora specifikovanými 

zkušenostmi, nikoli více. 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejvyšším počtem zkušeností člena realizačního týmu 

č. 1 – Hlavní inženýr projektu získá v rámci hodnocení tohoto kritéria 100 bodů, ostatní nabídky 

získají počet bodů v poměru hodnocený počet zkušeností člena realizačního týmu č. 1 – Hlavní 

inženýr projektu k nejvyššímu počtu zkušeností člena realizačního týmu č. 1 – Hlavní inženýr projektu 

podle vzorce:  

Počet bodů = 100 x 

Hodnocený počet zkušeností č. 1 – Hlavní inženýr 
projektu 

Nejvyšší počet zkušeností č. 1 – Hlavní inženýr 
projektu 

 

Nejvýhodnější nabídkou v rámci tohoto kritéria hodnocení bude nabídka s nejvyšším počtem 

zkušeností člena realizačního týmu č. 1 – Hlavní inženýr projektu (s nejvyšším počtem bodů za 

obdržené zkušenosti člena realizačního týmu č. 1 – Hlavní inženýr projektu). 

Zkušenosti člena realizačního týmu č. 1 – Hlavní inženýr projektu budou doloženy v nabídce účastníka 

zadávacího řízení prostřednictvím tabulky, která tvoří příloze zadávací dokumentace č. 11 – Formulář 

– Karta odborných zkušeností člena realizačního týmu, ve které budou uvedeny jednotlivé projekty, 

na kterých se člen realizačního týmu podílel. Seznam zkušeností pro účely hodnocení nemůže být 

 
9 ČD = Člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne = 8 člověkohodin 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

29/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

dodatečně (po podání nabídky) doplňován či rozšiřován; v případě, že údaje v tabulce nebudou úplné 

či jednoznačné, příslušná zkušenost nebude moci být uznána pro účely hodnocení nabídky. 

14 Další podmínky Zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění 

veřejné zakázky 
1. V souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ Zadavatel stanoví, že vybraný dodavatel bude 

v souvislosti s výběrem dodavatele a procesem uzavření smlouvy na plnění této Veřejné 

zakázky vyzván k předložení níže uvedeného. V případech uvedených v tomto bodě bude 

Zadavatel postupovat obdobně dle ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ. 

a. Zadavatel požaduje dle § 122 odst. 3 písm. a) předložení originálů nebo ověřených 

kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již Zadavatel nebude mít k dispozici. 

b. Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínku pro uzavření smlouvy 

ve smyslu § 104 písm. a) ZZVZ předložení prohlášení, že nemá významný vztah k Ruské 

federaci, a to dle varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, 

vydaného podle § 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 350–

401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350 (dále jen „Varování II“). 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že 

nemá významný vztah k Ruské federaci dle podmínek stanovených ve Varování II. Vzor 

čestného prohlášení tvoří přílohu této zadávací dokumentace – Příloha č. 13 – Vzor – 

Čestné prohlášení před podpisem smlouvy. 

c. Zadavatel dále požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínky pro uzavření 

smlouvy ve smyslu § 104 písm. e) ZZVZ předložení pojistné smlouvy (případně 

pojistného certifikátu), jejímž předmětem je sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 

v rozsahu a za podmínek specifikovaných v čl. XV. odst. 15.1. návrhu smlouvy, která je 

přílohou této zadávací dokumentace – Příloha č. 1 - Návrh Smlouvy o dílo. Vybraný 

dodavatel je povinen na základě výzvy Zadavatele dle § 122 ZZVZ předložit Zadavateli 

pojistnou smlouvu (případně certifikát osvědčující uzavření takové pojistné smlouvy). 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

30/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

2. Bude-li vybraný dodavatel: 

a. českou právnickou osobou a nebude-li možné nahlédnutím do evidence skutečných majitelů 

údaje o skutečných majitelích zjistit (na základě § 14 odst. 2 zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů (dále také „ZESM“)) Ministerstvo spravedlnosti umožní 

na svých internetových stránkách také získání potvrzení o tom, že v evidenci skutečných 

majitelů není o skutečném majiteli právnické osoby nebo právního uspořádání veden žádný 

údaj), postupuje zadavatel podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ a má povinnost vybraného 

dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, ze 

zadávacího řízení vyloučit. Povinnost vyloučení se ale nevztahuje na právnické osoby, které 

skutečného majitele nemají ve smyslu § 7 ZESM, neboť v takovém případě podmínka 

vyloučení podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ není naplněna. 

b. zahraniční právnickou osobou, postupuje zadavatel podle ustanovení § 122 odst. 5 ZZVZ. 

Zadavatel tedy postupuje tak, že ve výzvě podle § 122 odst. 3 ZZVZ požaduje také 

předložení výpisu z evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence, sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 

a předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah skutečného majitele k dodavateli. Nepředložení 

požadovaných informací a dokladů je sankcionováno vyloučením účastníka zadávacího 

řízení. 

15 Výhrady Zadavatele 
1. Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení by měla 

probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Podrobné instrukce 

elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na internetové adrese 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

2. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

5. V případě, že Zadavatel vyžaduje předložení dokladů, může dodavatel předložit kopie dokladů, 

pokud není stanoveno v zadávací dokumentaci nebo ZZVZ jinak. 

6. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat 

také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. Dodavatel je povinen mu 

v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

7. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavatelem použít, je-li to 

nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

8. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že při zadávání Veřejné zakázky bude povinen postupovat 

v souladu s nařízeními a pokyny příslušných orgánů České republiky nebo Evropské unie 

vztahujícími se ke konfliktu na Ukrajině. 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html


 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

31/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

16 Informace o zpracování osobních údajů 
1. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) dodavatele o zpracování 

osobních údajů za účelem realizace Veřejné zakázky dle ZZVZ.  

2. Zadavatel může v rámci realizace Veřejné zakázky zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 

kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel 

bude zpracovávat osobní údaje výše uvedených osob pro následující účely: (a) plnění povinností 

Zadavatele, zejm. dle ZZVZ; (b) přípravu, uzavření a realizaci plnění Smlouvy dodavatelem; (c) 

vyhledávání dodavatelů*; (d) vnitřní evidenci Zadavatele a jeho kontrolu*; a (e) obhajobu 

právních nároků Zadavatele*. Proti účelům označeným * jsou subjekty údajů oprávněné podat 

námitku. 

3. Podrobné informace o zpracování osobních údajů Zadavatelem, včetně rozpracovaných práv 

subjektů údajů, jsou na vyžádání u Zadavatele. 

17 Přílohy 

Příloha č. 1 – Návrh Smlouvy o dílo  

Příloha č. 2 - Podklady Zadavatele – Neveřejné informace 

Příloha č. 3 – Dohoda o zachování mlčenlivosti 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o zachování mlčenlivosti 

Příloha č. 5 - Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení veřejné zakázky 

Příloha č. 6 - Vzor – Krycí list nabídky  

Příloha č. 7 – Vzor – Čestné prohlášení k nabídce 

Příloha č. 8 – Vzor – Čestné prohlášení pro splnění některých kritérií základní způsobilosti 

Příloha č. 9 - Formulář – Seznam Významných služeb 

Příloha č. 10 – Formulář – Realizační tým 

Příloha č. 11 – Formulář – Karta odborných zkušeností člena realizačního týmu 



 

Zadávací dokumentace 
VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

32/32 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Příloha č. 12 – Vzor – Informace o poddodavatelích 

Příloha č. 13 – Vzor – Čestné prohlášení před podpisem smlouvy 

 
V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

 



  

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

 

SMLOUVA O DÍLO 

evidovaná u Objednatele pod č. [DOPLNÍZADAVATEL], č. j. [DOPLNÍ ZADAVATEL] 
evidovaná u Zhotovitele pod č. [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního ředitele 

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

ID datové schránky: ag5uunk 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu: 6303942/0800 

(dále jen „Objednatel“ nebo „SPCSS“) 

a 

Zhotovitel: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] v [DOPLNÍ DODAVATEL] pod sp. 

zn. [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zastoupený/á: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

ID datové schránky: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Bankovní spojení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Číslo účtu: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a ustanoveními § 55 a § 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen („ZZVZ“) tuto 
smlouvu o dílo 

  



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

2 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

  PREAMBULE  

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 
s názvem „Činnost Generálního projektanta dostavby DC Zeleneč – II. a III. etapa“ (dále jen 
"Veřejná zakázka") - (to vše dále jen „Zadávací řízení“), zadávanou Objednatelem jako 
zadavatelem ve smyslu ZZVZ, neboť nabídka Zhotovitele podaná v rámci Zadávacího řízení na 
Veřejnou zakázku byla Objednatelem vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Nabídka 
Zhotovitele je závazným podkladem k uzavření této smlouvy. Pokud se v této smlouvě odkazuje na 
zadávací podmínky, zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) či nabídku Zhotovitele, myslí se tím 
dokumenty související se Zadávacím řízením (společně dále jen „Dokumenty Zadávacího řízení“). 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že: 

1.2.1 je podnikatelem dle ust. § 420 a násl. občanského zákoníku; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.2.3 ke dni uzavření této smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku 
bezodkladně informovat; 

1.2.4 se náležitě seznámil se všemi Dokumenty Zadávacího řízení, které stanovují 
požadavky na plnění dle této smlouvy; 

1.2.5 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy; 

1.2.6 se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění dle této smlouvy, jsou mu známy 
veškeré podmínky nezbytné k realizaci plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění dle této 
smlouvy za maximální smluvní ceny uvedené v této smlouvě, a to rovněž ve vazbě na 
jím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky; 

1.2.7 mu v poskytování plnění dle této smlouvy nebrání opatření přijatá v ČR nebo v rámci 
EU v souvislosti s pandemií nebo válečným stavem na Ukrajině (dále jen „Opatření“); 

1.2.8 že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o střetu zájmů“) (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, 
v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

1.2.9 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních 
předpisů, které se na plnění dle této smlouvy vztahují; 

1.2.10 si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci předmětu této smlouvy 
v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 ZZVZ. 
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy a vůči všem osobám, které se 
na plnění předmětu této smlouvy podílejí, zajistit dodržování platných a účinných 
pracovněprávních předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy apod.), právních předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a právních předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí; 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

3 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

1.2.11 v souladu s varováním Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost 
vydaným dne 21. 3. 2022 pod sp. zn. 350–401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350 
(dále jen „Varování NÚKIB“), podle § 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoKB“), nemá významný vztah k Ruské federaci, tj.:  

1.2.11.1 nemá sídlo v Ruské federaci;  

1.2.11.2 není závislý na dodávkách z území Ruské federace; 

1.2.11.3 plnění dle smlouvy nebude dodáváno prostřednictvím pobočky 
Zhotovitele v Ruské federaci; 

1.2.11.4 plnění dle smlouvy nemá svůj vývoj či výrobu lokalizovanou v Ruské 
federaci; 

1.2.11.5 jeho významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) vyhlášky 
č. 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen „vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti“ nebo „VoKB“) nepoužívají ICT služby či 
produkty závislé na dodavatelích s významným vztahem k Ruské federaci; 

1.2.12 na Zhotovitele ani jeho poddodavatele nedopadají mezinárodní sankce podle zákona 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (dále jen „ZPMS“) (např. nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině), na základě kterých, Objednatel nesmí zpřístupnit finanční prostředky za plnění 
smlouvy;  

1.2.13 ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (dále jen „Nařízení č. 269/2014“), není 
fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo právnickou 
osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014. Pokud v průběhu účinnosti smlouvy dojde k nedodržení podmínky dle věty 
první tohoto pododstavce, zavazuje se Zhotovitel bezodkladně o této skutečnosti 
písemně informovat Objednatele. 

1.2.14 ve smyslu varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, 
vydaného podle § 12 odst. 1 ZoKB, dne 8. 3. 2023 pod sp. zn. 350–303/2023, č. j. 
2236/2023-NÚKIB-E/350 (dále jen „Varování NÚKIB II“) nemá nainstalován 
a nepoužívá aplikaci TikTok na zařízeních přistupujících k informačním a komunikačním 
systémům kritické informační infrastruktury, informačním systémům základní služby 
a významným informačním systémům. 

1.3 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy, a to po celou dobu její účinnosti. 

1.4 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

1.4.1 že se nepodílí a ani v minulosti nepodílela na páchání trestné činnosti v jakékoli formě 
ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, v platném znění (dále jen „ZTOPO“), 

1.4.2 že zavedla potřebná opatření, aby nedošlo ke spáchání trestného činu v jakékoli 
formě, který by jí mohl být přičten podle ZTOPO, 

1.4.3 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců, aby nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění, 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

4 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

1.4.4 že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků 
spáchaného trestného činu, 

1.4.5 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze spravedlivě požadovat, např. přijala Etický kodex a zásady Compliance programu. 

1.5 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že nebude tolerovat jednání, které by mohlo naplňovat 
skutkové podstaty korupčních trestných činů, zejména trestných činů přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná 
Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.  

1.6 V této souvislosti se Smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku 
a mohlo by souviset s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním. 

1.7 Smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy zásady, hodnoty a cíle druhé Smluvní strany 
a zavazují se v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení 
umožňuje) tyto zásady a hodnoty dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění 
svých závazků vzniklých z této smlouvy. 

1.8 Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této smlouvy 
bude probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách 
https://www.first.org/tlp/). Dokumenty budou označeny příznakem, který stanoví podmínky 
použití informací v těchto dokumentech.  

1.9 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této smlouvě budou mít význam, jenž je 
jim v této smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, přikládán. 

1.10 Seznam zkratek a definice pojmů: 

AD autorský dozor dle čl. II. odst. 2.1 smlouvy 
ADzp autorský dozor zkušebního provozu dle čl. II. odst. 2.1 smlouvy 
BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
CCTV  uzavřený televizní okruh sloužící k užívání kamer ostrahou objektu. 
ČD člověkoden 
ČH člověkohodina  
ČOV čistírna odpadních vod  
DCZ datové centrum Zeleneč  
DOSS dotčené orgány státní správy 
DPS dokumentace pro provedení stavby 
DSP dokumentace pro stavební povolení 
DSPS  dokumentace skutečného provedení stavby 
EPS elektrická požární signalizace 
GD generální dodavatel Dostavby DCZ 
IČ inženýrská činnost dle čl. II. odst. 2.1 smlouvy 
JBS jednotný bezpečnostní systém stavby 
KS kolaudační souhlas 
OČ ostatní činnosti dle čl. II. odst. 2.1 písm. E) smlouvy 
POV plán organizace výstavby  
ROS rozhodnutí o odstranění stavby/staveb 
SP stavební povolení 
Studie Dostavby DCZ Studie dostavby DCZ II. a III. Etapa 
TDI technický dozor investora = Objednatele 

https://www.first.org/tlp/


 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

5 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

ÚR územní rozhodnutí 
VDTI vlastníků dotčené technické infrastruktury  
VF výkonová fáze projektové dokumentace (PD) 
ZDUR změnová dokumentace pro územní řízení 
ZSPD změna stavby před dokončením 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit ve prospěch Objednatele:  

A) Zpracování projektové dokumentace (dále také „PD“ nebo „Projekční činnosti“) 
dostavby datového centra II. a III. etapa v areálu SPCSS v Zelenči, Čsl. Armády 1060 
(dále jen „Dostavba DCZ“ nebo „stavba“) za podmínek a požadavků stanovených 
v příloze č. 1 odstavec 1.1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy; 

B) Zajištění činnosti autorského dozoru dle podrobné specifikace stanovené v příloze č. 1 
odstavec 1.2 (dále také jen „AD“), která tvoří nedílnou součást této smlouvy; 

C) Zajištění inženýrské činnosti dle podrobné specifikace stanovené v příloze č. 1 odstavec 
1.3 (dále také jen „IČ“), která tvoří nedílnou součást této smlouvy; 

D) Zajištění činnosti autorského dozoru zkušebního provozu dle podrobné specifikace 
stanovené v příloze č.1 odstavec 1.4 (dále také jen „ADzp“), která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy; 

E) Zajištění ostatních činností (náležitostí) dle podrobné specifikace stanovené v příloze 
č. 1 odstavec 1.5 (dále také jen „OČ“), která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
(společně dále jen „Dílo“). 

2.2 Zhotovitel se zavazuje vypracovat PD a postupovat při plnění smlouvy v souladu s platnou 
a účinnou právní úpravou, zejména se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích právních předpisů a se 
zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (společně dále jen 
„stavební zákon“), a to vše na základě níže specifikovaných podkladů k realizaci Díla, které 
Objednatel předal Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy („Podklady“).   

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se s převzatými Podklady seznámil a zavazuje se, že Dílo zhotoví 
v souladu s převzatými Podklady. 

2.4 Část Podkladů je specifikována v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Podklady byly Zhotoviteli předány v editovatelném formátu (dwg, xlsx, docx) před podpisem 
smlouvy.  

2.5 Zhotovitel se zavazuje vypracovat PD zejména na základě předaných Podkladů a požadavků 
na jednotlivé části Díla uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.6 Zhotovitel se za účelem splnění předmětu a účelu této smlouvy zavazuje s veškerou péčí 
a pečlivostí realizovat Dílo pro Objednatele svým jménem a na svůj účet při dodržení 
veškerých platných obecně závazných právních předpisů. Rozsah a kvalita Díla je dána 
příslušnými ČSN, ČSN EN, vyhláškami a předpisy platnými a účinnými v době provádění Díla, 
Podklady a dalšími podmínkami Objednatele sjednanými v této smlouvě. 

2.7 Dokumentace bude vyhotovena dle požadavků Objednatele a dle Podkladů. Pokud Zhotovitel 
během plnění této smlouvy dospěje k závěru, že z technických či jiných důvodů je nutné se 
odchýlit od Specifikace požadavků na podobu stavby s názvem „Dostavbu II. a III. Etapy 
DCZ“ specifikované v příloze č. 2 této smlouvy, sdělí toto Objednavateli, a zároveň Zhotovitel 
Objednateli navrhne varianty úprav Díla, ze kterých si Objednatel vybere. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

6 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

2.8 Objednatel je povinen, bude-li to pro splnění příkazu dle této smlouvy nezbytné, vystavit 
Zhotoviteli písemnou plnou moc za účelem splnění příkazu podle této smlouvy. 

2.9 Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí 
ve sjednané době plnění.  

2.10 Zhotovitel je povinen plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy osobně či prostřednictvím 
poddodavatelů vymezených v seznamu poddodavatelů Zhotovitele tvořící přílohu č. 5 této 
smlouvy. Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by Dílo prováděl sám. 
Zhotovitel je povinen předem písemně informovat Objednatele o veškerých změnách 
týkajících se svých poddodavatelů, s tím, že Objednatel je oprávněn odmítnout účast 
konkrétního poddodavatele při realizaci Díla, má-li důvodné obavy z řádného provádění Díla. 

2.11 Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat plnění příslušné části Díla prostřednictvím osob, kterými 
prokázal v rámci Zadávacího řízení splnění kvalifikačních požadavků (technické kvalifikační 
předpoklady). V případě změny těchto osob je Zhotovitel povinen vyžádat si písemný souhlas 
Objednatele. Nová osoba člena realizačního týmu musí splňovat příslušné požadavky na 
kvalifikaci stanovené v Zadávací dokumentaci v minimálním rozsahu, který splňovala původní 
osoba člena realizačního týmu, což je Zhotovitel povinen Objednateli doložit odpovídajícími 
dokumenty. Jestliže se jednalo o člena realizačního týmu, který byl v rámci Zadávacího řízení 
hodnocen, pak musí disponovat takovou praxí a zkušenostmi (dále jen „Praxe“), že kdyby 
tato Praxe byla hodnocena za podmínek dle Dokumentace Zadávacího řízení, obdržel by tento 
člen realizačního týmu minimálně stejný počet bodů jako původní člen realizačního týmu, 
který je nahrazovaný.  

2.12 Objednatel je povinen řádně dokončené Dílo po dokončení jeho jednotlivých částí 
protokolárně převzít a zaplatit za něj cenu dle článku V. této smlouvy.  

2.13 Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku realizace Díla Objednatel. 

III. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1 Při provádění předmětu smlouvy se Zhotovitel zavazuje dodržovat platné závazné právní 
předpisy, technické normy, Podklady a pokyny Objednatele. 

3.2 Předání a převzetí řádně dokončeného Díla nebo jeho jednotlivých částí bude provedeno na 
základě písemného Předávacího/Akceptačního protokolu, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 této 
smlouvy, podepsaného Oprávněnými osobami ve věcech technických a provozních obou 
Smluvních stran uvedených v čl. XIV. této smlouvy. Předávací /Akceptační protokol o předáni 
a převzetí příslušné části Díla vyhotoví Zhotovitel v den předáni příslušné části Díla. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele k převzetí Díla pouze v případě, že toto Dílo bude 
provedeno řádně bez vad a nedodělků a v souladu s touto smlouvou.  

3.4 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli písemně předem, kdy bude Dílo nebo jeho 
příslušná část připravena k předáni a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 
pracovních dnů od terminu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení. 

3.5 Objednatel je oprávněn převzít Dílo před smluveným termínem plnění, pokud bude 
Zhotovitelem předem písemně vyzván, že Dílo nebo jeho dílčí část je řádně dokončena 
a připravena k předání. 

3.6 Zhotovitel je povinen k předáni a převzetí příslušné části Díla přizvat na požádáni Objednatele 
i své poddodavatele. 

3.7 Na požádání Objednatele Zhotovitel dodá další vyhotovení PD v papírové podobě nad 
požadovaný počet uvedený v příloze č. 1 této smlouvy za zvláštní úhradu odpovídající 
obvyklým cenám kopírovacích a tiskových center. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

7 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

3.8 V případě, že Objednatel odmítne převzít příslušnou část Díla z důvodu vad a nedodělků, 
bránících jejímu užívání obvyklým způsobem, popř. vzniklých nedodržením podmínek 
stanovených věcně příslušnými orgány, bude vyhotoven zápis o nepřevzetí příslušné části 
Díla, ve kterém uvede soupis vad a nedodělků, včetně lhůt jejich odstranění. Nedojde-li mezi 
Smluvními stranami k dohodě o termínu jejich odstranění, pak platí, že musí být odstraněny 
nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne vyhotovení zápisu o nepřevzetí Díla nebo jeho dílčí 
části. Zápis podepíšou Oprávněné osoby ve věcech technických a provozních obou Smluvních 
stran uvedené v čl. XIV. této smlouvy. 

3.9 V případě zjištění vad a nedodělků nebránících užívání příslušné části Díla, uvedou Smluvní 
strany v Předávacím/Akceptačním protokole jejich soupis, včetně požadovaného termínu 
jejich odstranění. Nedojde-li mezi Smluvními stranami k dohodě o termínu jejich odstranění, 
pak platí, že musí být odstraněny nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne podpisu 
Předávacího/Akceptačního protokolu, který podepíšou Oprávněné osoby ve věcech 
technických a provozních obou Smluvních stran uvedené v čl. XIV. této smlouvy. 

3.10 Místem předání a převzetí díla, resp. jeho částí je sídlo Objednatele, tj. na adrese Na Vápence 
915/14, Praha 3 Žižkov nebo v areálu DCZ na adrese Čsl. Armády 1060, Zeleneč, Praha – 
východ. 

IV.  DOBA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

4.1 Smluvními stranami bylo ujednáno, že Zhotovitel zahájí realizaci Díla bezodkladně po nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas dokončit Dílo a protokolárně jej předat Objednateli bez 
vad a nedodělků podle časového harmonogramu, který obsahuje níže uvedené závazné 
termíny pro dokončení jednotlivých částí předmětu plnění dle této smlouvy: 

 
T0 Účinnost této smlouvy T0 

T1 

Zhotovitel provede zjištění příslušných 
(dotčených) orgánů státní správy, zjištění 
účastníků řízení Změny stavby před 
dokončením společně se změnou územního 
rozhodnutí v rámci IČ dle přílohy č. 1 článek 
1.3 odst. 1 této smlouvy 

T0 + [doplní DODAVATEL], 
maximálně však do 10 pracovních dnů od 
nabytí účinnosti smlouvy 

T2 Zhotovitel vypracuje PD VF1 dle přílohy č. 1 
této smlouvy 

T1 + [doplní DODAVATEL], maximálně 120 
kalendářních dní 

T3 
Zhotovitel zajistí souhlasná vyjádření 
povinných dotčených orgánů v rámci IČ dle 
přílohy č. 1 článek 1.3 odst. 1 této smlouvy 

T2+ [doplní DODAVATEL], 
maximálně však do 60 kalendářních dní 

T4 

Zhotovitel zajistí souhlas se Změnou stavby 
před dokončením společně se změnou 
územního rozhodnutí v rámci IČ dle přílohy č. 
1 článek 1.3 odst. 1 této smlouvy 

T3 + [doplní DODAVATEL], 
maximálně však do 60 kalendářních dní 

T5 Zhotovitel vypracuje PD VF2 dle této smlouvy 
T3 + [doplní DODAVATEL], 
maximálně do 60 kalendářních dnů  

T6 

Zhotovitel zajistí činnosti během přípravy 
veřejné zakázky na GD a dále během 
zadávacího řízení dle čl. 1.1 VF2 písm. g) 
přílohy č. 1 této smlouvy 

Od termínu zahájení přípravy veřejné 
zakázky na GD až do dne nabytí účinnosti 
smlouvy o dílo na realizaci stavby uzavřené 
mezi SPCSS a GD    



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

8 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

T7 Zhotovitel zajistí AD dle přílohy č. 1 článek 
1.2  

Ode dne přípravy předání staveniště GD do 
dne ukončení stavby a/nebo zahájení 
zkušebního provozu stavby. Následně bude 
pokračovat činností v rámci předání stavby 
ze strany GD Objednateli a bude se účastnit 
celého procesu postupného předání stavby 
spolu se svými konkrétními poddodavateli 
dle požadavku Objednatele 

T8 

Zhotovitel zajistí činnosti za účelem vydáni 
povoleni ke zkušebnímu provozu stavby nebo 
její části, včetně nabyti právní moci v rámci IČ 
dle přílohy č. 1 článek 1.3 odst. 2 této smlouvy 

Ode dne ukončení stavby do doby zahájení 
zkušebního provozu stavby 

T9 

Zhotovitel zajistí Autorský dozor v průběhu 
zkušebního provozu stavby (ADzp) a účast na 
vyhodnoceni zkušebního provozu stavby dle 
přílohy č. 1 článek 1.4 této smlouvy 

Ode dne zahájení zkušebního provozu stavby 
do jejího protokolárního ukončení a společné 
oponentuře protokolu o vyhodnocení 
zkušebního provozu stavby, zpracované ze 
strany GD  a Objednatele 

T10 Zhotovitel vypracuje PD VF3 dle přílohy č. 1 
této smlouvy Do dne ukončení zkušebního provozu stavby 

T11 

Zhotovitel zajistí Inženýrskou činnost pro 
zajištění kolaudačního řízení a vydání 
kolaudačního souhlasu v rámci IČ dle přílohy 
č. 1 článek 1.3 odst. 3 této smlouvy 

Činnost započne od ukončení T10 - [doplní 
DODAVATEL], 
minimálně však do 30 kalendářních dní před 
ukončením T10 a skončí předáním 
kolaudačního souhlasu Objednateli.  

OČ (Ostatní činnosti) dle přílohy č. 1 článek 1.5 této smlouvy se Zhotovitel zavazuje průběžně 
provádět na základě požadavků Objednatele. 

Objednatel připouští souběh jednotlivých výkonových fází Díla. 

Předpokládaná celková doba veřejné zakázky na GD: 360 kalendářních dnů vč. předpokládaného 
3měsíčního prodloužení lhůty na podání nabídek v rámci odpovědí na dodatečné dotazy účastníků 
v zadávacím řízení na GD. 
Předpokládaná celková doba realizace stavby: 360 kalendářních dnů 
Předpokládaná celková doba na předání dokončené stavby: 60 kalendářních dnů 
Předpokládaná celková doba zkušebního provozu: 90 kalendářních dnů 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že sjednané termíny plnění je možné změnit za těchto 
kumulativních podmínek: 

4.3.1 pokud Zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončení Díla je nezbytné prodloužit lhůtu pro 
dokončení kterékoliv části PD nebo IČ na základě objektivního požadavku třetí strany, 
Zhotovitel předloží svůj návrh na změnu příslušné lhůty pro dokončení Díla Objednateli 
k projednání, přičemž Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu sjednat 
prodloužení lhůty na nezbytně nutnou dobu; 

4.3.2 prodloužení lhůty pro dokončení je možné jen v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolností, které nemají svůj původ v činnosti či opomenutí 
Zhotovitele. 

4.4 O případném prodloužení kterékoliv lhůty pro dokončení Díla musí být Smluvními stranami 
uzavřen dodatek ke smlouvě, jinak je ujednání neplatné. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

9 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

V. CENA ZA ZHOTOVENÍ DÍLA 

5.1 Cena Díla a jeho jednotlivých částí bude uvedena v příloze č. 3 této smlouvy. [DOPLNÍ 
ZADAVATEL dle DODAVATELEM vyplněné přílohy č. 4 zadávací dokumentace].  

5.2 Rozpad ceny Díla je uveden v příloze č. 3 této smlouvy. 

5.3 Cena za AD, ADzp a OČ specifikované v příloze č. 1 této smlouvy bude účtována stanovenou 
pevnou hodinovou sazbou uvedenou v příloze č. 3 této smlouvy, a to podle skutečně 
odpracovaného počtu hodin. Minimální fakturovaná jednotka je ½ hodiny, cena za ½ hodiny 
je vypočtena jako alikvotní část 1 hodiny. 

5.4 Cena nezahrnuje DPH. Zhotovitel je oprávněn k ceně vyúčtovat sazbu DPH či uplatnit režim 
DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 
jen „ZDPH“). 

5.5 Pokud není výslovně stanoveno jinak, nárok na zaplacení ceny Díla vzniká Zhotoviteli 
za předpokladu, že Dílo nebo jeho dílčí část bude řádně a včas dokončeno a toto dokončení 
bude stvrzeno Předávacím/Akceptačním protokolem, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 této 
smlouvy, který bude podepsán oběma Smluvními stranami. 

5.6 Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

5.6.1 Cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje Zhotovitele na splnění veškerých povinností 
Zhotovitele uvedených v této smlouvě, a to bez ohledu na to, jestli dané ustanovení 
smlouvy stanoví, že splnění dané povinnosti Zhotovitele je na náklady Zhotovitele či 
nikoliv; 

5.6.2 Cena zahrnuje všechny náklady Zhotovitele spojené s realizací Díla, stejně tak jako 
náklady na veškeré práce a dodávky a další náklady nezbytné pro řádné a úplné 
zhotovení Díla dle této smlouvy s výjimkou dle článku 5.8 této smlouvy; 

5.6.3 Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro 
příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je Zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti 
změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH; 

5.6.4 Cena Díla je sjednána jako nejvýše přípustná. 

5.7 Ceny Díla jsou cenami pevnými a odpovídají nabídce Zhotovitele podané v Zadávacím řízení. 
Navýšení ceny Díla je možné jen na základě písemné dohody smluvních stran učiněné formou 
dodatku k této smlouvě a za podmínek ZZVZ. 

5.8 Součástí ceny Díla nejsou správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Správní poplatky nutné k řádnému dokončení Díla 
uhradí ve stanovené lhůtě Objednatel, a to na základě výzvy Zhotovitele. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

10 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Smluvními stranami bylo ujednáno, že Zhotovitel bez zbytečného odkladu po dokončení 
jednotlivých částí Díla vyhotoví a doručí Objednateli daňový doklad – fakturu, kterou 
Objednateli vyúčtuje příslušnou část Díla, jak je sjednáno v čl. V. této smlouvy. Ohledně 
vyúčtování ceny za AD, ADzp a OČ provedené Zhotovitelem dle této smlouvy, je Zhotovitel 
oprávněn vystavit fakturu po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, v němž AD, ADzp 
a/nebo OČ skutečně provedl. Faktura musí být doručena Objednateli elektronicky e-mailem 
na: epodatelna@spcss.cz nebo prostřednictvím datové schránky Objednatele a musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku, podle § 
7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“), podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 ZDPH a odkaz na tuto smlouvu včetně 
jejího č.j. a přílohou faktury musí být kopie Předávacího/Akceptačního protokolu o předání 
příslušné části Díla nebo o akceptaci specifikace skutečně provedených AD, ADzp, OČ, který 
bude podepsán oběma Smluvními stranami. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny 
náležitosti nebo bude obsahovat jiné vady (chybná částka apod.) je oprávněn Objednatel tuto 
fakturu vrátit s tím, že v takovém případě se přerušuje běh doby splatnosti faktury a nová 
lhůta splatnosti faktury běží až doručením opravené nebo doplněné, tj. bezvadné, faktury. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu Oprávněné osoby Objednatele na 
Předávacím/Akceptačním protokolu, který bude přílohou příslušné faktury. 

6.2 Lhůta splatnosti faktur byla smluvními stranami ujednána v délce 30 (třiceti) kalendářních 
dnů od doručení faktury Objednateli, pokud bude splněna podmínka náležitosti daňového 
dokladu uvedená v článku 6.1. této smlouvy.   

6.3 Cena za předmět smlouvy bude Objednatelem hrazena bezhotovostními převody na účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.4 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a ZDPH na účet příslušného správce daně, jestliže se 
Zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně 
ve smyslu ust. § 106 ZDPH. 

6.6 Zhotovitel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 
pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí 
správce daně, že je Zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou 
skutečnost prokazatelně Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti 
je Smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

6.7 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 1 ZDPH, 
v opačném případě je Zhotovitel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH.  

6.8 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Zhotovitele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 
nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit postup 
zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést částku DPH podle 
faktury – daňového dokladu vystavené Zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, 
a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

6.9 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Zhotovitele vůči Objednateli v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 
Objednatel povinen Zhotovitele o takové úhradě bez zbytečného odkladu po jejím 
uskutečnění písemně informovat. 

mailto:epodatelna@spcss.cz


 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

11 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

VII. ZÁRUKA ZA JAKOST  

7.1 Zhotovitel odpovídá za řádné a kvalitní provedení Díla spočívající zejména v realizovatelnosti 
stavebních úprav dle zpracovaného způsobu řešení, který bude v souladu se standardem 
odpovídajícím obvyklé současné technické úrovni sloužící k účelu uvedenému touto 
smlouvou. Zhotovitel dále odpovídá za to, že vypracované hmotné výstupy Díla budou 
kompletní, splní určenou funkci, budou odpovídat požadavkům Objednatele stanoveným 
v této smlouvě, platným právním předpisům, technickým normám a Podkladům.  

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má PD nebo její část nebo jakýkoliv jiný hmotný výstup Díla, 
po celou dobu životnosti stavby, která byla PD navržena. 

7.3 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, řádnost a úplnost provedeného Díla jak vlastními pracovníky, 
tak i za kvalitu projekčních prací prováděných jeho poddodavateli. Zhotovitel odpovídá za to, 
že v rámci PD navrhne pouze schválené, kvalifikované a standardizované postupy, materiály 
a jejich kvalitní provedení a doporučené technologické postupy. V případě rozporů se bude 
vycházet ze stanoviska nezávislého soudního znalce příslušného oboru. Náklady na znalecký 
posudek a další případné náklady s tím spojené ponesou Smluvní strany rovným dílem. Zjistí-
li se však, že Zhotovitel provedl projekční práce vadně, nese veškeré náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku Zhotovitel.  

7.4 Zjistí-li Objednatel po podpisu Předávacího/Akceptačního protokolu, že PD má vady, oznámí 
bez zbytečného odkladu písemně tuto skutečnost Zhotoviteli.  

7.5 Dílo nebo jeho část má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá předmětu a účelu 
stanovenému touto smlouvou.  

7.6 Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu 
ke zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na ně Objednatele písemně upozornil a Objednatel 
na jejich použití trval. 

7.7 Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení písemného upozornění 
Objednatele zahájit práce na odstranění zjištěné vady PD nebo jiného hmotného výstupu Díla, 
tj. musí zahájit opravu těch částí PD nebo jiného hmotného výstupu Díla, kde byla vada 
zjištěna. Zhotovitel je povinen vady PD nebo jiného hmotného výstupu Díla odstranit ve lhůtě 
pěti pracovních dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

7.8 Opravou se rozumí vypracování změny PD, v níž bude vada odstraněna, a bude vyprojektován 
nový bezvadný stav. 

7.9 Nezahájí-li Zhotovitel odstranění vady ve sjednaném terminu, je Objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto 
vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím, že tímto smluveným 
postupem Objednatele nejsou narušena autorská práva Zhotovitele. 

7.10 O odstranění vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém potvrdí Objednatel odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

7.11 Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody a újmy, které vzniknou Objednateli či třetí osobě 
v důsledku vad PD nebo jiné části Díla. 

7.12 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli v plné výši každý náklad spojený s odstraněním 
vady v PD včetně nákladů na změny stavby, vzniklé v důsledku vady PD (vícepráce, 
pořizovací náklady na technologie, náklady na znalecké posudky nebo odborná vyjádřeni 
atd.). 

7.13 V případě, že zjištěnou vadou PD a jejím následným odstraněním dojde k prodlení v plnění 
platného harmonogramu stavby, má Objednatel právo na úhradu tím způsobené újmy. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

12 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

VIII. ZMĚNY PD 

8.1 Za změny v PD se považuje stav, kdy dochází k novému řešení nebo změně rozsahu 
projektované stavby nebo ke změnám jednotlivých dokumentů či výkresů v již zpracované 
PD. 

8.2 Za změny PD se považují zejména: 

8.2.1 případy, kdy Zhotovitel odstraňuje prokazatelné vady PD, které byly zjištěny 
v průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby nebo v průběhu provádění stavby; 

8.2.2 případy, kdy Zhotovitel na žádost Objednatele zpracovává změny projektového 
řešení oproti původnímu a předanému projektovému řešení. 

8.3 Za změny PD se nepovažují: 

8.3.1 zásahy Objednatele do Zhotovitelem navrženého řešeni v průběhu zpracováváni PD, 
kdy Objednatel požaduje jiné, než navržené řešeni nebo rozsah PD. 

8.3.2 zásahy do Zhotovitelem navrženého řešeni v průběhu zpracováváni PD, pokud 
vyplynou z rozhodnutí nebo podmínek příslušných orgánů či organizaci. 

8.4 V případě, že Zhotovitel na žádost Objednatele zpracovává změny PD oproti projektovému 
řešení, který je součástí Podkladů a přílohy č. 2 této smlouvy, zpracuje Zhotovitel dodatky PD 
na účet a náklady Objednatele za podmínek výkonu OČ specifikovaných v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

8.5 Pokud Zhotovitel odstraňuje prokazatelné vady PD, které byly zjištěny v průběhu zadávacího 
řízení na zhotovitele stavby nebo v průběhu prováděni této stavby, Smluvní strany 
z opatrnosti konstatují, že Zhotovitel pak tyto změny provede bez nároku na zvláštní s tím 
spojenou odměnu v rámci odstraňování vad dle této smlouvy. 

IX. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNAVATELE A ZHOTOVITELE 

9.1 Objednatel umožní Zhotoviteli po vzájemné dohodě prohlídku objektů na adrese Čsl. Armády 
1060, 250 91 Zeleneč, okres Praha – východ. 

9.2 Zhotovitel je povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, které mu byly Objednatelem 
poskytnuty pro zhotovení Díla, resp. dílčích částí Díla. 

9.3 Objednatel v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy: 

a) předá Zhotoviteli za účelem plnění čl. 10.4 této smlouvy podklady pro DPS, a to projekt 
SO 17 - Areálové a objektové chráničky pro slaboproudé rozvody – rezerva – plán 
trubkování, který je předmětem dodávky Objednatele nejpozději k počátku VF2 dle 
časového harmonogramu dle čl. IV. této smlouvy.  

b) předá Zhotoviteli za účelem plnění čl. 10.4 této smlouvy doklady o výsledcích 
předepsaných zkoušek, revizí a protokolů od zařízeni JBS – silová část, potřebné ke 
zkušebnímu provozu stavby 5 (pět) pracovních dnů před termínem ústního jednání řízení 
o povolení ke zkušebnímu provozu, 

c) předá Zhotoviteli za účelem plnění čl. 10.4 této smlouvy doklady o výsledcích 
předepsaných zkoušek, revizi a protokolů od zařízeni JBS – silová část potřebné ke 
kolaudačnímu souhlasu 5 (pět) pracovních dnů před termínem závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby. 

d) předá Zhotoviteli v době minimálně 30 (třiceti) pracovních dnů, před lhůtou dokončeni 
DSPS podle čl. IV odst. 2 této smlouvy podklady pro zpracování DSPS. Podkladem bude 
DPS, ve které budou Dodavatelem stavby vyznačeny a potvrzeny změny, provedené 
během prováděni stavby. 

9.4 Případné další spolupůsobení Objednatele a Zhotovitele vzešlé z požadavků orgánů státní 
správy ve správním řízení bude řešeno vzájemnou dohodou.  



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

13 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

9.5 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky realizaci Díla dle této smlouvy. 

9.6 Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy dodržovat veškeré platné zákony 
a právní předpisy vztahující se k předmětu plnění. Jedná se zejména o dodržování 
bezpečnostních a environmentálních předpisů, a to včetně všech interních předpisů, pokud 
s nimi byl seznámen. Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny Objednatele pro vstup a pohyb 
v objektech Objednatele v místě realizace Díla včetně Provozního řádu DCZ vydaného SPCSS 
a provádět Dílo v Objektech Objednatele v pracovní době ve všední dny mezi 8.00 - 16,30h 
tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz v areálu DCZ. Toto ustanoveni platí 
také pro poddodavatele Zhotovitele. 

9.7 Zhotovitel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této smlouvy v celém 
rozsahu včetně případných jejích příloh a dodatků v souladu s požadavky vyplývajícími ze 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění a dále 
s uveřejněním této smlouvy na profilu Objednatele jakožto zadavatele dle ust. § 219 ZZVZ. 

9.8 Zhotovitel poskytne Objednateli součinnost při výběrovém řízení na GD, a to zejména ve 
formě: 

9.8.1 součinnosti při zpracováni podkladů k formulaci závazných technických 
a kvalifikačních podmínek pro výběr dodavatele stavebních prací při kompletaci zadávací 
dokumentace. 

9.8.2 zpracování odpovědí na dotazy k projektové části zadávací dokumentace v rámci 
vyjasňování zadávací dokumentace zájemci o veřejnou zakázku ve lhůtě do 2 pracovních 
dnů od jejich obdržení od Objednatele. 

9.8.3 účasti na jednáních hodnotící komise ve funkci odborného poradce vždy v termínu 
stanoveném v souladu s procesními pravidly zadávacího řízení za předpokladu, že 
Zhotovitel bude na jednání Objednatelem písemně pozván alespoň 5 dnů předem. 

9.9 Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 
veškeré pokyny Objednatele týkající se projektování a upozorňující na možné porušováni 
smluvních povinností Zhotovitele. Zhotovitel se rovněž zavazuje spolupracovat 
s koordinátorem BOZP a osobami TDI, kteří budou vybráni Objednatelem. 

9.10 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem při plnění předmětu 
smlouvy, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče. 

9.11 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při prováděni Díla nenavrhne a nevyprojektuje 
žádný materiál, o kterém je v době zpracování Díla známo, že je škodlivý. Pokud tak 
Zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzváni Objednatele provést okamžitou nápravu 
a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že 
do Díla nezahrne materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití 
nezbytná podle příslušných právních předpisů. 

9.12 Zhotovitel je povinen zajistit při všech svých činnostech dodržení veškerých 
bezpečnostních opatření, a to zejména při výkonu činností, při kterých se Zhotovitel 
pohybuje na staveništi. 

9.13 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance podílející se na zpracování 
díla školení o požární ochraně a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Zhotovitel je 
rovněž povinen průběžně obnovovat a kontrolovat znalosti svých zaměstnanců 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. 

9.14 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedeni vstupního školení o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a o požární ochraně včetně jeho průběžného obnovování a kontrolování 
i u svých poddodavatelů. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

14 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

9.15 Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést i práce a činnosti ve smlouvě výslovně 
neuvedené, pokud o nich Zhotovitel jakožto odborník ví nebo vědět má, že jsou nezbytné 
pro řádné plnění předmětu této smlouvy. 

9.16 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel není osobou odborně způsobilou, a tudíž není 
schopen ani při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí 
části Díla veškeré údaje v ní uvedené. Za tohoto stavu odpovídá Zhotovitel za správnost 
a úplnost části Díla a nemůže se v budoucnu dovolávat toho, že příslušná část Díla byla 
Objednatelem převzata bez jakýchkoliv výhrad. 

9.17 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění Díla dle této smlouvy, což Zhotovitel 
bere tímto na vědomí. 

X. PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

10.1 Zhotovitel se zavazuje předmět smlouvy provést v kvalitě odpovídající účelu této smlouvy, 
právním předpisům a technickým normám, na které odkazují právní předpisy a v souladu 
s Podklady. 

10.2 Zhotovitel splní svou povinnost řádně dokončit Dílo dle této smlouvy jeho řádným a včasným 
dokončením a předáním Objednateli, a to v sídle Objednatele. Zhotovitel na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností podle ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

10.3 Zhotovitel je povinen postupovat v provádění Díla dle této smlouvy a dle pokynů Objednatele 
a s odbornou péčí. 

10.4 Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost při realizaci Díla i poté Objednateli a jeho 
projektantovi a/nebo dodavateli JBS za účelem zanesení požadavků JBS na stavební 
připravenost, prostupy, trasování, určení pozice koncových prvků v interiéru a exteriéru 
apod., kompatibility projektů DPS a JBS. 

10.5 Řádným provedením předmětu smlouvy se rozumí řádné a včasné dokončení a protokolární 
předání Díla bez vad a nedodělků. 

XI. SMLUVNÍ SANKCE 

11.1 Smluvní strany tímto výslovně sjednávají dále stanovené smluvní sankce. 

11.2 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným, a dále např. ústně 
sjednaným smluvním sankcím nebude přihlíženo. 

11.3 V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) má Zhotovitel právo 
na zákonný úrok z prodlení z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

11.4 V případě prodlení Zhotovitele s plněním lhůt dle čl. IV. odst. 4.2 této smlouvy, vzniká 
Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

11.5 V případě prodlení Zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků podle čl. III. odst. 3.9 této 
smlouvy vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou vadu a za 
každý i započatý den prodlení. 

11.6 V případě prodlení Zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků podle čl. III. odst. 3.8 této 
smlouvy vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou vadu a za 
každý i započatý den prodlení. 

11.7 V případě prodlení Zhotovitele s termínem ukončení inženýrské činnosti pro jednotlivé 
výkonové fáze IČ z důvodů ležících na straně Zhotovitele, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

15 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

11.8 Pokud Zhotovitel nesplní některou touto smlouvou sjednanou povinnost, která mu vyplývá 
z výkonu funkce AD a ADzp podle přílohy č. 1 této smlouvy je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou nesplněnou povinnost a za každý i započatý den 
prodlení. 

11.9 Pokud bude Zhotovitel v prodlení oproti sjednané lhůtě pro dokončení u kterékoliv OČ 
definované touto smlouvou, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč 
za každou nesplněnou OČ a za každý i započatý den prodlení. 

11.10 V případě, že Zhotovitel nezahájí práce na odstraňování vad a nedodělků zjištěných v PD ve 
lhůtě stanovené Objednatelem, příp. vady neodstraní ve lhůtě stanovené Objednatelem (čl. 
VII. odst. 7.7 této smlouvy) je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
3 000 Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení. 

11.11 Pokud Zhotovitel neprokáže Objednateli na jeho výzvu, že má uzavřenu pojistnou smlouvu 
podle čl. XV. této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 
Kč. 

11.12 Poruší-li Zhotovitel některou svou povinnost sjednanou v čl. I. této smlouvy nebo ukáže-li se 
jako nepravdivé kterékoli jeho prohlášení učiněné dle v čl. I. této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každé jednotlivé 
porušení, a to i opakovaně. V případě, opakovaného porušení či nezjedná-li Zhotovitel na 
výzvu Objednatele nápravu ve lhůtě uvedené ve výzvě Objednatele, je Objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 

11.13 Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění této smluvní 
sankce. 

11.14 Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele. 

11.15 Smluvní strany si ujednaly vyloučení ust. § 1806 občanského zákoníku. 

11.16 Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody v celém 
jejím rozsahu.  Objednatel má právo pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty 
započíst s pohledávkou Zhotovitele na zaplacení ceny Díla či její části. 

 

XII. OCHRANA INFORMACÍ 

12.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti a informace, které si předají v rámci plnění 
této smlouvy, považují za neveřejné informace, které jsou spolu s informacemi a dokumenty 
tvořícími obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, povinny chránit. 

12.2 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se 
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit druhou Smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tím není dotčena. 

12.3 Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě: ústně, v listinné, elektronické, vizuální 
nebo jiné podobě, jakož i „know-how“, a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých se 
z povahy dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku 
mlčenlivosti, a které se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy. 

12.4 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé Smluvní strany 
bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům nebo třetím 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

16 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

12.5 Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své 
zaměstnance a případné své poddodavatele, kterým budou neveřejné informace 
zpřístupněny. 

12.6 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

12.6.1 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama Smluvní strana; 

12.6.2 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou Smluví stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

12.6.3 Smluvní strana obdrží od zpřístupňující Smluvní strany písemný souhlas 
zpřístupňovat danou informaci; 

12.6.4 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy; 

12.6.5 auditor provádí u některé ze Smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

12.7 V případě, že se kterákoli Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 
odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je 
povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu. 

12.8 V případě, že Zhotovitel poruší závazky sjednané tímto článkem, má Objednatel právo na 
smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení tohoto článku či zneužití 
informací. 

12.9 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných 
informacích získaných v rámci spolupráce s druhou Smluvní stranou trvá po ukončení 
spolupráce, popř. po ukončení platnosti této smlouvy. 

12.10 V případě, že se Zhotovitel dostane při plnění této smlouvy do styku s osobními údaji 
zpracovávanými Objednatelem, pověřuje Objednatel tímto Zhotovitele ke zpracování 
takových osobních údajů v rozsahu nezbytně nutném k plnění této smlouvy. Zhotovitel je 
povinen učinit opatření k jejich ochraně v souladu s obecně závaznými platnými předpisy ČR, 
zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v jeho platném znění, 
a s ustanoveními Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů neboli General Data Protection Regulation („GDPR“) a dále je povinen 
bezodkladně informovat Objednatele při jakémkoli zneužití těchto osobních údajů. 

12.11 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli po předchozím písemném upozornění provedení 
kontroly nakládání s neveřejnými informacemi a s osobními údaji a dodržování obecně 
závazných povinností Zhotovitele, jakožto zpracovatele osobních údajů, ohledně zpracování 
osobních údajů získaných při plnění této smlouvy, a to kdykoli za trvání této smlouvy, přičemž 
Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit. Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli termín 
provedení kontroly alespoň 5 pracovních dní předem, a to elektronicky na kontaktní e-mail 
Zhotovitele uvedený v čl. XIV. této smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky. 

XIII. LICENCE 

13.1 Právo k užití Díla, které je dodané Zhotovitelem v jakékoli formě, zahrnující zejména 
dokumentaci, náleží od převzetí Díla nebo jeho dílčí části Objednateli. Právo užívat Dílo se 
poskytuje jako výhradní, časově neomezené. Licence podle tohoto článku se poskytuje bez 
územního omezení.  



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

17 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

13.2 Zhotovitel je povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního 
vlastnictví, která se týkají předmětu Díla a která jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem. 
Zhotovitel odpovídá za to, že plněním této smlouvy nebo výsledkem plnění nebudou porušena 
jakákoli autorská nebo jiná práva třetích osob, že výsledkem plnění nebude dán důvod 
k žalobě třetí osoby vůči Objednateli na protiprávní jednání způsobené výsledkem plnění nebo 
plněním, nebo důvod k tomu, že by plnění nebo jeho výsledek mohlo být považováno za 
nezákonné nebo jinak protiprávní. 

13.3 Právo k užití Díla nebo jeho částí dle této smlouvy vznikne Objednateli podle podmínek 
stanovených touto smlouvou okamžikem převzetí Díla nebo části Díla dle této smlouvy. Cena 
za poskytnutí práv k užití Díla nebo jeho částí je zahrnuta v ceně plnění Zhotovitele.  

13.4 Objednatel je oprávněn na základě této smlouvy Dílo použít způsoby, které podle povahy 
přicházejí dle § 12 a násl. Autorského zákona v úvahu, zejména pak má právo na rozšiřování 
originálu nebo rozmnoženiny Díla, a právo Dílo měnit či upravovat, a to jak sám, tak 
prostřednictvím osoby, která jedná na základě jeho příkazu nebo pokynu. 

13.5 Objednatel je oprávněn v rozsahu licence dle této smlouvy poskytnout podlicenci třetí osobě, 
aniž by k tomu potřeboval předchozí souhlas Zhotovitele.  

13.6 Objednatel je s ohledem na povahu Díla oprávněn podle své úvahy licenci podle tohoto článku 
Smlouvy využít nebo nevyužít, a to jak zcela, tak zčásti. Zhotovitel proto uznává, že 
nevyužitím nebo nedostatečným využitím licence nemůže dojít k značně nepříznivému 
ovlivnění jeho zájmu, a proto není oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodu, že nabyvatel 
licence licenci zcela nebo zčásti nevyužil. 

13.7 Smluvní strany si ujednaly vyloučení ust. § 2370 občanského zákoníku ve vztahu k možnosti 
výpovědi práv k licenci udělené touto smlouvou. 

XIV. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

14.1 Každá ze Smluvních stran tímto zmocňuje níže uvedené oprávněné osoby k příslušnému níže 
specifikovanému jednání při realizaci Díla dle této smlouvy:  
 

14.1.1 Oprávněná osoba ve věcech ekonomických za Objednatele: 

Ing. Věra Hnátová, ředitelka úseku provozu interních služeb 
tel: +420 225 515 843 
e-mail: vera.hnatova@spcss.cz 

 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních za Objednatele: 
Mgr. Jakub Richter, 1. zástupce generálního ředitele 
tel.: +420 225 515 796 

  e-mail: jakub.richter@spcss.cz 
 
 Oprávněná osoba ve věcech technických a provozních za Objednatele: 
Ing. Pavel Štoll, vedoucí odboru správy nemovitostí 
tel.: +420 739 602 124 
e-mail: pavel.stoll@spcss.cz 

 
14.1.2 Oprávněná osoba ve věch ekonomických za Zhotovitele: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 
tel: +420 xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxx 

 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních za Zhotovitele: 
[DOPLNÍ DODAVATEL].  
tel.: +420 xxxxxxxxx 

mailto:vera.hnatova@spcss.cz
mailto:jakub.richter@spcss.cz
mailto:pavel.stoll@spcss.cz


 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

18 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

e-mail: xxxxxxxxxxxx 
 
 Oprávněná osoba ve věcech technických a provozních za Zhotovitele: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 
tel.: +420 xxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxx 

14.2 Oprávněné osoby ve věcech technických jsou jménem každé Smluvní strany oprávněny 
podepisovat Předávací /Akceptační protokoly a dále jednat v provozních věcech za účelem 
řádné realizace Díla, které lze činit jednostranně bez nutnosti uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 

14.3 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však o každé 
změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu.  Změna oprávněných osob je vůči druhé 
Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna.  

XV. POJIŠTĚNÍ 

15.1 Pojištění Zhotovitele 

15.1.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace Díla a v období následujících 5 let 
po vydání kolaudačního souhlasu stavby pojištěn pro případ své profesní odpovědnosti 
proti škodám, včetně škodám třetím osobám, způsobeným jeho činností včetně možných 
škod pracovníků Zhotovitele, a to nejméně do výše 20 mil. Kč. Pojištění se musí 
vztahovat i na finanční škody. Zhotovitel je povinen na písemné vyzvání Objednatele 
prokázat platné pojištění. Zhotovitel je rovněž dopředu povinen informovat Objednatele 
o případných změnách pojištění, které by mohly omezit rozsah pojištění. 

15.1.2 Toto pojištění profesní odpovědnosti musí pokrývat i škody na věcech (vzniklé 
poškozením, zničením nebo pohřešováním, a to včetně věcí zaměstnanců Zhotovitele) 
a újmu na zdraví (úrazem nebo nemoci). 

15.2 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění Díla pojištěn pro případ své odpovědnosti 
za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců. 

15.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné 
povinnosti související s pojištěním splnili i jeho poddodavatelé, a to alespoň v rozsahu jejich 
poddodávky. 

15.4 Pojistné plněni bude vinkulováno ve prospěch Objednatele. 

15.5 Doklady o pojištění 

15.5.1 Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva nebo pojistný certifikát. 

15.5.2 Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli na základě písemné 
výzvy Objednatele kdykoli za trvání této smlouvy nebo i v období následujících 5 let po 
vydání kolaudačního souhlasu stavby, a to do 3 pracovních dní od doručení výzvy 
Objednatele. 

15.6 Povinnosti Smluvních stran při vzniku pojistné události: 

15.6.1 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli 
Zhotovitel. 

15.6.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli 
veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. 

15.6.3 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty v ceně Díla. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

19 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

XVI. NÁHRADA ŠKODY 

16.1 Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v této 
smlouvě sjednáno jinak. 

16.2 Objednatel odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

16.3 Zhotovitel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného 
poskytování předmětu plnění nebo v důsledku jiné právní povinnosti Zhotovitele. 

16.4 Za škodu se přitom s ohledem na odst. 16.3 tohoto článku považuje i škoda vzniklá 
Objednateli porušením jeho vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu partnerovi, 
včetně sankce vyplacené smluvním partnerům Objednatele, jakákoliv sankce veřejnoprávní 
povahy uvalená na Objednatele, pokud Objednatel porušení své právní povinnosti nemohl 
z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele zabránit. Škodou vzniklou porušením právní 
povinnosti Objednatele je i taková škoda, která vznikne Objednateli oprávněným 
odstoupením Objednatele od smlouvy nebo v jeho důsledku. Takovou škodou jsou mimo jiné 
náklady vzniklé Objednateli v souvislosti se zajištěním náhradního plnění. 

16.5 Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

16.6 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

XVII. PRÁVA TŘETÍCH OSOB 

17.1 Zhotovitel prohlašuje, že poskytnuté plnění bude bez právních vad, zejména, že nebude 
zatížena žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo jiný 
závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užívání výstupů předmětu 
plnění. V případě porušení tohoto závazku je Zhotovitel v plném rozsahu odpovědný za 
případné následky takového porušení, přičemž právo Objednatele na případnou náhradu 
škodu a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

17.2 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo 
k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob.  

XVIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

18.1 Zhotovitel je povinen poskytnout předmět plnění v souladu s požadavky definovanými touto 
smlouvou. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit cenu dle této 
smlouvy. Při nedodržení těchto povinností se jedná o vadné plnění. 

18.2 Zhotovitel je povinen poskytovat předmět plnění v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za 
to, že případné vady předmětu plněn řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným 
v souladu s touto smlouvou.  

18.3 Aniž by byl dotčen předchozí odstavec, nejsou tímto článkem dotčena ani omezena práva 
Smluvních stran z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. 

XIX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
v platném znění. Objednatel se zavazuje bezodkladně oznámit Zhotoviteli den zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřená smlouva 
vč. příloh a případných dodatků bude v elektronické podobě v registru smluv zveřejněna. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

20 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

19.2 Nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je 
zrušena od počátku.  

19.3 Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma Smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou 
jimi vázány. 

19.4 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé Smluvní strany, 
budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční 
veškerá právní a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy. 

19.5 Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze Smluvních stran 
od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje nedodržení 
termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů nebo prodlení s úhradou ceny Díla delší 
než 30 dní, je-li druhá Smluvní strana na porušení povinnosti písemně upozorněna 
s poskytnutím přiměřené náhradní lhůty ke splnění povinnosti. 

19.6 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech: 

19.6.1 bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele; 

19.6.2 Zhotovitel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 
Zhotovitele nebo bude ve vztahu k Zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 
účinky; 

19.6.3 Zhotovitel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 
trestný čin; 

19.6.4 dojde ke střetu zájmů, přičemž za střet zájmů se zde rozumí skutečnost, že 
Zhotovitel je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů v platném znění (člen vlády nebo 
vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti; 

19.6.5 dojde k významné změně kontroly nad Zhotovitelem, přičemž kontrolou se zde 
rozumí vliv, ovládání či řízení dle ust. § 71 a násl. ZOK či ekvivalentní postavení; 

19.6.6 v případě porušení závazku Zhotovitele sjednaném v čl. XV. odst. 15.1 a 15.2 této 
smlouvy.  

Nastane-li některý z případů uvedených v předchozích bodech, je Zhotovitel povinen o této 
skutečnosti informovat Objednatele, a to písemně do 2 pracovních dnů od jejího vzniku, 
společně s informací o tom, o kterou z uvedených skutečností se jedná, a s uvedením bližších 
údajů, které by Objednatel mohl v této souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí o odstoupení 
od této smlouvy. Nedodržení této povinnosti je podstatným porušením této smlouvy. 

19.7 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany vylučují aplikaci 
ustanovení § 557, § 558 odst. 2, § 2093 a § 2126 občanského zákoníku na tuto smlouvu a 
na veškerá práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy. 

19.8 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto 
neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným 
a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě 
a smyslu původního ustanovení. 

19.9 Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 5 let 
ode dne, kdy Smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 



 

Smlouva o dílo 
[DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

21 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

19.10 Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného 
úroku z prodlení, pokud už dospěl, dále práva na náhradu škody, povinnosti mlčenlivosti 
a dalších povinností sjednaných touto smlouvou.  

19.11 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce 
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

19.12 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že Zhotovitel není oprávněn tuto smlouvu ani práva či 
pohledávky z ní vzešlé postoupit na třetí stranu bez výslovného předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn vtělit jakékoliv právo plynoucí mu ze smlouvy 
nebo z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

19.13 Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva je uzavírána 
po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, 
při respektování principu poctivosti, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na důkaz 
uvedených skutečností připojují své podpisy. 

19.14 Nedílná součást této smlouvy:  

19.14.1 Příloha č. 1 – Podrobná specifikace a dílčí členění Díla   

19.14.2 Příloha č. 2 - Podklady pro realizaci Díla  

19.14.3 Příloha č. 3 – Cena Díla [před podpisem smlouvy bude převzata vyplněná příloha č. 
5 ZD] 

19.14.4 Příloha č. 4 - Vzor „Předávacího / Akceptačního protokolu“ 

19.14.5 Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů [před podpisem smlouvy bude převzata 
vyplněná příloha č. 12 ZD] 

19.14.2  Příloha č. 6 – Realizační tým [před podpisem smlouvy bude převzata vyplněná 
příloha č. 10 ZD] 

 
 
Za Objednatele:   Za Zhotovitele: 

V Praze dne dle el. podpisu   V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne dle el. 

podpisu 

    

Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

  [titl., jméno, příjmení – DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[funkce – DOPLNÍ DODAVATEL] 
[název DODAVATEL – DOPLNÍ 

DODAVATEL] 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace 
a členění Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

22 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

Podrobná specifikace a dílčí členění Díla 
 

1.1 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE (PD) 

Jednotlivé části PD budou členěny na výkonové fáze (dále také „VF“) s náležitostmi vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, nebo po 
jejím zrušení od 1.1.2024, s náležitostmi stavebního zákona a/nebo příslušných právních předpisů a 
vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a oceněným výkazem výměr. 

Rozsah dokumentace: 

VF 1 - Projektová dokumentace změny stavby před jejím dokončením  

Na základě předběžného jednání Objednatele se zástupkyní SÚ Čelákovice nad rozsahem a specifikací 
změn stavby II. a III. Etapy DCZ (viz. podklad Objednatele – Specifikace požadavků na podobu 
stavby s názvem „Dostavba II. a III. Etapy DCZ“ v příloze č. 2 ZD) SÚ Čelákovice stanovil postup 
dalšího vývoje stavebního řízení Stavby DCZ formou sloučeného územního a stavebního řízení změny 
stavby před dokončením.    

Projektová dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením bude zpracována v rozsahu 
a podrobnostech dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, nebo po 
jejím zrušení od 1.1.2024, dle stavebního zákona a/nebo příslušných právních předpisů, a dále 
v rozsahu nezbytném pro zajištění rozhodnutí změny stavby před jejím dokončením a zároveň bude 
zpracována v rozsahu a podrobnostech nezbytném pro rozhodnutí uzemní změny.  

 

V rámci vypracování VF je Zhotovitel dále povinen zajistit: 

a) zapracování požadavků technického řešení budov pro splnění požadavku zatřídění dle 
energetické náročnosti do třídy, dle vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov 
v platném znění, včetně návrhu na optimalizaci stavby z hlediska investičních a provozních 
nákladů a včetně zpracování průkazu energetické náročnosti budovy s protokolem a 
energetickým štítkem obálky budovy (zákon č. 177/2006 Sb. a vyhláška 264/2020 Sb. v 
platném znění); 

b) vypracování všech dokladů, které budou sloužit jako příloha k žádosti pro změnu stavby před 
dokončením a změnou územního rozhodnutí ve společném řízení; 

c) zapracování připomínek účastníků správních řízení a účastníků kontrolních dnů do PD; 

d) vypracování všech změn a dodatků k předložené dokumentaci, které budou vyžadovány 
veřejnoprávními orgány a subjekty v těchto řízeních dotčenými; 

e) technickou pomoc Objednateli a účast na jednáních týkajících se stavby, která jsou 
předmětem zpracování PD; 

f) zpracování propočtu celkových očekávaných nákladů stavby v členění na jednotlivé stavební 
objekty, inženýrské objekty a provozní soubory, a to včetně vedlejších a ostatních nákladů; 

g) projednání a prokázání souladu PD s dokumentem s názvem „Specifikace požadavků na 
podobu stavby s názvem „Dostavba II. a III. Etapy DCZ“ v příloze č. 2 ZD s Objednatelem; 

h) prezentace PD pro změnu stavby před dokončením, bude-li Objednatelem požadována. 

Dokumentace bude vypracovaná v českém jazyce, předána v šesti vyhotoveních v papírové podobě 
a v elektronické podobě ve formátech *.dwg, *.pdf, *.doc, *.xls, *.docx a *.xlsx na CD. Dále bude 
na stejném CD předán soubor nativního exportu softwarového nástroje, v němž byl projekt stavebně-
technologické části zpracováván (včetně knihovních prvků, bloků, tiskových nastavení a navázaných 
externích referencí apod.). 

 



  

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

23 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

VF 2 – Projektová dokumentace pro provedení stavby a výběr GD 

Projektová dokumentace pro provedení stavby a výběr GD bude zpracována v rozsahu a podrobnosti 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, nebo po jejím zrušení od 
1.1.2024, dle stavebního zákona a/nebo příslušných právních předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, 
že tato část projektové dokumentace slouží současně jako podklad pro vypracování nabídek v rámci 
zadávacího řízení pro výběr GD na veřejnou zakázku podle zákona 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr a oceněným výkazem výměr dle URS, ve znění pozdějších předpisů, a že je tedy 
povinen při jejím vypracování respektovat a dodržel podmínky citovaného zákona a jeho prováděcích 
předpisů vztahujících se k projektové dokumentaci.  

 
V rámci vypracování této VF je Zhotovitel povinen zajistit: 

a) zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb ve smyslu a za podmínek 
definovaných vyhláškou č. 134/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu 
veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr v platném znění; 

b) zpracování kontrolního rozpočtu v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a zpracování celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky pro výběr GD formou 
rekapitulace všech zpracovaných soupisů; 

c) zpracování technických podmínek pro provádění projektované stavby a zpracování 
technických požadavků na rozhodující materiály či výrobky; 

d) zpracování všech potřebných průzkumů, zkoušek a měření potřebných pro zpracování DPS; 

e) zpracování a předání součásti DPS Objednateli včetně soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb, v jehož rámci je povinen respektovat následující zásady: 

i. každý stavební objekt, inženýrský objekt nebo provozní soubor definovaný projektovou 
dokumentací pro provádění stavby musí mít zpracován svůj vlastní soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb (dále jen „soupis prací“); 

ii. všechny stavební objekty a inženýrské objekty či provozní soubory musí být zatříděny 
do druhu a oboru stavebnictví dle klasifikace stavebních objektů. Pro účely klasifikace 
bude použita „Jednotná klasifikace stavebních objektů (JKSO)“. Položky soupisu prací 
musí být popsány v podrobnostech vymezujících obsah a kvalitu požadovaných 
stavebních prací, dodávek nebo služeb a umožňujících stanovit jejich jednotkovou cenu. 
Položky soupisu budou popsány v cenové soustavě RTS, a.s.  (volně dostupná na 
www.cenovasoustava.cz.) nebo jiné cenové soustavě, která musí být v soupisu prací 
jasně identifikována, a ke které musí být zabezpečen neomezený dálkový přístup; 

iii. položka soupisu prací musí obsahovat pořadové číslo položky, číselné zatřídění položky 
dle použité cenové soustavy a označení cenové soustavy, popis položky jednoznačně 
vymezující druh a kvalitu práce, dodávky nebo služby, s případným odkazem na jiné 
dokumenty, zejména technické a cenové podmínky, dále měrnou jednotku a požadované 
množství v měrné jednotce. U každé položky musí být i výkaz výměr k uvedenému 
množství, tj. verbální a matematický popis výpočtu množství měrných jednotek. 
U položek, u nichž se výpočet množství shoduje, lze výkaz výměr nahradil odkazem; 

iv. vedlejší a ostatní náklady budou popsány v samostatném soupise souhrnně pro celou 
stavbu; 

v. nebude-li některá z položek v použité cenové soustavě obsažena, musí být její popis 
zpodobněn natolik, aby vylučoval jakýkoli nejednoznačný výklad. Taková položka pak 
musí být zřetelně označena, že není součástí použité cenové soustavy; 

vi. soupis prací nesmí obsahovat obchodní jména konkrétních výrobků nebo materiálů 
a musí obsahovat jejich základní technické parametry tak, jak jsou předpokládány 
v DPS; 



  

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

24 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

f) zpracovat a předat součásti DPS Objednateli včetně souhrnného rozpočtu stavby, v jehož 
rámci je povinen předložit souhrnný list s definicí všech soupisů jednotlivých stavebních a 
inženýrských objektů a provozních souborů včetně soupisu vedlejších a ostatních nákladů. 
Objednateli bude předložen výkaz výměr v naceněné podobě v cenách URS, odpovídající 
době dokončení této části díla a v podobě bez vyplněných cen, ale funkčních kalkulačních 
vazeb ve formátu .xlsx a nativním souboru rozpočtového programu pro využití v zadávací 
dokumentaci zadávacího řízení na GD; 

g) spoluúčast Zhotovitele a jeho poddodavatelů (bude-li objednatel požadovat) na tvorbě 
odpovědí na dotazy uchazečů v průběhu realizace veřejné zakázky na GD, stejně tak 
provést potřebné úpravy projektové dokumentace této VF ve lhůtách požadovaných 
zákonem;  

h) koordinaci a případné změny při zpracování projektu na EZS, CCTV a přístupového systému, 
souhrnně nazývaného JBS požadované projektantem a/nebo dodavatelem JBS (stavební 
připravenost, prostupy, trasování, určení pozice koncových prvků v interiéru a exteriéru, 
požadavky na napájení a chlazení rozvoden JBS); 

i) vypracování časového harmonogramu pro realizaci stavby, a to ve výstupním formátu 
„Microsoft Project“; 

j) vypracování modelu termodynamického proudění (CFD analýza) v datových sálech obou 
etap dostavby DCZ; 

k) zpracování POV. 

 
Součástí projektové dokumentace bude také vypracování potřebných detailů pro upřesnění realizace 
stavebních výkonů. 

V projektové dokumentaci budou prostorově zkoordinovány veškeré profese včetně koordinačních 
výkresů těchto profesí.  

Členění a značení stavebních a inženýrských objektů bude odvozeno z předchozího stupně projektové 
dokumentace.  

Projektovou dokumentaci a výkaz výměr a specifikaci prací a materiálů popsaných v této 
VF objednatel požaduje vyhotovit tak, aby byla jasně definovaná část II. a III. Etapy 
Dostavby DCZ pro návazné zařazení jednotlivých částí stavby do majetku a ekonomické 
rozdělení nákladů na stavbu jednotlivých etap a určení sdílených nákladů mezi všemi 
etapami DCZ (I, II, III). 

Dokumentace bude vypracovaná v českém jazyce, předána v šesti vyhotoveních v papírové podobě 
a v elektronické podobě ve formátech *.dwg, *.pdf, *.doc, *.xls, *.docx a *.xlsx na CD. Dále bude 
na stejném CD předán soubor nativního exportu softwarového nástroje, v němž byl projekt stavebně-
technologické části zpracováván (včetně knihovních prvků, bloků, tiskových nastavení a navázaných 
externích referencí apod.). 

 



  

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

25 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

VF 3 – Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 

Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude zpracována v rozsahu a podrobnosti 
vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, nebo po jejím zrušení od 1.1.2024, 
dle stavebního zákona a/nebo příslušných právních předpisů. Bude vyhotovena v součinnosti s GD 
během realizace stavby a autorského dozoru a bude reflektovat změny stavby v procesu realizace 
stavby. 

Dokumentace bude vypracovaná v českém jazyce, předána ve třech vyhotoveních v papírové podobě 
a v elektronické podobě ve formátech *.dwg, *.pdf, *.doc, *.xls, *.docx a *.xlsx na CD. Dále bude 
na stejném CD předán soubor nativního exportu softwarového nástroje, v němž byl projekt stavebně-
technologické části zpracováván (včetně knihovních prvků, bloků, tiskových nastavení a navázaných 
externích referencí apod.). 

Kontrolní dny projekčních prací VF3: 

i. V průběhu zpracovávání projektové dokumentace se uskuteční kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly. Zhotovitel je povinen oznámit konání kontrolního 
dne nejméně tři pracovní dny před jeho konáním, pokud se na termínu kontrolního dne 
nedohodly zúčastněné strany na předchozím jednání. 

ii. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osoby vykonávající 
funkci technického dozoru a zástupci Zhotovitele a na vyžádání Objednatele také zástupci 
poddodavatelů Zhotovitele. 

iii. Obsahem kontrolních dnů je zejména zpráva Zhotovitele o postupu projekčních prací 
a o postupu při výkonu inženýrských činností, kontrola časového plnění provádění prací, 
připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru a stanovení případných 
nápravných opatření a úkolů. Na kontrolním dni předkládá Zhotovitel Objednateli seznam 
dokončených částí projektové dokumentace, popřípadě předkládá k projednání alternativy 
možného projekčního řešení. 

iv. Vedením kontrolních dnů VF3 je pověřen Zhotovitel. Zhotovitel pořizuje z kontrolního dne 
zápis o jednání, který předá nejpozději do tří pracovních dnů ode dne konání kontrolního 
dne všem zúčastněným. 

v. Kontrolní den se uskuteční nejméně 1 x týdně na adrese Čsl. Armády 1060, Zeleneč s tím, 
že kontrolní schůzky projektu a další jednání administrace projektu, budou realizovány dle 
potřeby v areálu sídla SPCSS, tj. Na Vápence 915/14, Praha 3 Žižkov nebo v areálu DCZ. 

vi. Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, pokud to vyžadují okolnosti 
při zpracování projektové dokumentace nebo při výkonu související inženýrské činnosti, 
zejména v případě většího rozsahu projekčních činností v souvislosti s informacemi 
a dokumentací o skutečném provedení stavby, které Objednatel obdrží od GD, apod. Pokud 
Objednatel rozhodne o častějším konání kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto 
četnost přistoupit, a to bez zvýšení ceny Díla.  

 



  

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

26 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

1.2 Autorský dozor 

Součástí plnění dle této smlouvy ze strany Zhotovitele je i výkon autorského dozoru při realizaci 
Dostavby DCZ v následujícím rozsahu: 

a) sledování a zajištění souladu dokumentace pro provádění stavby s potřebou zřízení 
dočasných objektů zařízení staveniště; 

b) účast na předání staveniště GD; 

c) účast na kontrolních dnech stavby; 

d) kontrola dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením 
s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost Dostavby DCZ, a to všem dotčeným 
účastníkům stavby; 

e) posuzování návrhů dodavatelů stavby a Objednatele na změny a odchylky v částech projektů 
Dostavby DCZ zpracovávaných Zhotovitelem z pohledu dodržení technicko-ekonomických 
parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů; 

f) kontrola a odsouhlasení detailů pro upřesnění realizace stavebních výkonů; 

g) vyjádření k případným požadavkům na větší či menší množství výrobků a výkonů oproti 
projednávané dokumentaci, včetně vypracování kontrolních rozpočtů na tyto práce; 

h) sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby; 

i) spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce; 

j) spolupráce s TDI při průběžném sestavování kontrolních nákladů stavby; 

k) spolupráce s odpovědným geodetem GD, účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, 
včetně účasti při komplexním vyzkoušení, tj. při provedení předepsaných zkoušek, revizí a 
testů; 

l) účast na kontrolních prohlídkách stavby a závěrečné kontrolní prohlídce stavby a jednání 
o vydání kolaudačního souhlasu; 

m) poskytování vysvětlení potřebných k vypracování projektu pro provádění Dostavby DCZ 
a dodavatelské dokumentace; 

n) případně další činnosti přímo či nepřímo související s výkonem autorského dozoru dle 
stavebního zákona; 

o) zajištění kontrol podrobných položkových rozpočtů, které budou součástí změnových listů 
předložených GD Objednateli během procesu realizace Dostavby DCZ tak, zda jsou v souladu 
se zákonem 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v platném znění, a 
aktuální cenovou hladinou URS v době realizace. Tato kontrola proběhne pomocí 
rozpočtového programu, který bude shodně využíván GD a rozpočtářem Zhotovitele; 

p) zajištění kontrol podrobných položkových rozpočtů, které budou součástí akceptačního 
protokolu provedených prací v daném měsíci realizace stavby předložených GD Objednateli, 
zda jsou v souladu s cenovou nabídkou – podrobného rozpočtu, který bude součástí smlouvy 
o dílo uzavřené mezi Objednatelem a GD včetně jejích dodatků, zejména dodatků se 
změnovými listy (dále jen „Budoucí SoD“). Zhotovitel je povinen provést kontrolu 
akceptačního protokolu vždy do 3 (třech) pracovních dnů následujících od elektronického 
doručení akceptačního protokolu Zhotoviteli ze strany Objednatele; 

q) zajištění odborné textace při tvorbě změnových listů k Budoucí SoD vzešlých z požadované 
změny Objednatelem, zároveň odbornou oponenturu předkládaných změnových listů a jejich 
návrhů GD; 

r) účast na jednání k požadovaným změnám Dostavby DCZ spolu s Objednatelem, jeho 
technickými dozory a GD; 

s) poskytování spolupráce při zajištění podkladů pro zhotovení projektové dokumentace   
skutečného provedení Dostavby DCZ. 



  

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

27 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

V průběhu zhotovování Dostavby DCZ se Zhotovitel účastní kontrolních dnů v rámci činnosti AD v 
místě stavby na adrese Čsl. Armády 1060, Zeleneč s tím, že kontrolní schůzky a další jednání 
administrace projektu Dostavby DCZ, mohou také být v souvislosti s touto činností ze strany AD 
realizovány dle potřeby v areálu sídla SPCSS, tj. Na Vápence 915/14, Praha 3 Žižkov. Četnost těchto 
kontrolních dní Objednatel předpokládá na týdenní bázi. 

 
1.3 Inženýrská činnost 

Provedení všech profesních výkonů při výkonu IČ bude probíhat průběžně dle potřeby v jednotlivých 
fázích, ve kterých se budou níže specifikované výkonové fáze nacházet. Zhotovitel se zavazuje 
k provádění IČ, zajišťování služeb pro Objednatele a jednání s příslušnými dotčenými orgány a úřady 
státní správy, zejména: 

1. v rámci VF 1 „Dokumentace změny stavby před jejím dokončením“ dle stavebního zákona  
(zejména, bude-li zákonem požadováno, zjištění příslušných DOSS a zajištění vyjádření těchto 
DOSS (dále také jen „Souhlas se změnou stavby před dokončením“) v předpokládaném 
rozsahu viz článek 1.1 této přílohy bod VF1 a případná další spolupráce v případě nutnosti 
provádět změny v průběhu realizace samotné Dostavby DCZ, je Zhotovitel povinen zejména: 

i. vypracování všech dokladů které budou sloužit jako příloha k žádosti pro udělení souhlasu 
se změnou stavby před dokončením, a které budou nezbytné pro vydání tohoto souhlasu; 

ii. úhradu poplatků spojených s vydáním souhlasu se změnou stavby před dokončením; 

iii. zabezpečení vyjádření všech účastníků správního řízení; 

iv. vyplnění žádosti udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením a předložení žádosti 
včetně příloh k podpisu zástupcům Objednatele; 

v. po podpisu žádosti pro udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením zástupcem 
Objednatele podání žádosti o udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením na 
příslušný stavební úřad a předložení dokladu o podání na příslušný stavební úřad 
Objednateli; 

vi. zpracování všech požadavků stavebního úřadu na doplnění udělení souhlasu se změnou 
stavby před dokončením a zabezpečení vydání souhlasu; 

vii. předání originálu udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením, vč. nabytí právní 
moci a originálů právoplatných správních rozhodnutí účastníků stavebního řízení; 

viii. veškeré činnosti nutné v rámci správních řízení, vedoucí k vydání souhlasu se změnou 
stavby před dokončením. 

 
2. Činnosti za účelem vydáni povolení ke zkušebnímu provozu stavby nebo její části, včetně nabytí 

právní moci. 

Při výkonu inženýrské činnosti za účelem vydání povolení ke zkušebnímu provozu stavby nebo její 
části, vč. nabytí právní moci má Zhotovitel za povinnost zejména: 

i. vypracování všech dokladů, které budou sloužit jako příloha k žádosti pro uvedení stavby 
nebo její části do zkušebního provozu a které budou nezbytné pro vydání povolení ke 
zkušebnímu provozu nebo její části (v souladu se stavebním povolením); 

ii. úhradu poplatků spojených s vydáním rozhodnutí o povolení ke zkušebnímu provozu; 

iii. zabezpečení vyjádření všech účastníků správního řízení; 

iv. vyplnění žádosti pro uvedení stavby do zkušebního provozu a předložení žádosti včetně 
příloh k podpisu zástupcům Objednatele; 

v. po podpisu žádosti o stavební povolení zástupcem Objednatele podání žádosti o stavební 
povolení na příslušný stavební úřad a předložení dokladu o podáni na příslušný stavební 



  

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

28 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

úřad Objednateli; 

vi. zpracování všech požadavků stavebního úřadu na doplnění žádosti na povolení ke 
zkušebnímu provozu a zabezpečení vydání rozhodnutí o povolení ke zkušebnímu provozu; 

vii. předání originálu rozhodnutí o povolení ke zkušebnímu provozu, vč. nabytí právní moci 
a originálů právoplatných správních rozhodnutí účastníků správního řízení; 

viii. veškeré činnosti nutné v rámci správních řízení, vedoucí k vydání rozhodnutí o povolení 
ke zkušebnímu provozu. 

3. IČ pro zajištění kolaudačního řízení a vydání kolaudačního souhlasu, jakožto dílo s nehmotným 
výsledkem, čímž se rozumí:  

− zajištění výzvy zahájení kolaudačního řízení; 

− zajištění návaznosti a prolnutí s činností ADzp dle potřeby během zkušebního provozu 
a zabezpečování revizí; 

−  předání potřebných dokumentů stavby a dokumentace skutečného provedení stavby SÚ 
Čelákovice (případných DOSS); 

− spolupráce, účast a činnost s Objednatelem při plnění úkolů ze závěrečné kontrolní 
prohlídky stavebním úřadem. 

Při výkonu inženýrské činnosti za účelem vydání kolaudačního souhlasu má Zhotovitel za 
povinnost zejména: 

i. vypracování všech dokladů, které budou sloužit jako příloha k žádosti pro kolaudační 
souhlas, a které budou nezbytné pro vydání kolaudačního souhlasu; 

ii. úhradu poplatků spojených s vydáním kolaudačního souhlasu; 

iii. zabezpečení vyjádření všech účastníků správního řízení; 

iv. vyplnění žádosti pro kolaudační souhlas a předložení žádosti včetně příloh k podpisu 
zástupcům Objednatele; 

v. po podpisu žádosti o stavební povolení zástupcem Objednatele podání žádosti o stavební 
povolení na příslušný stavební úřad a předložení dokladu o podání na příslušný stavební 
úřad Objednateli; 

vi. zpracování všech požadavků stavebního úřadu na doplnění žádosti na kolaudační souhlas 
a zabezpečení vydání kolaudačního souhlasu; 

vii. předání originálu kolaudačního souhlasu a originálů právoplatných správních rozhodnutí 
účastníků kolaudačního řízení; 

viii. veškeré činnosti nutné v rámci správních řízení, vedoucí k vydání kolaudačního souhlasu. 

 



  

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

29 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Kontrolní dny IČ: 

i. V průběhu zajištění inženýrských činností se uskuteční kontrolní dny v termínech nezbytných 
pro řádné provádění kontroly. Zhotovitel je povinen oznámit konání kontrolního dne nejméně tři 
pracovní dny před jeho konáním, pokud se na termínu kontrolního dne nedohodly zúčastněné 
strany na předchozím jednání. 

ii. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osoby vykonávající funkci 
technického dozoru a zástupci Zhotovitele a na vyžádání Objednatele také zástupci 
poddodavatelů Zhotovitele. 

iii. Obsahem kontrolních dnů je zejména zpráva Zhotovitele o postupu výkonu inženýrských činností 
a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

iv. Vedením kontrolních dnů je pověřen Zhotovitel. Zhotovitel pořizuje z kontrolního dne zápis 
o jednání, který předá nejpozději do tří pracovních dnů ode dne konání kontrolního dne všem 
zúčastněným. 

v. Kontrolní den se uskuteční nejméně 1 x 2 týdny na adrese Čsl. Armády 1060, Zeleneč s tím, že 
kontrolní schůzky projektu a další jednání administrace projektu, budou realizovány dle potřeby 
v areálu sídla SPCSS, tj. Na Vápence 915/14, Praha 3 Žižkov nebo v areálu DCZ. 

vi. Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, pokud to vyžadují okolnosti při 
výkonu inženýrské činnosti, zejména prodlení v plnění Zhotovitele z důvodu delších lhůt pro 
vyjádření některých DOSS, kdy se projednají možnosti řešení nebo úprava sledu následných 
činností. Pokud Objednatel rozhodne o častějším konání kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen 
na tuto četnost přistoupit, a to bez zvýšení ceny Díla.  

 

1.4 ADzp a účast na vyhodnocení zkušebního provozu Dostavby DCZ 

ADzp je vykonáván Zhotovitelem v průběhu zkušebního provozu stavby nebo její části až do doby 
vydání kolaudačního souhlasu a musí být vykonáván s náležitou odbornou péčí (předpokládaná délka 
zkušebního provozu jsou 3 měsíce). 

Zhotovitel je povinen vykonávat ADzp jako pravidelný a v případě nutnosti nahodilý tak, aby kontrolu 
provedl v rozsahu 8 hod. za 14 dnů, zároveň s konáním kontrolních dnů zkušebního provozu stavby 
nebo její části. Rozsah výkonu ADzp bude odsouhlasen podle čl. V odst. 5.3 a čl.VI. odst. 6.1 smlouvy. 

ADzp kontroluje v průběhu zkušebního provozu plnění navržených technologických parametrů 
v souladu s projektovou dokumentací Zhotovitele.  

V rámci ADzp je Zhotovitel povinen zabezpečit zejména: 

a. průběžnou kontrolu provozu stavby z hlediska technického a technologického a zejména 
z hlediska souladu s projektovou dokumentací; 

b. dopracování či úpravy DPS a následně DSPS v případech, kdy je to pro provoz dokončené stavby 
nebo její části nezbytné či v případech, kdy je v předané projektové dokumentaci pro provedení 
stavby zřejmá vada; 

c. vydávání odborných stanovisek ke všem požadavkům účastníků zkušebního provozu stavby 
nebo její části, zejména pak TDI a Objednatele; 

d. účast na kontrolních dnech zkušebního provozu stavby nebo její části; 

e. účast na závěrečném vyhodnocení zkušebního provozu stavby nebo její části; 

f. účast na kolaudačním řízení. 



  

 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

30 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

1.5 Ostatní činnosti (náležitosti) 

Ostatními činnostmi (náležitosti) se rozumí ostatní činnosti přímo související s realizací Díla, např. 
úpravy projektu dle pozdějších požadavků Objednatele nezbytně nutných k řádnému dokončení Díla. 

Zhotovitel se zavazuje reflektovat do plnění dle této smlouvy provedení změn VF1 a VF2 na základě 
možných pozdějších požadavků od Objednatele. Zhotovitel se zavazuje předložit časový rozsah 
provedení změn a vyčíslení časové náročnosti v hodinách a cenu na vyhotovení dokumentace změn 
dle potřebného nebo předem projednaného počtu paré, a to zasláním elektronického časového 
rozvrhu předem k odsouhlasení Objednateli. 

Výstupem této činnosti bude vypracovaná změna dotčené části dokumentace Dostavby DCZ 
vypracovaná v českém jazyce, předána v předem domluveném počtu vyhotovení v papírové podobě 
a v elektronické podobě ve formátech *.dwg, *.pdf, *.doc, *.xls, *.docx a *.xlsx na CD. Dále bude 
na stejném CD předán soubor nativního exportu softwarového nástroje, v němž byl projekt stavebně-
technologické části zpracováván (včetně knihovních prvků, bloků, tiskových nastavení a navázaných 
externích referencí apod.). 
 
 
 



 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 2 – Podklady k realizaci Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

31 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Seznam podkladů, které tvoří přílohu č. 2 ZD: 
č. Název soubor 

1 Specifikace požadavků na podobu stavby s názvem „Dostavba 
II. a III. Etapy DCZ“. 

SPCSS_ZD-P02-
01_specifikace dostavby 
DCZ_VZ2023025_GP.pdf 

Rozhodnutí, povolení a souhlasy stavby: 

2 „Rozhodnutí – o odstranění staveb vydané odborem výstavby 
Městského úřadu Čelákovice“ dne 20. 10. 2014, č. j.: 
MUC/09892/2014, kterého doba pro odstranění staveb byla 
prodloužena do 30. 06. 2018 na základě Sdělení – vydané 
odborem stavebního úřadu, Městského úřadu Čelákovice dne 
18. 07. 2016, č. j.: MUC/09255/2016, včetně všech vyjádření 
dotčených orgánů a dotčených osob (dále jen "ROS areálu 
DCZ“). 

SPCSS_ZD-P02-02_ROS 
areálu 
DCZ_VZ2023025_GP.zip 

3 „Rozhodnutí – územní rozhodnutí vydané odborem výstavby 
Městského úřadu Čelákovice“ dne 29. 8. 2013, č. j.: 
MUC/08515/2013, den nabytí právní moci 5. 10. 2013, na 
kabelové připojení k distribuční soustavě na 22kV, kterého 
platnost byla prodloužena o 2 roky ode dne nabytí právní moci 
Rozhodnutím – vydané odborem stavebního úřadu, Městského 
úřadu Čelákovice dne 05.04.2016, č. j.: MUC/04444/2016, 
včetně všech vyjádření dotčených orgánů a dotčených osob 
(dále jen "ÚR 22kV DCZ“). 

SPCSS_ZD-P02-03_ÚR 22kV 
DCZ_VZ2023025_GP.zip 

4 „Rozhodnutí – změna územního rozhodnutí“, vydaná odborem 
výstavby Městského úřadu Čelákovice dne 14. 08. 2014, č. j.: 
MUC/08334/2014, den nabytí právní moci 24. 09. 2014 na 
stavbu Datového centra Zeleneč, včetně všech vyjádření 
dotčených orgánů a dotčených osob (dále jen "ÚR DCZ změna“). 

SPCSS_ZD-P02-04_ÚR DCZ 
změna_VZ2023025_GP.zip 

5 „Rozhodnutí – stavební povolení“, vydané odborem výstavby 
Městského úřadu Čelákovice dne 08. 12. 2014, č. j.: 
MUC/12511/2014, den nabytí právní moci 03. 01. 2015 na 
stavbu Datového centra Zeleneč, kterého platnost byla 
prodloužena o 2 roky ode dne nabytí právní moci Rozhodnutím 
– vydané odborem stavebního úřadu, Městského úřadu 
Čelákovice dne 04.01.2017, č. j.: MUC/00173/2017, včetně 
všech vyjádření dotčených orgánů a dotčených osob (dále jen 
"SP DCZ“). 

SPCSS_ZD-P02-05_SP 
DCZ_VZ2023025_GP.zip 

6 „Rozhodnutí – stavební povolení“, vydané odborem životního 
prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
dne 07. 11. 2014, č. j.: 100/37816/2014, den nabytí právní 
moci 26. 11. 2014 na stavbu – prodloužení vodovodního řadu a 
zrušení stávající ČOV, včetně všech vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených osob. Platnost byla prodloužena o 2 roky ode dne 
nabytí právní moci Rozhodnutím – vydané odborem životního 
prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
dne 16. 1. 2016, č. j.: OŽP-3895/2017;(dále jen "SP ČOV“). 

SPCSS_ZD-P02-06_SP 
ČOV_VZ2023025_GP.zip 

7 „Kolaudační souhlas stavby Datového centra Zeleneč I. etapy“, 
vydané odborem výstavby Městského úřadu Čelákovice dne 16. 
3. 2020, den nabytí právní moci 19. 03. 2020 č. j.: 
MUC/01972/2020 (dále jen "KS 1E DCZ“).  

SPCSS_ZD-P02-07_KS 1E 
DCZ_VZ2023025_GP.pdf  

  Další podklady pro plnění Veřejné zakázky:   
8 COMMISSION IMPLEMENTING DECISION of 4.10.2018 on 

implementing rules for physical security measures aimed at 
protecting European Union classified information C(2018) 6575 
Implementing_rules_physical_EN. 

SPCSS_ZD-P02-
08_EU_C(2018) 6575 
Implementing_EN_VZ2023
025_GP.pdf 



 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 2 – Podklady k realizaci Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

32 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

9 ANNEX to the Commission implemeting decision on 
implementing rules for physical security measures aimed at 
protecting European Union classified information 
ANNEX_Implementing_rules_physical_EN. 

SPCSS_ZD-P02-
09_ANNEX_Implementing_
EN_VZ2023025_GP.pdf 

 
Seznam podkladů k realizaci Díla, které Objednatel předal Zhotoviteli před uzavřením 
této smlouvy dle článku 2.2 této smlouvy: 

 
číslo Stavební dokumentace  

1 „Studie dostavby DCZ II. a III. Etapa“ - zpracovaná v prosinci 2022 firmou Atelier A4 
s.r.o., IČO: 271 67 119, se sídlem Praha 10, Ruská 971/92, PSČ 101 00 (dále jen „Studie 
Dostavby DCZ“). 

2 „Dokumentace skutečného provedení stavby DCZ I. Etapy“ zpracovaná v březen 2020 
firmou Atelier A4 s.r.o., IČO: 271 67 119, se sídlem Praha 10, Ruská 971/92, PSČ 101 00 
(dále jen „DSPS DCZ I. Etapy“). 

3 „Dokumentace pro stavební povolení Datového centra v Zelenči“ zpracovaná v dubnu 2014 
firmou Atelier A4 s.r.o., IČO: 271 67 119, se sídlem Praha 10, Ruská 971/92, PSČ 101 00 
(dále jen „DSP DCZ“). 

4 „Dokumentace změny rozhodnutí o umístění stavby na akci DATOVÉ CENTRUM“ 
zpracovaná v dubnu 2014 firmou Atelier A4 s.r.o., IČO: 271 67 119, se sídlem Praha 10, 
Ruská 971/92, PSČ 101 00 (dále jen „ZDUR DCZ“). 

5 Provedené průzkumy, které byly součástí dokumentace provedení stavby I. Etapy 
a průzkumy a zjištění podrobností během zemních prací realizace 1. etapy.  

6 GP zaměření dokončené stavby I. Etapy DCZ. 

 
 

 



 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 3 – Cena Díla [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

 33 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

[před podpisem smlouvy bude převzata vyplněná příloha č. 5 ZD] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 4 – Vzor Předávacího 
/Akceptačního protokolu  [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

 34 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

PŘEDÁVACÍ / AKCEPTAČNÍ PROTOKOL – VZOR 

Předmět 0B0B[bude doplněno] 

Smlouva 
číslo [bude doplněno] 

Zhotovitel 

 
[bude doplněno] 

Vypracoval [bude doplněno] Datum [bude doplněno] 

Předmět akceptace 

 

Připomínky Objednatele 

 

Závěry akceptace 

☐ je akceptováno bez výhrad 

☐ je akceptováno s výhradou 

☐ není akceptováno 

Seznam výhrad akceptace 

Č. Popis výhrady Způsob odstranění Termín 
odstranění 

Oprávněné 
osoby 

1 [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 
doplněno] 

Seznam příloh akceptace 

Číslo: Název přílohy 

1 [bude doplněno] 

2 [bude doplněno] 

3 [bude doplněno] 

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Organizace Podpis Datum 

[bude doplněno] SPCSS   

[bude doplněno] [Zhotovitel]   



 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

35 / 36 

TLP:CLEAR
  

TLP:CLEAR   

[před podpisem smlouvy bude převzata vyplněná příloha č. 12 ZD] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o dílo 
Příloha č. 6 – Realizační tým [DOPLNÍ 

zadavatel] Činnost Generálního projektanta dostavby 
DC Zeleneč – II. a III. etapa 

 

 36 / 36 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

[před podpisem smlouvy bude převzata vyplněná příloha č. 10 ZD] 



 

Zadávací dokumentace  
Příloha č. 2 – Podklady Zadavatele – 
NEVEŘEJNÉ INFORMACE VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta 
dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

1/3 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

Soupis dokumentace – Podklady Zadavatele 

Tato příloha se skládá ze seznamu názvu dokumentů a souboru dokumentů, které obsahují neveřejné 

informace dle § 36 odst. 8 ZZVZ.  Veškeré dokumenty jsou aktuální ke dni zahájení zadávacího řízení 

této Veřejné zakázky. 

Níže uvedené neveřejné informace (soubor dokumentů) budou poskytnuty dodavatelům pouze 
v náhledu v elektronické podobě prostřednictvím zabezpečeného elektronického úložiště Zadavatele. 

Seznam názvů dokumentů v příslušných složkách: 

č. Název Soubor 

1 Specifikace požadavků na podobu stavby 

s názvem „Dostavba II. a III. Etapy DCZ“. 

SPCSS_ZD-P02-01_specifikace dostavby 

DCZ_VZ2023025_GP.pdf 

Rozhodnutí, povolení a souhlasy stavby: 

2 „Rozhodnutí – o odstranění staveb vydané 

odborem výstavby Městského úřadu Čelákovice“ 

dne 20. 10. 2014, č. j.: MUC/09892/2014, 

kterého doba pro odstranění staveb byla 

prodloužena do 30. 06. 2018 na základě Sdělení 

– vydané odborem stavebního úřadu, Městského 

úřadu Čelákovice dne 18. 07. 2016, č. j.: 

MUC/09255/2016, včetně všech vyjádření 

dotčených orgánů a dotčených osob (dále jen 

"ROS areálu DCZ“). 

SPCSS_ZD-P02-02_ROS areálu 

DCZ_VZ2023025_GP.zip 

3 „Rozhodnutí – územní rozhodnutí vydané 

odborem výstavby Městského úřadu Čelákovice“ 

dne 29. 8. 2013, č. j.: MUC/08515/2013, den 

nabytí právní moci 5. 10. 2013, na kabelové 

připojení k distribuční soustavě na 22kV, 

kterého platnost byla prodloužena o 2 roky ode 

dne nabytí právní moci Rozhodnutím – vydané 

odborem stavebního úřadu, Městského úřadu 

Čelákovice dne 05.04.2016, č. j.: 

MUC/04444/2016, včetně všech vyjádření 

dotčených orgánů a dotčených osob (dále jen 

"ÚR 22kV DCZ“). 

SPCSS_ZD-P02-03_ÚR 22kV 

DCZ_VZ2023025_GP.zip 



 

Zadávací dokumentace  
Příloha č. 2 – Podklady Zadavatele – 
NEVEŘEJNÉ INFORMACE VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta 
dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

2/3 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

4 „Rozhodnutí – změna územního rozhodnutí“, 

vydaná odborem výstavby Městského úřadu 

Čelákovice dne 14. 08. 2014, č. j.: 

MUC/08334/2014, den nabytí právní moci 24. 

09. 2014 na stavbu Datového centra Zeleneč, 

včetně všech vyjádření dotčených orgánů 

a dotčených osob (dále jen "ÚR DCZ změna“). 

SPCSS_ZD-P02-04_ÚR DCZ 

změna_VZ2023025_GP.zip 

5 „Rozhodnutí – stavební povolení“, vydané 

odborem výstavby Městského úřadu Čelákovice 

dne 08. 12. 2014, č. j.: MUC/12511/2014, den 

nabytí právní moci 03. 01. 2015 na stavbu 

Datového centra Zeleneč, kterého platnost byla 

prodloužena o 2 roky ode dne nabytí právní moci 

Rozhodnutím – vydané odborem stavebního 

úřadu, Městského úřadu Čelákovice dne 

04.01.2017, č. j.: MUC/00173/2017, včetně 

všech vyjádření dotčených orgánů a dotčených 

osob (dále jen "SP DCZ“). 

SPCSS_ZD-P02-05_SP 

DCZ_VZ2023025_GP.zip 

6 „Rozhodnutí – stavební povolení“, vydané 

odborem životního prostředí Městského úřadu 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav dne 07. 11. 

2014, č. j.: 100/37816/2014, den nabytí právní 

moci 26. 11. 2014 na stavbu – prodloužení 

vodovodního řadu a zrušení stávající ČOV, 

včetně všech vyjádření dotčených orgánů a 

dotčených osob. Platnost byla prodloužena o 2 

roky ode dne nabytí právní moci Rozhodnutím – 

vydané odborem životního prostředí Městského 

úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav dne 

16. 1. 2016, č. j.: OŽP-3895/2017;(dále jen "SP 

ČOV“). 

SPCSS_ZD-P02-06_SP 

ČOV_VZ2023025_GP.zip 

7 „Kolaudační souhlas stavby Datového centra 

Zeleneč I. etapy“, vydané odborem výstavby 

Městského úřadu Čelákovice dne 16. 3. 2020, 

den nabytí právní moci 19. 03. 2020 č. j.: 

MUC/01972/2020 (dále jen "KS 1E DCZ“). 

SPCSS_ZD-P02-07_KS 1E 

DCZ_VZ2023025_GP.pdf 



 

Zadávací dokumentace  
Příloha č. 2 – Podklady Zadavatele – 
NEVEŘEJNÉ INFORMACE VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta 
dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

3/3 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

  Další podklady pro plnění veřejné zakázky:   

8 COMMISSION IMPLEMENTING DECISION of 

4.10.2018 on implementing rules for physical 

security measures aimed at protecting European 

Union classified information C(2018) 6575 

Implementing_rules_physical_EN. 

SPCSS_ZD-P02-08_EU_C(2018) 6575 

Implementing_EN_VZ2023025_GP.pdf 

9 ANNEX to the Commission implemeting decision 

on implementing rules for physical security 

measures aimed at protecting European Union 

classified information 

ANNEX_Implementing_rules_physical_EN. 

SPCSS_ZD-P02-

09_ANNEX_Implementing_EN_VZ202302

5_GP.pdf 

 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 3 – Dohoda o zachování 
mlčenlivosti VZ2023025 
Činnosti generální projektanta dostavby DC 
Zeleneč – II. a III. Etapa 

 

1/4 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

DOHODA O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI  

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního ředitele 

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu: 6303942/0800  

(dále jen „SPCSS″) 

a 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaná/ý v obchodním rejstříku vedeném u [DOPLNÍ DODAVATEL] v [DOPLNÍ DODAVATEL] pod sp. zn. 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zastoupená/ý:  [DOPLNÍ DODAVATEL]  

IČO:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

ID datové schránky:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Bankovní spojení:  [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Číslo účtu:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Nabízející″) 

(dále společně jako „Smluvní strany″) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o zachování mlčenlivosti (dále jen „Dohoda″). 

 

Preambule 

Nabízející má zájem na účasti v zadávacím řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Činnosti 
generální projektanta dostavby DC Zeleneč – II. a III. Etapa“ (dále jen „Veřejná zakázka") zadávanou 
SPCSS jako zadavatelem dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen („ZZVZ“). V souvislosti s tím mohou být Nabízejícímu 
předány informace označované jako „Neveřejné informace″, tj. informace považované za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ″), a zároveň mohou podléhat ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k výše uvedenému si Smluvní strany svá práva a povinnosti 
upravují následovně.  



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 3 – Dohoda o zachování 
mlčenlivosti VZ2023025 
Činnosti generální projektanta dostavby DC 
Zeleneč – II. a III. Etapa 

 

2/4 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

I. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Smluvní strany na základě této Dohody dále sjednávají, že Nabízející není oprávněn uveřejnit či 
jakýmkoliv způsobem sdělit třetí osobě jakékoliv informace, skutečnosti a/nebo dokumenty, 
zejména pak ty uvedené dále, které se dověděl a/nebo s nimi přišel do styku v rámci výše 
specifikované Veřejné zakázky a event. dalších navazujících zakázek (dále jen „Neveřejné 
informace″) s výjimkou případů, kdy k takovému úkonu dostane písemný pokyn a/nebo souhlas 
SPCSS. 

1.1.1 Za Neveřejné informace se v souvislosti s výše specifikovanou účastí na Veřejné zakázce 
považují zejména dokumenty tvořící Podklady Zadavatele, které tvoří přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace s názvem „Podklady Zadavatele – Neveřejné informace“. 

1.1.2 Smluvní strany se vzájemně zavazují řádně označovat skutečnosti tvořící předmět jejich 
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, přičemž se zavazují odpovídajícím 
způsobem zajišťovat ochranu tohoto obchodního tajemství druhé Smluvní strany.  

1.1.3 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako Neveřejné informace a zprávy týkající se 
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tím není dotčena.  

1.1.4 Nabízející bude za Neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální 
nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu, a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých 
se z povahy dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku 
mlčenlivosti, a které se dozvěděl v souvislosti s výše zmíněnou účastí na Veřejné zakázce. 

1.1.5 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě Neveřejné informace druhé Smluvní 
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům nebo 
třetím osobám, které se podílejí na plnění předmětu smlouvy. 

1.1.6 Nabízející se zavazuje, že o povinnosti ochraňovat Neveřejné informace poučí své 
zaměstnance a případné své subdodavatele, kterým budou neveřejné informace 
zpřístupněny v souladu s ust. odst. 1.1.8. této Dohody. 

1.1.7 Vzhledem k výše uvedenému se Nabízející výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost 
o všech Neveřejných informacích s výjimkou informací veřejně přístupných a nesdělit je, 
ani k nim neumožnit přístup třetím osobám a ani je nepoužít v rozporu s účelem, 
ke kterému mu byly ze strany SPCSS poskytnuty. 

1.1.8 Pokud bude pro účely výše specifikované účasti na Veřejné zakázce nezbytné, aby některé 
Neveřejné informace obdržela třetí osoba, je nabízející povinen si v souladu s ustanovením 
odst. 1.1 tohoto článku vyžádat předchozí písemný souhlas a/nebo písemný pokyn SPCSS. 

1.1.9 V případě, že Nabízející souhlas a/nebo pokyn dle předchozího ustanovení obdrží a/nebo 
v případě, že hodlá Neveřejné informace za podmínek dle předchozího ustanovení 
poskytnout svému (poddodavateli), je oprávněn ochraňované Neveřejné informace třetí 
osobě předat pouze za předpokladu, že tuto osobu zaváže k zachování mlčenlivosti 
za podmínek podle této Dohody. V případě porušení povinností vyplývajících z takové 
dohody ze strany této třetí osoby nese Nabízející za tuto osobu vůči SPCSS odpovědnost, 
jako by takovou povinnost porušil sám. 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 3 – Dohoda o zachování 
mlčenlivosti VZ2023025 
Činnosti generální projektanta dostavby DC 
Zeleneč – II. a III. Etapa 

 

3/4 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

1.1.10 Nabízející je povinen umožnit SPCSS po předchozím upozornění provedení kontroly plnění 
smluvních a zákonných závazků ze strany Nabízejícího, a to zejména kontrolu 
bezpečnostních opatření, kontrolu nakládání s utajovanými či Neveřejnými informacemi 
a případného dodržování zákonných povinností Nabízejícího ohledně shromažďování 
a zpracování osobních údajů týkajících se SPCSS, a to kdykoli za trvání této Dohody, 
přičemž Nabízející je povinen tuto kontrolu SPCSS umožnit a poskytnout mu k tomu 
potřebnou součinnost. SPCSS oznámí Nabízejícímu termín provedení kontroly alespoň 3 
pracovní dny předem, a to elektronicky na kontaktní e-mail Nabízejícího: [DOPLNÍ 
DODAVATEL] nebo prostřednictvím jeho datové schránky. 

1.1.11 Nabízející je povinen písemně oznámit SPCSS vznik či bezprostředně hrozící riziko vzniku 
jakéhokoli porušení svých závazků dle této Dohody (dále jen „Bezpečnostní incident“) a 
dále vznik bezpečnostního incidentu ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti v platném znění, a to bezodkladně poté, kdy se o bezpečnostním incidentu 
dozvěděl, elektronickým oznámením zaslaným na kontaktní e-mail SPCSS: 
epodatelna@spcss.cz nebo prostřednictvím datové schránky SPCSS. 

1.1.12 V případě, že Nabízející poruší jakékoliv povinnosti vyplývající z této Dohody, zavazuje se 
uhradit smluvní pokutu dle čl. III. a i nadále odpovídá v plném rozsahu za újmu, která 
SPCSS v důsledku takového porušení vznikne, přičemž Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že k okolnostem vylučujícím odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 OZ se v takovém 
případě nepřihlíží. 

1.1.13 SPCSS zajistí přístup Nabízejícího k neveřejným informacím v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. 

II. PLATNOST A ÚČINNOST DOHODY 

2.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 10 let ode dne nabytí její účinnosti. 

2.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost ve vztahu k Neveřejným informacím, tj. nesdělit je, ani k nim 
neumožnit přístup třetím osobám, trvá neomezeně a Nabízející se zavazuje ji dodržovat 
i po ukončení této Dohody. 

2.3 Nabízející podpisem této Dohody zároveň bere na vědomí, že SPCSS je oprávněn uplatnit nárok na 
náhradu újmy vzniklé porušením povinnosti mlčenlivosti Nabízejícího dle této Dohody i po jejím 
ukončení. 

III. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Nabízející poruší jakoukoli povinnost sjednanou touto 
Dohodou, je povinen zaplatit v případě každého jednotlivého porušení svých povinností SPCSS 
smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč. Smluvní strany sjednávají maximální výši všech smluvních 
pokut dle tohoto článku na částku 10 000 000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo 
SPCSS na náhradu újmy v plném rozsahu. 

3.2 Doba splatnosti pro zaplacení smluvní pokuty činí 30 kalendářních dní ode dne jejího uplatnění 
u Nabízejícího. 

3.3 Obě Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu vyzvat druhou Smluvní 
stranu k podání vysvětlení. 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 3 – Dohoda o zachování 
mlčenlivosti VZ2023025 
Činnosti generální projektanta dostavby DC 
Zeleneč – II. a III. Etapa 

 

4/4 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

4.2 Tato Dohoda může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 

4.3 Situace neupravené touto Dohodou se řídí OZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 
republiky. 

4.4 Jestliže se některé ustanovení této Dohody nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Dohody jako celku ani jejích zbývajících 
ustanovení nebo jejich částí. V takovém případě Smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo 
úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Dohody, která je nejbližší 
neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další 
právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, 
což stvrzují svými podpisy. 

4.6 Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Praze dne dle el. podpisu  V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne dle el. podpisu 

 

  

Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 [titl., jméno, příjmení – DOPLNÍ DODAVATEL] 
[funkce – DOPLNÍ DODAVATEL] 

[název DODAVATEL – DOPLNÍ DODAVATEL] 
 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o zachování 
mlčenlivosti VZ2023025 
Činnosti generální projektanta dostavby DC 
Zeleneč – II. a III. Etapa 

 

1/2 

TLP:AMBER 
  

TLP:AMBER    

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI  

Dodavatel 

tímto ve vztahu k Veřejné zakázce s názvem „Činnosti generální projektanta dostavby DC Zeleneč – 
II. a III. Etapa II“ prohlašuje, že osoba (osoby): 

………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………, 

která(é) se jménem dodavatele účastní prohlídky místa plnění budou zachovávat mlčenlivost o veškerých 
zkušenostech, o nichž se dozví během prohlídky místa plnění, a to zejména: 

- informace předané, poskytnuté či zpřístupněné dodavateli ze strany zadavatele v rámci prohlídky 
místa plnění, a to v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální 
nebo jiné podobě, jakož i know-how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu, 
a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých se z povahy dá 
předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku mlčenlivosti, 

- informace považované za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ″), 

- informace podléhající ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; 

(společně dále jen „Neveřejné informace″).  

Dodavatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech Neveřejných informacích 
s výjimkou informací veřejně přístupných a nesdělit je, ani k nim neumožnit přístup třetím osobám 
a ani je nepoužít v rozporu s účelem, ke kterému mu byly ze strany zadavatele poskytnuty. 

Dodavatel není oprávněn uveřejnit či jakýmkoliv způsobem sdělit třetí osobě Neveřejné informace, 
s výjimkou případů, kdy k takovému úkonu obdrží předchozí písemný pokyn a/nebo souhlas 
zadavatele. 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby zastupující 
dodavatele, včetně uvedení titulu 
opravňujícího k zastupování dodavatele  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o zachování 
mlčenlivosti VZ2023025 
Činnosti generální projektanta dostavby DC 
Zeleneč – II. a III. Etapa 

 

2/2 

TLP:AMBER 
  

TLP:AMBER    

Dodavatel se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení Neveřejných informací. 
Dodavatel se zavazuje, že o povinnosti ochraňovat Neveřejné informace poučí své zaměstnance 
a své případné poddodavatele, kterým budou Neveřejné informace zpřístupněny pro účely podání 
nabídky v Zadávacím řízení.  

Dodavatel je povinen umožnit zadavateli po předchozím upozornění provedení kontroly plnění 
zabezpečení kontroly bezpečnostních opatření pro nakládání Neveřejnými informacemi 
a případného dodržování zákonných povinností dodavatele ohledně shromažďování a zpracování 
osobních údajů týkajících se zadavatele. 

Dodavatel je povinen písemně oznámit zadavateli vznik či bezprostředně hrozící riziko vzniku 
jakéhokoli porušení svých závazků specifikovaných tímto čestným prohlášením (dále jen 
„Bezpečnostní incident“) a dále vznik bezpečnostního incidentu ve smyslu zákona č. 181/2014 
Sb., o kybernetické bezpečnosti v platném znění, a to bezodkladně poté, kdy se o bezpečnostním 
incidentu dozvěděl, elektronickým oznámením zaslaným na kontaktní e-mail zadavatele: 
epodatelna@spcss.cz nebo prostřednictvím datové schránky. 

V případě, že dodavatel poruší jakékoliv povinnosti v období 10 let od podpisu tohoto čestného 
prohlášení, k nimž se zavázal tímto čestným prohlášením, je zadavatel oprávněn vyúčtovat 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč za každé jednotlivé porušení, maximálně však do 
výše 1 000 000 Kč, přičemž uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost dodavatele za 
vzniklou újmu. K okolnostem vylučujícím odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 OZ se 
v takovém případě nepřihlíží. Před uplatněním nároku na smluvní pokutu vyzve zadavatel 
dodavatele k podání vysvětlení důvodu vzniku porušení. 

 

 V [DOPLNÍ DODAVATEL 
– místo] 

dne [DOPLNÍ DODAVATEL - 
DD.MM.RRRR] 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího k zastupování] 



Zadávací dokumentace
Příloha č. 5 - Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení veřejné zakázky 

VZ2023025
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa

 TLP:CLEAR

1 Cena v Kč bez DPH
1.1

1.2

1.3

0,00 Kč
2 Cena v Kč bez DPH

2.1
2.2
2.3

0,00 Kč

Počet jednotek* Jednotková cena v Kč 
bez DPH Cena v Kč bez DPH

3 Autorský dozor (Příloha č. 1 smlouvy čl. 1.2) 500 ČH 0,00 Kč

4 Autorský dozor během zkušebního provozu 
(Příloha č. 1 smlouvy čl. 1.4) 48 ČH 0,00 Kč

5 Ostatní činnosti (Příloha č. 1 smlouvy čl. 1.5) 950 ČH 0,00 Kč

0,00 Kč

Dodavatel vyplní pouze žlutě označená pole.
*maximální rozsah plnění předmětné činnosti po dobu účinnosti smlouvy

Celková nabídková cena v Kč bez DPH

Projektová dokumentace
VF 1 změna stavby (Příloha č. 1 smlouvy čl. 1.1)

VF 2 prováděcí dokumentace (Příloha č. 1 smlouvy čl. 1.1)

VF 3 skutečné provedení (Příloha č. 1 smlouvy čl. 1.1)

Celková nabídková cena za Projektovou dokumentaci
Inženýrské činnosti

Inženýrské činnosti VF 1 (Příloha č. 1 smlouvy čl. 1.3.1)
Inženýrské činnosti k povoleni zkušebního provozu stavby  (Příloha č. 1 smlouvy čl. 1.3.2)

Celková nabídková cena za Inženýrské činnosti

Inženýrské činnosti ke kolaudaci stavby (Příloha č. 1 smlouvy čl. 1.3.3)

1/1 # TLP:CLEAR



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 6 – Vzor – Krycí list nabídky 

      VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta 
dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

1/1 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

1 Dodavatel  

Obchodní firma nebo název [doplní dodavatel] 

Sídlo/místo podnikání [doplní dodavatel] 

Kód NUTS [doplní dodavatel] 

Dodavatel je malý či střední podnik 

(dodavatel zaškrtne příslušnou kolonku) 
☐ Ano 
☐ Ne 

Telefon [doplní dodavatel] 

E-mail [doplní dodavatel] 

ID datové schránky [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

DIČ [doplní dodavatel] 

Spisová značka v obchodním rejstříku [doplní dodavatel] 

Statutární orgán/ Osoba oprávněná 
jednat za dodavatele [doplní dodavatel – titul, jméno, příjmení, funkce] 

Kontaktní osoba  [doplní dodavatel – titul, jméno, příjmení, funkce] 

Telefon [doplní dodavatel] 

E-mail [doplní dodavatel] 

Část Veřejné zakázky  [doplní dodavatel] 

 

Dodavatel uvádí, že poskytnutí veškerých informací, které jsou obsahem nabídky dodavatele je 

zařazeno v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách 

https://www.first.org/tlp/) pod klasifikaci označenou jako „TLP: AMBER“.  

 

 

 

V [místo] dne [DD.MM.RRRR]   

 

[název dodavatele] 
[jméno a příjmení osob/y oprávněných/é jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího 
k zastupování] 

https://www.first.org/tlp/


 

Zadávací dokumentace  
Příloha č. 7 – Čestné prohlášení k nabídce 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

1/2 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Čestné prohlášení k nabídce 

Dodavatel: 

 

tímto ve věci veřejné zakázky s názvem „Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. 

a III. etapa“ prohlašuje:  

 

1) neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona č.  159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů, tj.: 

- není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo 

vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti; 

- poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není 

obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 

jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

2) že on ani jeho poddodavatelé nejsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce podle 

zákona č. 69/2006 Sb. upravujícího provádění mezinárodních sankcí (dále jen „ZPMS“), na 

základě kterých Zadavatel nesmí zadat Veřejnou zakázku nebo zpřístupnit finanční 

prostředky za plnění Veřejné zakázky1. 

Dodavatel dále prohlašuje, že bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, 

informuje Zadavatele o tom, že na něj či jeho poddodavatele dopadají mezinárodní sankcemi 

podle ZPMS, na základě kterých Zadavatel nesmí zadat Veřejnou zakázku nebo zpřístupnit 

finanční prostředky za plnění smlouvy v rámci Veřejné zakázky. 

 
1 Např. nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, včetně 
uvedení titulu opravňujícího 
k zastupování dodavatele  

[doplní dodavatel] 



 

Zadávací dokumentace  
Příloha č. 7 – Čestné prohlášení k nabídce 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

2/2 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

3) v souladu s varováním Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, 

vydaným podle § 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8. 3. 2023, sp. zn. 350–303/2023, 

č. j. 2236/2023-NÚKIB-E/350, že nemá nainstalován a nepoužívá aplikaci TikTok na 

zařízeních přistupujících k informačním a komunikačním systémům kritické informační 

infrastruktury, informačním systémům základní služby a významným informačním systémům. 

 

V případě, že dodavatel nesplňuje některou z výše uvedených podmínek, je tato 

skutečnost důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

 

V [místo] dne [DD.MM.RRRR]   

 

[název dodavatele] 
[jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího 
k zastupování] 

 

 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 8 - Čestné prohlášení 
k prokázání splnění některých kritérií 
základní způsobilosti VZ2023025 

Činnosti generálního projektanta 
dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

1/1 

TLP:CLEAR

  

TLP:CLEAR   

Čestné prohlášení 
k prokázání splnění některých kritérií základní způsobilosti 

Dodavatel 

pro účely prokázání základní způsobilosti v rámci Veřejné zakázky s názvem „Činnosti generálního 

projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa“ zadávanou v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

prohlašuje, že je dodavatelem 

1) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani; 

2) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

31) který není v likvidaci2, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku3, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu4 nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

V [místo] dne [DD.MM.RRRR]   

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné 
jednat za dodavatele, včetně titulu opravňujícího k zastupování] 

 

 
1 Čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona předkládá dodavatel v případě, že není zapsán 
v obchodním rejstříku. 
2 § 187 občanského zákoníku. 
3 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
4 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních 
a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně 
některých souvisejících zákonů. 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, včetně 
uvedení titulu opravňujícího 
k zastupování dodavatele  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 9 – Formulář Významné služby 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

1/2 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Významné služby 
 
Dodavatel 

tímto za účelem prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle zadávací dokumentace 

k Veřejné zakázce s názvem „Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. 

etapa“ předkládá následující: 

seznam Významných služeb (dále jen „Zakázka“) 

provedených dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení Veřejné 

zakázky 

(tzv. Rozhodné období, čímž se rozumí pět let zpět od data zahájení tohoto zadávacího řízení 

Veřejné zakázky): 

Zakázka č. [DOPLNÍ DODAVATEL pořadové číslo Zakázky]: 1 

Název Zakázky  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Identifikační údaje objednatele 
Zakázky 

Název/obchodní firma: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba pro ověření údajů uvedených 
dodavatelem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
telefon.: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Podrobný popis předmětu 
Zakázky, z něhož vyplývá 
splnění požadavků Zadavatele 
dle zadávací dokumentace  
 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba plnění Zakázky od – do  od [měsíc/rok – DOPLNÍ DODAVATEL] do [měsíc/rok – 
DOPLNÍ DODAVATEL] 

Cena plnění celkem za Zakázku 
(v Kč bez DPH)  

[DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 
z toho částka připadající na Rozhodné období [DOPLNÍ 
DODAVATEL] Kč bez DPH 

 
1 Dodavatel vloží počet zakázek dle potřeby. 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, včetně 
uvedení titulu opravňujícího 
k zastupování dodavatele  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 9 – Formulář Významné služby 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

2/2 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Zakázka č. [DOPLNÍ DODAVATEL pořadové číslo Zakázky]:  

Název Zakázky  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Identifikační údaje objednatele 
Zakázky 

Název/obchodní firma: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba pro ověření údajů uvedených 
dodavatelem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
telefon.: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Podrobný popis předmětu 
Zakázky, z něhož vyplývá 
splnění požadavků Zadavatele 
dle zadávací dokumentace  
 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba plnění Zakázky od – do  od [měsíc/rok – DOPLNÍ DODAVATEL] do [měsíc/rok – 
DOPLNÍ DODAVATEL] 

Cena plnění celkem za Zakázku 
(v Kč bez DPH)  

[DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 
z toho částka připadající na Rozhodné období [DOPLNÍ 
DODAVATEL] Kč bez DPH 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v tomto formuláři Významných služeb jsou 

pravdivé. 

V [DOPLNÍ 
DODAVATEL – 

místo] 

dne [DOPLNÍ 
DODAVATEL - 
DD.MM.RRRR]   

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y 
oprávněné jednat za dodavatele, včetně titulu 
opravňujícího k zastupování] 

 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta 
dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

1/10 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Realizační tým 

Dodavatel 

tímto za účelem prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle zadávací dokumentace 

k Veřejné zakázce s názvem „Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. 

etapa“ předkládá následující: 

jmenný seznam členů Realizačního týmu 

včetně osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci  

a současně čestně prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v tomto jmenném seznamu Realizačního 

týmu jsou pravdivé. 

  

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, včetně 
uvedení titulu opravňujícího 
k zastupování dodavatele  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

1. Hlavní inženýr projektu 
Jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli [DOPLNÍ DODAVATEL – vybere z následujících možností Pracovní poměr/Dohoda o pracích 
konaných mimo prac. poměr/Jiná dohoda - [DOPLNÍ DODAVATEL – specifikujte]] 

Má praxi minimálně 5 let v oblasti projekční činnosti 
na pozici hlavního inženýra projektu nebo na 
obdobné pozici. 

[DOPLNÍ DODAVATEL délku praxe] oblasti projekční činnosti na pozici hlavního inženýra projektu nebo 
na obdobné pozici. 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, v oborech: 
ČKA autorizace se všeobecnou působností, případně 
architektura, nebo ČKAIT autorizovaný 
inženýr/technik pozemních staveb. 

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 
Dodavatel dokládá kopii platného osvědčení či potvrzení s názvem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

Podílel se na pozici hlavního inženýra projektu nebo 
obdobné pozici na minimálně 1 projektu, jehož 
předmětem byla projekční činnost v oblasti 
technologických staveb.  Jeho účast na projektu 
byla nepřetržitě minimálně 12 měsíců a současně 
zároveň jeho práce na projektu byla min. v rozsahu 
90 ČD. 

Referenční zakázka (projekt)  [DOPLNÍ DODAVATEL – název projektu] 
Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze kterého bude 
vyplývat splnění požadavku Zadavatele – DOPLNÍ 
DODAVATEL] 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

Předmět činnosti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[Detailní popis předmětu činnosti člena týmu na 
Referenční zakázce, ze které bude vyplývat splnění 
požadavku Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ úspěšné 
ukončení projektu [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – 
ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční zakázce  [DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Podílel se na pozici hlavního inženýra projektu nebo 
obdobné pozici na minimálně 1 projektu, jehož 
předmětem byla projekční činnost v oblasti 
technologických staveb. Jeho účast na projektu byla 
nepřetržitě minimálně 12 měsíců na současně 
zároveň jeho práce na projektu byla min. v rozsahu 
50 ČD. 

Referenční zakázka (projekt)  [DOPLNÍ DODAVATEL – název projektu] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze kterého bude 
vyplývat splnění požadavku Zadavatele – DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

Předmět činnosti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[Detailní popis předmětu činnosti člena týmu na 
Referenční zakázce, ze které bude vyplývat splnění 
požadavku Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ úspěšné 
ukončení projektu [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – 
ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční zakázce  [DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Komunikace v českém jazyce ústně i písemně 
(zadavatel připouští ústní komunikaci 
i ve slovenském jazyce). 

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

 
Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

2. Inženýr projektu 
Jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli [DOPLNÍ DODAVATEL – vybere z následujících možností Pracovní poměr/Dohoda o pracích 
konaných mimo prac. poměr/Jiná dohoda - [DOPLNÍ DODAVATEL – specifikujte]] 

Má praxi minimálně 3 roky v oblasti projekční 
činnosti na pozici inženýra projektu nebo na 
obdobné pozici. 

[DOPLNÍ DODAVATEL délku praxe] Má praxi minimálně 3 roky v oblasti projekční činnosti na pozici 
inženýra projektu nebo na obdobné pozici. 

Podílel se na pozici inženýra projektu nebo obdobné 
pozici na minimálně 1 projektu, jehož předmětem 
byla projekční činnost v oblasti technologických 
staveb. 
Jeho účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 
12 měsíců a současně zároveň jeho práce na 
projektu byla min. v rozsahu 90 ČD.  

Referenční zakázka (projekt)  [DOPLNÍ DODAVATEL – název projektu] 
Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze kterého bude 
vyplývat splnění požadavku Zadavatele – DOPLNÍ 
DODAVATEL] 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

Předmět činnosti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[Detailní popis předmětu činnosti člena týmu na 
Referenční zakázce, ze které bude vyplývat splnění 
požadavku Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ úspěšné 
ukončení projektu [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – 
ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční zakázce  [DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Podílel se na pozici inženýra projektu nebo obdobné 
pozici na minimálně 1 projektu, jehož předmětem 
byla projekční činnost v oblasti technologických 
staveb. 
Jeho účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 
12 měsíců a současně zároveň jeho práce na 
projektu byla min. v rozsahu 50 ČD. 

Referenční zakázka (projekt)  [DOPLNÍ DODAVATEL – název projektu] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze kterého bude 
vyplývat splnění požadavku Zadavatele – DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

Předmět činnosti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[Detailní popis předmětu činnosti člena týmu na 
Referenční zakázce, ze které bude vyplývat splnění 
požadavku Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ úspěšné 
ukončení projektu [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – 
ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční zakázce  [DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Komunikace v českém jazyce ústně i písemně 
(zadavatel připouští ústní komunikaci 
i ve slovenském jazyce). 

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

3. Technik prostředí staveb – specializace vytápění a vzduchotechnika 

Jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli [DOPLNÍ DODAVATEL – vybere z následujících možností Pracovní poměr/Dohoda o pracích 
konaných mimo prac. poměr/Jiná dohoda - [DOPLNÍ DODAVATEL – specifikujte]] 

Má praxi minimálně 5 let v oblasti prostředí staveb 
– specializace chlazení a vzduchotechnika na pozici 
odborného technika nebo obdobné pozici. 

[DOPLNÍ DODAVATEL délku praxe] v oblasti prostředí staveb – specializace chlazení 
a vzduchotechnika na pozici odborného technika nebo obdobné pozici. 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, pro obor: „Technika prostředí 
staveb“ pro specializaci: „Vytápění 
a vzduchotechnika“. 

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 
Dodavatel dokládá kopii platného osvědčení či potvrzení s názvem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

Podílel se na pozici odborného technika v oblasti 
prostředí staveb – specializace chlazení 
a vzduchotechnika nebo obdobné pozici na 
minimálně 1 projektu, jehož předmětem byla 
projekční činnost v oblasti technologických staveb.  
Jeho účast na projektu byla nepřetržitě minimálně 
12 měsíců a současně a zároveň jeho práce na 
projektu byla min. v rozsahu 90 ČD1 . 

Referenční zakázka (projekt)  [DOPLNÍ DODAVATEL – název projektu] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze kterého bude 
vyplývat splnění požadavku Zadavatele – DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 
1 ČD = Člověkoden znamená čas odpovídající práci jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne = 8 člověkohodin 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

Předmět činnosti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[Detailní popis předmětu činnosti člena týmu na 
Referenční zakázce, ze které bude vyplývat splnění 
požadavku Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ úspěšné 
ukončení projektu [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – 
ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční zakázce  [DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Komunikace v českém jazyce ústně i písemně 
(zadavatel připouští ústní komunikaci 
i ve slovenském jazyce). 

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 

 
 

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

4. Technik prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení 

Jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli [DOPLNÍ DODAVATEL – vybere z následujících možností Pracovní poměr/Dohoda o pracích 
konaných mimo prac. poměr/Jiná dohoda - [DOPLNÍ DODAVATEL – specifikujte]] 

Má praxi minimálně 5 let v oblasti prostředí staveb 
– specializace elektrotechnická zařízení na pozici 
odborného technika nebo obdobné pozici. 

[DOPLNÍ DODAVATEL délku praxe] v oblasti prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení 
na pozici odborného technika nebo obdobné pozici. 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, pro obor: „Technika prostředí 
staveb“ pro specializaci: „Elektrotechnická 
zařízení“. 

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 
Dodavatel dokládá kopii platného osvědčení či potvrzení s názvem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

Podílel se na pozici odborného technika v oblasti 
prostředí staveb – specializace „elektrotechnická 
zařízení“ nebo obdobné pozici na minimálně na 
1 projektu, jehož předmětem byla projekční činnost 
v oblasti technologických staveb.  Jeho účast na 
projektu byla nepřetržitě minimálně 12 měsíců 
a současně zároveň jeho práce na projektu byla 
min. v rozsahu 90 ČD. 

Referenční zakázka (projekt)  [DOPLNÍ DODAVATEL – název projektu] 
Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze kterého bude 
vyplývat splnění požadavku Zadavatele – DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

Předmět činnosti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[Detailní popis předmětu činnosti člena týmu na 
Referenční zakázce, ze které bude vyplývat splnění 
požadavku Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ úspěšné 
ukončení projektu [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – 
ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční zakázce  [DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Komunikace v českém jazyce ústně i písemně 
(zadavatel připouští ústní komunikaci 
i ve slovenském jazyce). 

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 

 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

5. Technik technologických zařízení staveb – EPS a SHZ 
Jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli [DOPLNÍ DODAVATEL – vybere z následujících možností Pracovní poměr/Dohoda o pracích 
konaných mimo prac. poměr/Jiná dohoda - [DOPLNÍ DODAVATEL – specifikujte]] 

Má praxi minimálně 5 let v oblasti prostředí staveb 
– EPS a SHZ na pozici odborného technika nebo 
obdobné pozici. 

[DOPLNÍ DODAVATEL délku praxe] oblasti prostředí staveb – EPS a SHZ na pozici odborného technika 
nebo obdobné pozici. 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, pro obor: „Technologická 
zařízení staveb“ pro specializaci: „Vyhrazená 
požárně bezpečnostní zařízení a prostředky“. 

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 
Dodavatel dokládá kopii platného osvědčení či potvrzení s názvem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

Podílel se na pozici odborného technika v oblasti 
prostředí staveb – specializace vyhrazená požárně 
bezpečnostní zařízení a prostředky nebo obdobné 
pozici na minimálně 1 projektu, jehož předmětem 
byla projekční činnost v oblasti technologických 
staveb.  Jeho účast na projektu byla nepřetržitě 
minimálně 12 měsíců a současně zároveň jeho 
práce na projektu byla min. v rozsahu 90 ČD. 

Referenční zakázka (projekt)  [DOPLNÍ DODAVATEL – název projektu] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze kterého bude 
vyplývat splnění požadavku Zadavatele – DOPLNÍ 
DODAVATEL] 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 10 - Realizační tým 

VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa 

 

 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

Předmět činnosti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[Detailní popis předmětu činnosti člena týmu na 
Referenční zakázce, ze které bude vyplývat splnění 
požadavku Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ úspěšné 
ukončení projektu [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – 
ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční zakázce  [DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Komunikace v českém jazyce ústně i písemně 
(zadavatel připouští ústní komunikaci 
i ve slovenském jazyce). 

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 

 
 
 

 V [DOPLNÍ DODAVATEL – místo] dne [DOPLNÍ DODAVATEL - DD.MM.RRRR] 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat za dodavatele, včetně titulu 
opravňujícího k zastupování] 



VZ2023025 Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. etapa
Zadávací dokumentace

Příloha č. 11 –
Karta odborných zkušeností člena realizačního týmu

 TLP:CLEAR

Název veřejné zakázky VZ2023025 Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. a III. Etapa

Požadavky Zadavatele na vlastnosti pozice Způsob splnění (prokázání)

Pořadové číslo projektu [DOPLNÍ DODAVATEL]
Účast osoby na projektu, jehož předmětem byla projekční činnost v oblasti 
technologických staveb, přičemž jeho účast na projektu byla nepřetržitě 
minimálně 12 měsíců a současně jeho práce na projektu byla min. v 
rozsahu 90 ČD. 

[DOPLNÍ DODAVATEL název projektu]

Objednatel projektu [DOPLNÍ DODAVATEL přesný název Objednatele]
Kontaktní osoba objednatele projektu [DOPLNÍ DODAVATEL jméno a příjmení kontaktní osoby]
Telefonní číslo/e mail kontaktní osoby objednatele projektu [DOPLNÍ DODAVATEL]

Předmět projektu [Detailní popis projektu, ze kterého bude vyplývat splnění požadavku Zadavatele – DOPLNÍ 
DODAVATEL]

Pozice hlavního inženýra projektu v daném projektu [DOPLNÍ DODAVATEL]
Délka působení osoby hlavního inženýra projektu na daném 
projektu [DOPLNÍ DODAVATEL]

Další informace k projektu [DOPLNÍ DODAVATEL pokud je relevantní]

* Dodavatel tuto část karty "Účast osoby na pozici hlavního inženýra projektu na projektech" zkopíruje dle potřeby

[DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost - Pracovní poměr/Dohoda o pracích konaných mimo pracovní poměr/Jiná dohoda]

Požadavky Zadavatele na odborné zkušenosti na pozici hlavního inženýra projektu a jejich způsob splnění (prokázání)

Účast osoby na pozici hlavního inženýra projektu na projektech*

Účast osoby na pozici hlavního inženýra projektu na projektech

Dodavatel prokazuje splnění požadavků Zadavatelena odborné zkušenosti na pozici hlavního inženýra projektu následnými údaji
a současně čestně prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v tomto dokumentu jsou pravdivé.

Jméno a příjmení osoby pro uvedenou pozici
[DOPLNÍ DODAVATEL]

Vztah osoby pro uvedenou pozici k dodavateli

1/1 # TLP:CLEAR



 

Zadávací dokumentace  
Příloha č. 12 – Vzor – Informace 
o poddodavatelích VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

1/1 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Dodavatel zvolí jednu z níže uvedených variant. Neplatnou variantu Dodavatel odstraní. 
 
[Varianta A: V případě, že Dodavatel bude využívat v rámci předmětu veřejné zakázky 
poddodavatele, vyplní v souladu s dokumentací seznam poddodavatelů, a to ve formě vyplnění níže 
uvedené tabulky, kterou vyplní ve všech předepsaných kolonkách.] 

Seznam poddodavatelů  

Pol. Obchodní firma, sídlo a IČO 
poddodavatele 

Specifikace plnění poskytovaného 
poddodavatelem 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.1)   

 

 
 
[Varianta B: V případě, že Dodavatel nebude využívat k realizaci předmětu veřejné zakázky 
poddodavatele zvolí níže uvedenou variantu formou čestného prohlášení.] 

Čestné prohlášení 
Dodavatel nehodlá plnit žádné části veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů. 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v tomto Čestném prohlášení jsou pravdivé.  

 

 

 

 

 
1) Dodavatel zkopíruje řádek tolikrát, kolikrát bude třeba. 
 

V [místo] dne [DD.MM.RRRR]   

 

[název Dodavatele] 
[jméno a příjmení osob/y oprávněných/é jednat 
za Dodavatele, včetně titulu opravňujícího 
k zastupování] 



 

Zadávací dokumentace  
Příloha č. 13 – Čestné prohlášení před 
podpisem smlouvy VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

1/2 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

Čestné prohlášení před podpisem smlouvy 

Dodavatel: 

 

tímto ve věci veřejné zakázky s názvem „Činnosti generálního projektanta dostavby DCZ – II. 

a III. etapa“ prohlašuje:  

1) v souladu s varováním Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, 

vydaným podle § 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 350–

401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350, že nemá významný vztah k Ruské federaci, tj.:  

− nemá sídlo v Ruské federaci;  

− není závislý na dodávkách z území Ruské federace; 

− ICT produkt nebo služba podstatná pro funkčnost spravovaného či provozovaného 

informačního či komunikačního systému v rámci předmětné veřejné zakázky není 

dodávána prostřednictvím pobočky Dodavatele v Ruské federaci; 

− ICT produkt nebo služba podstatná pro funkčnost spravovaného či provozovaného 

informačního či komunikačního systému v rámci předmětné veřejné zakázky nemá svůj 

vývoj či výrobu lokalizované v Ruské federaci; 

− jeho významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 

bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 

opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále 

jen „vyhláška o kybernetické bezpečnosti“) nepoužívají ICT služby či produkty závislé 

na dodavatelích s významným vztahem k Ruské federaci. 

2) je schopen realizovat plnění předmětu Veřejné zakázky v termínech plnění dle smlouvy 

k Veřejné zakázce a nebrání mu v tom vyhlášení nouzového stavu vládou ČR či jiná opatření 

přijatá vládou ČR, pokud takový nouzový stav a jiná opatření přijatá vládou ČR ke dni podpisu 

smlouvy k Veřejné zakázce budou trvat. 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, včetně 
uvedení titulu opravňujícího 
k zastupování dodavatele  

[doplní dodavatel] 



 

Zadávací dokumentace  
Příloha č. 13 – Čestné prohlášení před 
podpisem smlouvy VZ2023025 
Činnosti generálního projektanta dostavby 
DCZ – II. a III. etapa 

 

2/2 

TLP:CLEAR  

TLP:CLEAR   

 

V případě, že dodavatel nesplňuje některou z výše uvedených podmínek, je tato 

skutečnost důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V [místo] dne [DD.MM.RRRR]   

 

[název dodavatele] 
[jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího 
k zastupování] 


	SPCSS_ZD_VZ2023025_Generální_projektant_230613
	Obsah
	1 Preambule
	1.1  Jazyk komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli
	1.2  Účel zadávací dokumentace
	1.3  Kontaktní osoba Zadavatele
	1.4  Elektronický nástroj E-ZAK
	1.5  Definice zkratek

	2 Předmět plnění Veřejné zakázky
	2.1 Předmět Veřejné zakázky a specifikace předmětu plnění
	2.1.1 Podrobná specifikace a členění předmětu Veřejné zakázky

	2.2 Účel Veřejné zakázky
	2.3 Podklady Zadavatele
	2.4   Požadavky Zadavatele
	2.4.1 Legislativní a jiné požadavky
	2.4.2 Krycí list nabídky
	2.4.3 Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
	2.4.4 Neexistence zákazu zadat Veřejnou zakázku
	2.4.5 Prohlášení k instalaci a používání aplikace TikTok

	2.5 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky (CPV)
	2.6 Opční právo

	3 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky
	4 Doba a místo plnění Veřejné zakázky
	4.1 Předpokládaná doba plnění
	4.2 Místo plnění Veřejné zakázky

	5 Kvalifikace dodavatelů
	5.1 Kvalifikace dodavatele
	5.2 Podmínky základní způsobilosti
	5.3 Podmínky profesní způsobilosti
	5.4 Podmínky prokázání technické kvalifikace
	5.4.1 Významné služby
	5.4.2 Seznam odborných techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění Veřejné zakázky a osvědčení o odborné kvalifikaci

	5.5 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech
	5.5.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů
	5.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby
	5.5.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	5.5.4 Prokazování kvalifikace certifikátem

	5.6  Doklady o kvalifikaci dodavatele
	5.6.1 Forma dokladů
	5.6.2 Stáří vybraných dokladů
	5.6.3 Rovnocenné doklady
	5.6.4 Zahraniční doklady
	5.6.5 Odkaz na informace veřejné správy


	6 Obchodní a platební podmínky
	7 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	7.1  Základní požadavky Zadavatele
	7.2  Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny

	8 Poddodavatelé
	9 Dostupnost zadávací dokumentace
	10 Prohlídka místa plnění
	11 Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace
	12 Podmínky sestavení a podání nabídky
	12.1 Sestavení nabídky
	12.2 Podmínky pro podání nabídky
	12.3 Lhůta pro podání nabídky
	12.4 Otevírání nabídek

	13 Kritéria a způsob hodnocení nabídek
	13.1 Kritéria hodnocení
	13.2 Způsob hodnocení nabídek
	13.2.1  Kritérium hodnocení č. 1 – Nejnižší nabídková cena (váha 90 %)
	13.2.2  Kritérium hodnocení č. 2 – Vlastnosti kvality člena realizačního týmu (váha 10 %)


	14 Další podmínky Zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky
	15 Výhrady Zadavatele
	16 Informace o zpracování osobních údajů
	17 Přílohy

	SPCSS_ZD-P01-SML_VZ2023025_Generalni_projektant_230613
	Preambule
	I. úvodní ustanovení
	1.1 Objednatel prohlašuje, že:
	1.1.1 je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; a
	1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

	1.2 Zhotovitel prohlašuje, že:
	1.2.1 je podnikatelem dle ust. § 420 a násl. občanského zákoníku;
	1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
	1.2.3 ke dni uzavření této smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku b...
	1.2.4 se náležitě seznámil se všemi Dokumenty Zadávacího řízení, které stanovují požadavky na plnění dle této smlouvy;
	1.2.5 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy;
	1.2.6 se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění dle této smlouvy, jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění dl...
	1.2.7 mu v poskytování plnění dle této smlouvy nebrání opatření přijatá v ČR nebo v rámci EU v souvislosti s pandemií nebo válečným stavem na Ukrajině (dále jen „Opatření“);
	1.2.8 že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“) (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního ...
	1.2.9 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění dle této smlouvy vztahují;
	1.2.10 si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci předmětu této smlouvy v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 ZZVZ. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy a vůči všem osobám, k...
	1.2.11 v souladu s varováním Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost vydaným dne 21. 3. 2022 pod sp. zn. 350–401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350 (dále jen „Varování NÚKIB“), podle § 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické...
	1.2.11.1 nemá sídlo v Ruské federaci;
	1.2.11.2 není závislý na dodávkách z území Ruské federace;
	1.2.11.3 plnění dle smlouvy nebude dodáváno prostřednictvím pobočky Zhotovitele v Ruské federaci;
	1.2.11.4 plnění dle smlouvy nemá svůj vývoj či výrobu lokalizovanou v Ruské federaci;
	1.2.11.5 jeho významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (d...

	1.2.12 na Zhotovitele ani jeho poddodavatele nedopadají mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (dále jen „ZPMS“) (např. nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/201...
	1.2.13 ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (dále jen „Nařízení č. 269/2014“), n...
	1.2.14 ve smyslu varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, vydaného podle § 12 odst. 1 ZoKB, dne 8. 3. 2023 pod sp. zn. 350–303/2023, č. j. 2236/2023-NÚKIB-E/350 (dále jen „Varování NÚKIB II“) nemá nainstalován a nepoužívá ap...

	1.3 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy, a to po celou dobu její účinnosti.
	1.4 Každá ze Smluvních stran prohlašuje:
	1.4.1 že se nepodílí a ani v minulosti nepodílela na páchání trestné činnosti v jakékoli formě ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění (dále jen „ZTOPO“),
	1.4.2 že zavedla potřebná opatření, aby nedošlo ke spáchání trestného činu v jakékoli formě, který by jí mohl být přičten podle ZTOPO,
	1.4.3 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců, aby nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění,
	1.4.4 že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného trestného činu,
	1.4.5 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze spravedlivě požadovat, např. přijala Etický kodex a zásady Compliance programu.

	1.5 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že nebude tolerovat jednání, které by mohlo naplňovat skutkové podstaty korupčních trestných činů, zejména trestných činů přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnos...
	1.6 V této souvislosti se Smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by souviset s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním.
	1.7 Smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy zásady, hodnoty a cíle druhé Smluvní strany a zavazují se v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení umožňuje) tyto zásady a hodnoty dodržovat, a to na vlastní náklady a odpo...
	1.8 Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této smlouvy bude probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách https://www.first.org/tlp/). Dokumenty budou označeny příznakem, kt...
	1.9 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této smlouvě budou mít význam, jenž je jim v této smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, přikládán.

	II. Předmět smlouvy
	2.1 Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit ve prospěch Objednatele:
	2.2 Zhotovitel se zavazuje vypracovat PD a postupovat při plnění smlouvy v souladu s platnou a účinnou právní úpravou, zejména se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích právních předpi...
	2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se s převzatými Podklady seznámil a zavazuje se, že Dílo zhotoví v souladu s převzatými Podklady.
	2.4 Část Podkladů je specifikována v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Podklady byly Zhotoviteli předány v editovatelném formátu (dwg, xlsx, docx) před podpisem smlouvy.
	2.5 Zhotovitel se zavazuje vypracovat PD zejména na základě předaných Podkladů a požadavků na jednotlivé části Díla uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.
	2.7 Dokumentace bude vyhotovena dle požadavků Objednatele a dle Podkladů. Pokud Zhotovitel během plnění této smlouvy dospěje k závěru, že z technických či jiných důvodů je nutné se odchýlit od Specifikace požadavků na podobu stavby s názvem „Dostavbu ...
	2.8 Objednatel je povinen, bude-li to pro splnění příkazu dle této smlouvy nezbytné, vystavit Zhotoviteli písemnou plnou moc za účelem splnění příkazu podle této smlouvy.
	2.9 Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době plnění.
	2.10 Zhotovitel je povinen plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy osobně či prostřednictvím poddodavatelů vymezených v seznamu poddodavatelů Zhotovitele tvořící přílohu č. 5 této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak...
	2.11 Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat plnění příslušné části Díla prostřednictvím osob, kterými prokázal v rámci Zadávacího řízení splnění kvalifikačních požadavků (technické kvalifikační předpoklady). V případě změny těchto osob je Zhotovitel povi...
	2.12 Objednatel je povinen řádně dokončené Dílo po dokončení jeho jednotlivých částí protokolárně převzít a zaplatit za něj cenu dle článku V. této smlouvy.
	2.13 Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku realizace Díla Objednatel.

	III. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA
	3.1 Při provádění předmětu smlouvy se Zhotovitel zavazuje dodržovat platné závazné právní předpisy, technické normy, Podklady a pokyny Objednatele.
	3.2 Předání a převzetí řádně dokončeného Díla nebo jeho jednotlivých částí bude provedeno na základě písemného Předávacího/Akceptačního protokolu, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 této smlouvy, podepsaného Oprávněnými osobami ve věcech technických a prov...
	3.3 Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele k převzetí Díla pouze v případě, že toto Dílo bude provedeno řádně bez vad a nedodělků a v souladu s touto smlouvou.
	3.4 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli písemně předem, kdy bude Dílo nebo jeho příslušná část připravena k předáni a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od terminu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení.
	3.5 Objednatel je oprávněn převzít Dílo před smluveným termínem plnění, pokud bude Zhotovitelem předem písemně vyzván, že Dílo nebo jeho dílčí část je řádně dokončena a připravena k předání.
	3.6 Zhotovitel je povinen k předáni a převzetí příslušné části Díla přizvat na požádáni Objednatele i své poddodavatele.
	3.7 Na požádání Objednatele Zhotovitel dodá další vyhotovení PD v papírové podobě nad požadovaný počet uvedený v příloze č. 1 této smlouvy za zvláštní úhradu odpovídající obvyklým cenám kopírovacích a tiskových center.
	3.8 V případě, že Objednatel odmítne převzít příslušnou část Díla z důvodu vad a nedodělků, bránících jejímu užívání obvyklým způsobem, popř. vzniklých nedodržením podmínek stanovených věcně příslušnými orgány, bude vyhotoven zápis o nepřevzetí příslu...
	3.9 V případě zjištění vad a nedodělků nebránících užívání příslušné části Díla, uvedou Smluvní strany v Předávacím/Akceptačním protokole jejich soupis, včetně požadovaného termínu jejich odstranění. Nedojde-li mezi Smluvními stranami k dohodě o termí...
	3.10 Místem předání a převzetí díla, resp. jeho částí je sídlo Objednatele, tj. na adrese Na Vápence 915/14, Praha 3 Žižkov nebo v areálu DCZ na adrese Čsl. Armády 1060, Zeleneč, Praha – východ.

	IV.  Doba plnění předmětu smlouvy
	4.1 Smluvními stranami bylo ujednáno, že Zhotovitel zahájí realizaci Díla bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy.
	4.2 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas dokončit Dílo a protokolárně jej předat Objednateli bez vad a nedodělků podle časového harmonogramu, který obsahuje níže uvedené závazné termíny pro dokončení jednotlivých částí předmětu plnění dle této smlouvy:
	4.3 Smluvní strany se dohodly, že sjednané termíny plnění je možné změnit za těchto kumulativních podmínek:
	4.3.1 pokud Zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončení Díla je nezbytné prodloužit lhůtu pro dokončení kterékoliv části PD nebo IČ na základě objektivního požadavku třetí strany, Zhotovitel předloží svůj návrh na změnu příslušné lhůty pro dokončení Díl...
	4.3.2 prodloužení lhůty pro dokončení je možné jen v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, které nemají svůj původ v činnosti či opomenutí Zhotovitele.

	4.4 O případném prodloužení kterékoliv lhůty pro dokončení Díla musí být Smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě, jinak je ujednání neplatné.

	V. CENA ZA ZHOTOVENÍ DÍLA
	5.1 Cena Díla a jeho jednotlivých částí bude uvedena v příloze č. 3 této smlouvy. [DOPLNÍ ZADAVATEL dle DODAVATELEM vyplněné přílohy č. 4 zadávací dokumentace].
	5.2 Rozpad ceny Díla je uveden v příloze č. 3 této smlouvy.
	5.3 Cena za AD, ADzp a OČ specifikované v příloze č. 1 této smlouvy bude účtována stanovenou pevnou hodinovou sazbou uvedenou v příloze č. 3 této smlouvy, a to podle skutečně odpracovaného počtu hodin. Minimální fakturovaná jednotka je ½ hodiny, cena ...
	5.4 Cena nezahrnuje DPH. Zhotovitel je oprávněn k ceně vyúčtovat sazbu DPH či uplatnit režim DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“).
	5.5 Pokud není výslovně stanoveno jinak, nárok na zaplacení ceny Díla vzniká Zhotoviteli za předpokladu, že Dílo nebo jeho dílčí část bude řádně a včas dokončeno a toto dokončení bude stvrzeno Předávacím/Akceptačním protokolem, jehož vzor tvoří příloh...
	5.6 Smluvní strany se dohodly na následujícím:
	5.6.1 Cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje Zhotovitele na splnění veškerých povinností Zhotovitele uvedených v této smlouvě, a to bez ohledu na to, jestli dané ustanovení smlouvy stanoví, že splnění dané povinnosti Zhotovitele je na náklady Zhotovit...
	5.6.2 Cena zahrnuje všechny náklady Zhotovitele spojené s realizací Díla, stejně tak jako náklady na veškeré práce a dodávky a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení Díla dle této smlouvy s výjimkou dle článku 5.8 této smlouvy;
	5.6.3 Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je Zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH;
	5.6.4 Cena Díla je sjednána jako nejvýše přípustná.

	5.7 Ceny Díla jsou cenami pevnými a odpovídají nabídce Zhotovitele podané v Zadávacím řízení. Navýšení ceny Díla je možné jen na základě písemné dohody smluvních stran učiněné formou dodatku k této smlouvě a za podmínek ZZVZ.
	5.8 Součástí ceny Díla nejsou správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Správní poplatky nutné k řádnému dokončení Díla uhradí ve stanovené lhůtě Objednatel, a to na základě výzvy Zhotovitele.

	VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6.1 Smluvními stranami bylo ujednáno, že Zhotovitel bez zbytečného odkladu po dokončení jednotlivých částí Díla vyhotoví a doručí Objednateli daňový doklad – fakturu, kterou Objednateli vyúčtuje příslušnou část Díla, jak je sjednáno v čl. V. této smlo...
	6.2 Lhůta splatnosti faktur byla smluvními stranami ujednána v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli, pokud bude splněna podmínka náležitosti daňového dokladu uvedená v článku 6.1. této smlouvy.
	6.3 Cena za předmět smlouvy bude Objednatelem hrazena bezhotovostními převody na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
	6.4 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.
	6.5 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a ZDPH na účet příslušného správce daně, jestliže se Zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým p...
	6.6 Zhotovitel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a...
	6.7 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 od...
	6.8 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Zhotovitele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele u...
	6.9 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Zhotovitele vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Zhotovitele o takové úhradě bez zbytečného odkladu po...

	VII. Záruka za jakost
	7.1 Zhotovitel odpovídá za řádné a kvalitní provedení Díla spočívající zejména v realizovatelnosti stavebních úprav dle zpracovaného způsobu řešení, který bude v souladu se standardem odpovídajícím obvyklé současné technické úrovni sloužící k účelu uv...
	7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má PD nebo její část nebo jakýkoliv jiný hmotný výstup Díla, po celou dobu životnosti stavby, která byla PD navržena.
	7.3 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, řádnost a úplnost provedeného Díla jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu projekčních prací prováděných jeho poddodavateli. Zhotovitel odpovídá za to, že v rámci PD navrhne pouze schválené, kvalifikované a stand...
	7.4 Zjistí-li Objednatel po podpisu Předávacího/Akceptačního protokolu, že PD má vady, oznámí bez zbytečného odkladu písemně tuto skutečnost Zhotoviteli.
	7.5 Dílo nebo jeho část má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá předmětu a účelu stanovenému touto smlouvou.
	7.6 Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na ně Objednatele písemně upo...
	7.7 Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení písemného upozornění Objednatele zahájit práce na odstranění zjištěné vady PD nebo jiného hmotného výstupu Díla, tj. musí zahájit opravu těch částí PD nebo jiného hmotného výstupu...
	7.8 Opravou se rozumí vypracování změny PD, v níž bude vada odstraněna, a bude vyprojektován nový bezvadný stav.
	7.9 Nezahájí-li Zhotovitel odstranění vady ve sjednaném terminu, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím, že ...
	7.10 O odstranění vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém potvrdí Objednatel odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.
	7.11 Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody a újmy, které vzniknou Objednateli či třetí osobě v důsledku vad PD nebo jiné části Díla.
	7.12 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli v plné výši každý náklad spojený s odstraněním vady v PD včetně nákladů na změny stavby, vzniklé v důsledku vady PD (vícepráce, pořizovací náklady na technologie, náklady na znalecké posudky nebo odborná ...
	7.13 V případě, že zjištěnou vadou PD a jejím následným odstraněním dojde k prodlení v plnění platného harmonogramu stavby, má Objednatel právo na úhradu tím způsobené újmy.

	VIII. Změny PD
	8.1 Za změny v PD se považuje stav, kdy dochází k novému řešení nebo změně rozsahu projektované stavby nebo ke změnám jednotlivých dokumentů či výkresů v již zpracované PD.
	8.2 Za změny PD se považují zejména:
	8.2.1 případy, kdy Zhotovitel odstraňuje prokazatelné vady PD, které byly zjištěny v průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby nebo v průběhu provádění stavby;
	8.2.2 případy, kdy Zhotovitel na žádost Objednatele zpracovává změny projektového řešení oproti původnímu a předanému projektovému řešení.
	8.3.1 zásahy Objednatele do Zhotovitelem navrženého řešeni v průběhu zpracováváni PD, kdy Objednatel požaduje jiné, než navržené řešeni nebo rozsah PD.
	8.3.2 zásahy do Zhotovitelem navrženého řešeni v průběhu zpracováváni PD, pokud vyplynou z rozhodnutí nebo podmínek příslušných orgánů či organizaci.

	8.4 V případě, že Zhotovitel na žádost Objednatele zpracovává změny PD oproti projektovému řešení, který je součástí Podkladů a přílohy č. 2 této smlouvy, zpracuje Zhotovitel dodatky PD na účet a náklady Objednatele za podmínek výkonu OČ specifikovaný...
	8.5 Pokud Zhotovitel odstraňuje prokazatelné vady PD, které byly zjištěny v průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby nebo v průběhu prováděni této stavby, Smluvní strany z opatrnosti konstatují, že Zhotovitel pak tyto změny provede bez nároku n...

	IX. Spolupůsobení objednaVAtele a zhotovitele
	9.1 Objednatel umožní Zhotoviteli po vzájemné dohodě prohlídku objektů na adrese Čsl. Armády 1060, 250 91 Zeleneč, okres Praha – východ.
	9.2 Zhotovitel je povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty pro zhotovení Díla, resp. dílčích částí Díla.
	9.3 Objednatel v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy:
	a) předá Zhotoviteli za účelem plnění čl. 10.4 této smlouvy podklady pro DPS, a to projekt SO 17 - Areálové a objektové chráničky pro slaboproudé rozvody – rezerva – plán trubkování, který je předmětem dodávky Objednatele nejpozději k počátku VF2 dle ...
	b) předá Zhotoviteli za účelem plnění čl. 10.4 této smlouvy doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, revizí a protokolů od zařízeni JBS – silová část, potřebné ke zkušebnímu provozu stavby 5 (pět) pracovních dnů před termínem ústního jednání řízení ...
	c) předá Zhotoviteli za účelem plnění čl. 10.4 této smlouvy doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, revizi a protokolů od zařízeni JBS – silová část potřebné ke kolaudačnímu souhlasu 5 (pět) pracovních dnů před termínem závěrečné kontrolní prohlídk...
	d) předá Zhotoviteli v době minimálně 30 (třiceti) pracovních dnů, před lhůtou dokončeni DSPS podle čl. IV odst. 2 této smlouvy podklady pro zpracování DSPS. Podkladem bude DPS, ve které budou Dodavatelem stavby vyznačeny a potvrzeny změny, provedené ...
	9.4 Případné další spolupůsobení Objednatele a Zhotovitele vzešlé z požadavků orgánů státní správy ve správním řízení bude řešeno vzájemnou dohodou.
	9.5 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky realizaci Díla dle této smlouvy.
	9.6 Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy dodržovat veškeré platné zákony a právní předpisy vztahující se k předmětu plnění. Jedná se zejména o dodržování bezpečnostních a environmentálních předpisů, a to včetně všech interních předpis...
	9.7 Zhotovitel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této smlouvy v celém rozsahu včetně případných jejích příloh a dodatků v souladu s požadavky vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýc...
	9.8 Zhotovitel poskytne Objednateli součinnost při výběrovém řízení na GD, a to zejména ve formě:
	9.8.1 součinnosti při zpracováni podkladů k formulaci závazných technických a kvalifikačních podmínek pro výběr dodavatele stavebních prací při kompletaci zadávací dokumentace.
	9.8.2 zpracování odpovědí na dotazy k projektové části zadávací dokumentace v rámci vyjasňování zadávací dokumentace zájemci o veřejnou zakázku ve lhůtě do 2 pracovních dnů od jejich obdržení od Objednatele.
	9.8.3 účasti na jednáních hodnotící komise ve funkci odborného poradce vždy v termínu stanoveném v souladu s procesními pravidly zadávacího řízení za předpokladu, že Zhotovitel bude na jednání Objednatelem písemně pozván alespoň 5 dnů předem.

	9.9 Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele týkající se projektování a upozorňující na možné porušováni smluvních povinností Zhotovitele. Zhotovitel se rovněž zavazuje spol...
	9.10 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem při plnění předmětu smlouvy, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi ...
	9.11 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při prováděni Díla nenavrhne a nevyprojektuje žádný materiál, o kterém je v době zpracování Díla známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzváni Objednatele provést okamžitou...
	9.12 Zhotovitel je povinen zajistit při všech svých činnostech dodržení veškerých bezpečnostních opatření, a to zejména při výkonu činností, při kterých se Zhotovitel pohybuje na staveništi.
	9.13 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance podílející se na zpracování díla školení o požární ochraně a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně obnovovat a kontrolovat znalosti svých zaměstnanc...
	9.14 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedeni vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně včetně jeho průběžného obnovování a kontrolování i u svých poddodavatelů.
	9.15 Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést i práce a činnosti ve smlouvě výslovně neuvedené, pokud o nich Zhotovitel jakožto odborník ví nebo vědět má, že jsou nezbytné pro řádné plnění předmětu této smlouvy.
	9.16 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel není osobou odborně způsobilou, a tudíž není schopen ani při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí části Díla veškeré údaje v ní uvedené. Za tohoto stavu odpovídá Zhotovit...
	9.17 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění Díla dle této smlouvy, což Zhotovitel bere tímto na vědomí.

	X. Provedení předmětu smlouvy
	10.1 Zhotovitel se zavazuje předmět smlouvy provést v kvalitě odpovídající účelu této smlouvy, právním předpisům a technickým normám, na které odkazují právní předpisy a v souladu s Podklady.
	10.2 Zhotovitel splní svou povinnost řádně dokončit Dílo dle této smlouvy jeho řádným a včasným dokončením a předáním Objednateli, a to v sídle Objednatele. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle ust. § 1765 odst. 2 občanského záko...
	10.3 Zhotovitel je povinen postupovat v provádění Díla dle této smlouvy a dle pokynů Objednatele a s odbornou péčí.
	10.4 Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost při realizaci Díla i poté Objednateli a jeho projektantovi a/nebo dodavateli JBS za účelem zanesení požadavků JBS na stavební připravenost, prostupy, trasování, určení pozice koncových prvků v interiéru...
	10.5 Řádným provedením předmětu smlouvy se rozumí řádné a včasné dokončení a protokolární předání Díla bez vad a nedodělků.

	XI. Smluvní sankce
	11.1 Smluvní strany tímto výslovně sjednávají dále stanovené smluvní sankce.
	11.2 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným, a dále např. ústně sjednaným smluvním sankcím nebude přihlíženo.
	11.3 V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) má Zhotovitel právo na zákonný úrok z prodlení z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.
	11.4 V případě prodlení Zhotovitele s plněním lhůt dle čl. IV. odst. 4.2 této smlouvy, vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
	11.5 V případě prodlení Zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků podle čl. III. odst. 3.9 této smlouvy vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou vadu a za každý i započatý den prodlení.
	11.6 V případě prodlení Zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků podle čl. III. odst. 3.8 této smlouvy vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou vadu a za každý i započatý den prodlení.
	11.7 V případě prodlení Zhotovitele s termínem ukončení inženýrské činnosti pro jednotlivé výkonové fáze IČ z důvodů ležících na straně Zhotovitele, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
	11.8 Pokud Zhotovitel nesplní některou touto smlouvou sjednanou povinnost, která mu vyplývá z výkonu funkce AD a ADzp podle přílohy č. 1 této smlouvy je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou nesplněnou povinnost a za k...
	11.9 Pokud bude Zhotovitel v prodlení oproti sjednané lhůtě pro dokončení u kterékoliv OČ definované touto smlouvou, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každou nesplněnou OČ a za každý i započatý den prodlení.
	11.10 V případě, že Zhotovitel nezahájí práce na odstraňování vad a nedodělků zjištěných v PD ve lhůtě stanovené Objednatelem, příp. vady neodstraní ve lhůtě stanovené Objednatelem (čl. VII. odst. 7.7 této smlouvy) je Zhotovitel povinen zaplatit Objed...
	11.11 Pokud Zhotovitel neprokáže Objednateli na jeho výzvu, že má uzavřenu pojistnou smlouvu podle čl. XV. této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč.
	11.12 Poruší-li Zhotovitel některou svou povinnost sjednanou v čl. I. této smlouvy nebo ukáže-li se jako nepravdivé kterékoli jeho prohlášení učiněné dle v čl. I. této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20 000...
	11.13 Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění této smluvní sankce.
	11.14 Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele.
	11.15 Smluvní strany si ujednaly vyloučení ust. § 1806 občanského zákoníku.
	11.16 Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody v celém jejím rozsahu.  Objednatel má právo pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty započíst s pohledávkou Zhotovitele na zaplacení ceny Díla či její části.

	XII. Ochrana informací
	12.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti a informace, které si předají v rámci plnění této smlouvy, považují za neveřejné informace, které jsou spolu s informacemi a dokumenty tvořícími obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského ...
	12.2 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou Smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace...
	12.3 Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě: ústně, v listinné, elektronické, vizuální nebo jiné podobě, jakož i „know-how“, a které mají skutečnou nebo a...
	12.4 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plně...
	12.5 Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své zaměstnance a případné své poddodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny.
	12.6 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:
	12.6.1 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila sama Smluvní strana;
	12.6.2 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou Smluví stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;
	12.6.3 Smluvní strana obdrží od zpřístupňující Smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci;
	12.6.4 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného orgánu státní správy;
	12.6.5 auditor provádí u některé ze Smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího z příslušných právních předpisů.

	12.7 V případě, že se kterákoli Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu.
	12.8 V případě, že Zhotovitel poruší závazky sjednané tímto článkem, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení tohoto článku či zneužití informací.
	12.9 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou Smluvní stranou trvá po ukončení spolupráce, popř. po ukončení platnosti této smlouvy.
	12.10 V případě, že se Zhotovitel dostane při plnění této smlouvy do styku s osobními údaji zpracovávanými Objednatelem, pověřuje Objednatel tímto Zhotovitele ke zpracování takových osobních údajů v rozsahu nezbytně nutném k plnění této smlouvy. Zhoto...
	12.11 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli po předchozím písemném upozornění provedení kontroly nakládání s neveřejnými informacemi a s osobními údaji a dodržování obecně závazných povinností Zhotovitele, jakožto zpracovatele osobních údajů, ohle...

	XIII. Licence
	13.1 Právo k užití Díla, které je dodané Zhotovitelem v jakékoli formě, zahrnující zejména dokumentaci, náleží od převzetí Díla nebo jeho dílčí části Objednateli. Právo užívat Dílo se poskytuje jako výhradní, časově neomezené. Licence podle tohoto člá...
	13.2 Zhotovitel je povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají předmětu Díla a která jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem. Zhotovitel odpovídá za to, že plněním této smlouvy nebo výsled...
	13.3 Právo k užití Díla nebo jeho částí dle této smlouvy vznikne Objednateli podle podmínek stanovených touto smlouvou okamžikem převzetí Díla nebo části Díla dle této smlouvy. Cena za poskytnutí práv k užití Díla nebo jeho částí je zahrnuta v ceně pl...
	13.4 Objednatel je oprávněn na základě této smlouvy Dílo použít způsoby, které podle povahy přicházejí dle § 12 a násl. Autorského zákona v úvahu, zejména pak má právo na rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny Díla, a právo Dílo měnit či upravovat, a...
	13.5 Objednatel je oprávněn v rozsahu licence dle této smlouvy poskytnout podlicenci třetí osobě, aniž by k tomu potřeboval předchozí souhlas Zhotovitele.
	13.6 Objednatel je s ohledem na povahu Díla oprávněn podle své úvahy licenci podle tohoto článku Smlouvy využít nebo nevyužít, a to jak zcela, tak zčásti. Zhotovitel proto uznává, že nevyužitím nebo nedostatečným využitím licence nemůže dojít k značně...
	13.7 Smluvní strany si ujednaly vyloučení ust. § 2370 občanského zákoníku ve vztahu k možnosti výpovědi práv k licenci udělené touto smlouvou.

	XIV. Zvláštní ujednání
	14.1 Každá ze Smluvních stran tímto zmocňuje níže uvedené oprávněné osoby k příslušnému níže specifikovanému jednání při realizaci Díla dle této smlouvy:
	14.1.1 Oprávněná osoba ve věcech ekonomických za Objednatele:

	Ing. Pavel Štoll, vedoucí odboru správy nemovitostí
	tel.: +420 739 602 124
	e-mail: pavel.stoll@spcss.cz
	14.1.2 Oprávněná osoba ve věch ekonomických za Zhotovitele:
	tel.: +420 xxxxxxxxx
	e-mail: xxxxxxxxxxx
	14.2 Oprávněné osoby ve věcech technických jsou jménem každé Smluvní strany oprávněny podepisovat Předávací /Akceptační protokoly a dále jednat v provozních věcech za účelem řádné realizace Díla, které lze činit jednostranně bez nutnosti uzavírat doda...
	14.3 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu.  Změna oprávněných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna.

	XV. Pojištění
	15.1 Pojištění Zhotovitele
	15.1.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace Díla a v období následujících 5 let po vydání kolaudačního souhlasu stavby pojištěn pro případ své profesní odpovědnosti proti škodám, včetně škodám třetím osobám, způsobeným jeho činností včetn...
	15.1.2 Toto pojištění profesní odpovědnosti musí pokrývat i škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením nebo pohřešováním, a to včetně věcí zaměstnanců Zhotovitele) a újmu na zdraví (úrazem nebo nemoci).

	15.2 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění Díla pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců.
	15.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné povinnosti související s pojištěním splnili i jeho poddodavatelé, a to alespoň v rozsahu jejich poddodávky.
	15.4 Pojistné plněni bude vinkulováno ve prospěch Objednatele.
	15.5 Doklady o pojištění
	15.5.1 Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva nebo pojistný certifikát.
	15.5.2 Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli na základě písemné výzvy Objednatele kdykoli za trvání této smlouvy nebo i v období následujících 5 let po vydání kolaudačního souhlasu stavby, a to do 3 pracovních dní od doručení ...

	15.6 Povinnosti Smluvních stran při vzniku pojistné události:
	15.6.1 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel.
	15.6.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.
	15.6.3 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty v ceně Díla.


	XVI. náhrada škody
	16.1 Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v této smlouvě sjednáno jinak.
	16.2 Objednatel odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti.
	16.3 Zhotovitel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného poskytování předmětu plnění nebo v důsledku jiné právní povinnosti Zhotovitele.
	16.4 Za škodu se přitom s ohledem na odst. 16.3 tohoto článku považuje i škoda vzniklá Objednateli porušením jeho vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu partnerovi, včetně sankce vyplacené smluvním partnerům Objednatele, jakákoliv sankce veř...
	16.5 Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu.
	16.6 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody.

	XVII. práva třetích osob
	17.1 Zhotovitel prohlašuje, že poskytnuté plnění bude bez právních vad, zejména, že nebude zatížena žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala už...
	17.2 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob.

	XVIII. odpovědnost za vady
	18.1 Zhotovitel je povinen poskytnout předmět plnění v souladu s požadavky definovanými touto smlouvou. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit cenu dle této smlouvy. Při nedodržení těchto povinností se jedná o vadné plnění.
	18.2 Zhotovitel je povinen poskytovat předmět plnění v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za to, že případné vady předmětu plněn řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným v souladu s touto smlouvou.
	18.3 Aniž by byl dotčen předchozí odstavec, nejsou tímto článkem dotčena ani omezena práva Smluvních stran z vadného plnění vyplývající z právních předpisů.

	XIX. Závěrečná ustanovení
	19.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o ...
	19.2 Nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
	19.3 Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma Smluvními stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a ne...
	19.4 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé Smluvní strany, budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá právní a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení úče...
	19.5 Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze Smluvních stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje nedodržení termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů nebo prodlení s úhr...
	19.6 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech:
	19.6.1 bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele;
	19.6.2 Zhotovitel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku Zhotovitele nebo bude ve vztahu k Zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky;
	19.6.3 Zhotovitel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin;
	19.6.4 dojde ke střetu zájmů, přičemž za střet zájmů se zde rozumí skutečnost, že Zhotovitel je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů v platném znění (člen vlády nebo ve...
	19.6.5 dojde k významné změně kontroly nad Zhotovitelem, přičemž kontrolou se zde rozumí vliv, ovládání či řízení dle ust. § 71 a násl. ZOK či ekvivalentní postavení;
	19.6.6 v případě porušení závazku Zhotovitele sjednaném v čl. XV. odst. 15.1 a 15.2 této smlouvy.
	Nastane-li některý z případů uvedených v předchozích bodech, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat Objednatele, a to písemně do 2 pracovních dnů od jejího vzniku, společně s informací o tom, o kterou z uvedených skutečností se jedná, a s...

	19.7 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557, § 558 odst. 2, § 2093 a § 2126 občanského zákoníku n...
	19.8 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je t...
	19.9 Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 5 let ode dne, kdy Smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit.
	19.10 Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku z prodlení, pokud už dospěl, dále práva na náhradu škody, povinnosti mlčenlivosti a dalších povinností sjednaných touto smlouvou.
	19.11 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
	19.12 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že Zhotovitel není oprávněn tuto smlouvu ani práva či pohledávky z ní vzešlé postoupit na třetí stranu bez výslovného předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn vtělit jakékoliv práv...
	19.13 Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva je uzavírána po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principu poctivosti, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na...
	19.14 Nedílná součást této smlouvy:
	19.14.1 Příloha č. 1 – Podrobná specifikace a dílčí členění Díla
	19.14.2 Příloha č. 2 - Podklady pro realizaci Díla
	19.14.3 Příloha č. 3 – Cena Díla [před podpisem smlouvy bude převzata vyplněná příloha č. 5 ZD]
	19.14.4 Příloha č. 4 - Vzor „Předávacího / Akceptačního protokolu“
	19.14.5 Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů [před podpisem smlouvy bude převzata vyplněná příloha č. 12 ZD]
	19.14.2  Příloha č. 6 – Realizační tým [před podpisem smlouvy bude převzata vyplněná příloha č. 10 ZD]

	Podrobná specifikace a dílčí členění Díla
	1.1 Projektová dokumentace (PD)
	Jednotlivé části PD budou členěny na výkonové fáze (dále také „VF“) s náležitostmi vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, nebo po jejím zrušení od 1.1.2024, s náležitostmi stavebního zákona a/ne...
	Rozsah dokumentace:
	VF 1 - Projektová dokumentace změny stavby před jejím dokončením
	Na základě předběžného jednání Objednatele se zástupkyní SÚ Čelákovice nad rozsahem a specifikací změn stavby II. a III. Etapy DCZ (viz. podklad Objednatele – Specifikace požadavků na podobu stavby s názvem „Dostavba II. a III. Etapy DCZ“ v příloze č....
	Projektová dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením bude zpracována v rozsahu a podrobnostech dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, nebo po jejím zrušení od 1.1.2024, dle stavebního zákona a/nebo příslušných pr...
	V rámci vypracování VF je Zhotovitel dále povinen zajistit:
	a) zapracování požadavků technického řešení budov pro splnění požadavku zatřídění dle energetické náročnosti do třídy, dle vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov v platném znění, včetně návrhu na optimalizaci stavby z hlediska invest...
	b) vypracování všech dokladů, které budou sloužit jako příloha k žádosti pro změnu stavby před dokončením a změnou územního rozhodnutí ve společném řízení;
	c) zapracování připomínek účastníků správních řízení a účastníků kontrolních dnů do PD;
	d) vypracování všech změn a dodatků k předložené dokumentaci, které budou vyžadovány veřejnoprávními orgány a subjekty v těchto řízeních dotčenými;
	e) technickou pomoc Objednateli a účast na jednáních týkajících se stavby, která jsou předmětem zpracování PD;
	f) zpracování propočtu celkových očekávaných nákladů stavby v členění na jednotlivé stavební objekty, inženýrské objekty a provozní soubory, a to včetně vedlejších a ostatních nákladů;
	g) projednání a prokázání souladu PD s dokumentem s názvem „Specifikace požadavků na podobu stavby s názvem „Dostavba II. a III. Etapy DCZ“ v příloze č. 2 ZD s Objednatelem;
	h) prezentace PD pro změnu stavby před dokončením, bude-li Objednatelem požadována.
	Dokumentace bude vypracovaná v českém jazyce, předána v šesti vyhotoveních v papírové podobě a v elektronické podobě ve formátech *.dwg, *.pdf, *.doc, *.xls, *.docx a *.xlsx na CD. Dále bude na stejném CD předán soubor nativního exportu softwarového n...
	VF 2 – Projektová dokumentace pro provedení stavby a výběr GD
	Projektová dokumentace pro provedení stavby a výběr GD bude zpracována v rozsahu a podrobnosti vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, nebo po jejím zrušení od 1.1.2024, dle stavebního zákona a/nebo příslušných právních předpi...
	V rámci vypracování této VF je Zhotovitel povinen zajistit:
	a) zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb ve smyslu a za podmínek definovaných vyhláškou č. 134/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a slu...
	b) zpracování kontrolního rozpočtu v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a zpracování celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky pro výběr GD formou rekapitulace všech zpracovaných soupisů;
	c) zpracování technických podmínek pro provádění projektované stavby a zpracování technických požadavků na rozhodující materiály či výrobky;
	d) zpracování všech potřebných průzkumů, zkoušek a měření potřebných pro zpracování DPS;
	e) zpracování a předání součásti DPS Objednateli včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, v jehož rámci je povinen respektovat následující zásady:
	i. každý stavební objekt, inženýrský objekt nebo provozní soubor definovaný projektovou dokumentací pro provádění stavby musí mít zpracován svůj vlastní soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen „soupis prací“);
	ii. všechny stavební objekty a inženýrské objekty či provozní soubory musí být zatříděny do druhu a oboru stavebnictví dle klasifikace stavebních objektů. Pro účely klasifikace bude použita „Jednotná klasifikace stavebních objektů (JKSO)“. Položky sou...
	iii. položka soupisu prací musí obsahovat pořadové číslo položky, číselné zatřídění položky dle použité cenové soustavy a označení cenové soustavy, popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu práce, dodávky nebo služby, s případným odkazem na ...
	iv. vedlejší a ostatní náklady budou popsány v samostatném soupise souhrnně pro celou stavbu;
	v. nebude-li některá z položek v použité cenové soustavě obsažena, musí být její popis zpodobněn natolik, aby vylučoval jakýkoli nejednoznačný výklad. Taková položka pak musí být zřetelně označena, že není součástí použité cenové soustavy;
	vi. soupis prací nesmí obsahovat obchodní jména konkrétních výrobků nebo materiálů a musí obsahovat jejich základní technické parametry tak, jak jsou předpokládány v DPS;
	f) zpracovat a předat součásti DPS Objednateli včetně souhrnného rozpočtu stavby, v jehož rámci je povinen předložit souhrnný list s definicí všech soupisů jednotlivých stavebních a inženýrských objektů a provozních souborů včetně soupisu vedlejších a...
	g) spoluúčast Zhotovitele a jeho poddodavatelů (bude-li objednatel požadovat) na tvorbě odpovědí na dotazy uchazečů v průběhu realizace veřejné zakázky na GD, stejně tak provést potřebné úpravy projektové dokumentace této VF ve lhůtách požadovaných zá...
	h) koordinaci a případné změny při zpracování projektu na EZS, CCTV a přístupového systému, souhrnně nazývaného JBS požadované projektantem a/nebo dodavatelem JBS (stavební připravenost, prostupy, trasování, určení pozice koncových prvků v interiéru a...
	i) vypracování časového harmonogramu pro realizaci stavby, a to ve výstupním formátu „Microsoft Project“;
	j) vypracování modelu termodynamického proudění (CFD analýza) v datových sálech obou etap dostavby DCZ;
	k) zpracování POV.
	Součástí projektové dokumentace bude také vypracování potřebných detailů pro upřesnění realizace stavebních výkonů.
	V projektové dokumentaci budou prostorově zkoordinovány veškeré profese včetně koordinačních výkresů těchto profesí.
	Členění a značení stavebních a inženýrských objektů bude odvozeno z předchozího stupně projektové dokumentace.
	Projektovou dokumentaci a výkaz výměr a specifikaci prací a materiálů popsaných v této VF objednatel požaduje vyhotovit tak, aby byla jasně definovaná část II. a III. Etapy Dostavby DCZ pro návazné zařazení jednotlivých částí stavby do majetku a ekono...
	Dokumentace bude vypracovaná v českém jazyce, předána v šesti vyhotoveních v papírové podobě a v elektronické podobě ve formátech *.dwg, *.pdf, *.doc, *.xls, *.docx a *.xlsx na CD. Dále bude na stejném CD předán soubor nativního exportu softwarového n...
	VF 3 – Projektová dokumentace skutečného provedení stavby
	Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude zpracována v rozsahu a podrobnosti vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, nebo po jejím zrušení od 1.1.2024, dle stavebního zákona a/nebo příslušných právních předpisů. Bud...
	Dokumentace bude vypracovaná v českém jazyce, předána ve třech vyhotoveních v papírové podobě a v elektronické podobě ve formátech *.dwg, *.pdf, *.doc, *.xls, *.docx a *.xlsx na CD. Dále bude na stejném CD předán soubor nativního exportu softwarového ...
	Kontrolní dny projekčních prací VF3:
	i. V průběhu zpracovávání projektové dokumentace se uskuteční kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly. Zhotovitel je povinen oznámit konání kontrolního dne nejméně tři pracovní dny před jeho konáním, pokud se na termínu kontr...
	ii. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osoby vykonávající funkci technického dozoru a zástupci Zhotovitele a na vyžádání Objednatele také zástupci poddodavatelů Zhotovitele.
	iii. Obsahem kontrolních dnů je zejména zpráva Zhotovitele o postupu projekčních prací a o postupu při výkonu inženýrských činností, kontrola časového plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru a stanove...
	iv. Vedením kontrolních dnů VF3 je pověřen Zhotovitel. Zhotovitel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který předá nejpozději do tří pracovních dnů ode dne konání kontrolního dne všem zúčastněným.
	v. Kontrolní den se uskuteční nejméně 1 x týdně na adrese Čsl. Armády 1060, Zeleneč s tím, že kontrolní schůzky projektu a další jednání administrace projektu, budou realizovány dle potřeby v areálu sídla SPCSS, tj. Na Vápence 915/14, Praha 3 Žižkov n...
	vi. Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, pokud to vyžadují okolnosti při zpracování projektové dokumentace nebo při výkonu související inženýrské činnosti, zejména v případě většího rozsahu projekčních činností v souvislosti s...
	1.2 Autorský dozor

	Součástí plnění dle této smlouvy ze strany Zhotovitele je i výkon autorského dozoru při realizaci Dostavby DCZ v následujícím rozsahu:
	a) sledování a zajištění souladu dokumentace pro provádění stavby s potřebou zřízení dočasných objektů zařízení staveniště;
	b) účast na předání staveniště GD;
	c) účast na kontrolních dnech stavby;
	d) kontrola dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost Dostavby DCZ, a to všem dotčeným účastníkům stavby;
	e) posuzování návrhů dodavatelů stavby a Objednatele na změny a odchylky v částech projektů Dostavby DCZ zpracovávaných Zhotovitelem z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů;
	f) kontrola a odsouhlasení detailů pro upřesnění realizace stavebních výkonů;
	g) vyjádření k případným požadavkům na větší či menší množství výrobků a výkonů oproti projednávané dokumentaci, včetně vypracování kontrolních rozpočtů na tyto práce;
	h) sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby;
	i) spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce;
	j) spolupráce s TDI při průběžném sestavování kontrolních nákladů stavby;
	k) spolupráce s odpovědným geodetem GD, účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně účasti při komplexním vyzkoušení, tj. při provedení předepsaných zkoušek, revizí a testů;
	l) účast na kontrolních prohlídkách stavby a závěrečné kontrolní prohlídce stavby a jednání o vydání kolaudačního souhlasu;
	m) poskytování vysvětlení potřebných k vypracování projektu pro provádění Dostavby DCZ a dodavatelské dokumentace;
	n) případně další činnosti přímo či nepřímo související s výkonem autorského dozoru dle stavebního zákona;
	o) zajištění kontrol podrobných položkových rozpočtů, které budou součástí změnových listů předložených GD Objednateli během procesu realizace Dostavby DCZ tak, zda jsou v souladu se zákonem 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázk...
	p) zajištění kontrol podrobných položkových rozpočtů, které budou součástí akceptačního protokolu provedených prací v daném měsíci realizace stavby předložených GD Objednateli, zda jsou v souladu s cenovou nabídkou – podrobného rozpočtu, který bude so...
	q) zajištění odborné textace při tvorbě změnových listů k Budoucí SoD vzešlých z požadované změny Objednatelem, zároveň odbornou oponenturu předkládaných změnových listů a jejich návrhů GD;
	r) účast na jednání k požadovaným změnám Dostavby DCZ spolu s Objednatelem, jeho technickými dozory a GD;
	s) poskytování spolupráce při zajištění podkladů pro zhotovení projektové dokumentace   skutečného provedení Dostavby DCZ.
	V průběhu zhotovování Dostavby DCZ se Zhotovitel účastní kontrolních dnů v rámci činnosti AD v místě stavby na adrese Čsl. Armády 1060, Zeleneč s tím, že kontrolní schůzky a další jednání administrace projektu Dostavby DCZ, mohou také být v souvislost...
	1.3 Inženýrská činnost

	Provedení všech profesních výkonů při výkonu IČ bude probíhat průběžně dle potřeby v jednotlivých fázích, ve kterých se budou níže specifikované výkonové fáze nacházet. Zhotovitel se zavazuje k provádění IČ, zajišťování služeb pro Objednatele a jednán...
	1. v rámci VF 1 „Dokumentace změny stavby před jejím dokončením“ dle stavebního zákona  (zejména, bude-li zákonem požadováno, zjištění příslušných DOSS a zajištění vyjádření těchto DOSS (dále také jen „Souhlas se změnou stavby před dokončením“) v před...
	i. vypracování všech dokladů které budou sloužit jako příloha k žádosti pro udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením, a které budou nezbytné pro vydání tohoto souhlasu;
	ii. úhradu poplatků spojených s vydáním souhlasu se změnou stavby před dokončením;
	iii. zabezpečení vyjádření všech účastníků správního řízení;
	iv. vyplnění žádosti udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením a předložení žádosti včetně příloh k podpisu zástupcům Objednatele;
	v. po podpisu žádosti pro udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením zástupcem Objednatele podání žádosti o udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením na příslušný stavební úřad a předložení dokladu o podání na příslušný stavební úřad Ob...
	vi. zpracování všech požadavků stavebního úřadu na doplnění udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením a zabezpečení vydání souhlasu;
	vii. předání originálu udělení souhlasu se změnou stavby před dokončením, vč. nabytí právní moci a originálů právoplatných správních rozhodnutí účastníků stavebního řízení;
	viii. veškeré činnosti nutné v rámci správních řízení, vedoucí k vydání souhlasu se změnou stavby před dokončením.
	2. Činnosti za účelem vydáni povolení ke zkušebnímu provozu stavby nebo její části, včetně nabytí právní moci.
	3. IČ pro zajištění kolaudačního řízení a vydání kolaudačního souhlasu, jakožto dílo s nehmotným výsledkem, čímž se rozumí:
	 zajištění výzvy zahájení kolaudačního řízení;
	 zajištění návaznosti a prolnutí s činností ADzp dle potřeby během zkušebního provozu a zabezpečování revizí;
	  předání potřebných dokumentů stavby a dokumentace skutečného provedení stavby SÚ Čelákovice (případných DOSS);
	 spolupráce, účast a činnost s Objednatelem při plnění úkolů ze závěrečné kontrolní prohlídky stavebním úřadem.
	Při výkonu inženýrské činnosti za účelem vydání kolaudačního souhlasu má Zhotovitel za povinnost zejména:
	Kontrolní dny IČ:
	i. V průběhu zajištění inženýrských činností se uskuteční kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly. Zhotovitel je povinen oznámit konání kontrolního dne nejméně tři pracovní dny před jeho konáním, pokud se na termínu kontrolní...
	ii. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osoby vykonávající funkci technického dozoru a zástupci Zhotovitele a na vyžádání Objednatele také zástupci poddodavatelů Zhotovitele.
	iii. Obsahem kontrolních dnů je zejména zpráva Zhotovitele o postupu výkonu inženýrských činností a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.
	iv. Vedením kontrolních dnů je pověřen Zhotovitel. Zhotovitel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který předá nejpozději do tří pracovních dnů ode dne konání kontrolního dne všem zúčastněným.
	v. Kontrolní den se uskuteční nejméně 1 x 2 týdny na adrese Čsl. Armády 1060, Zeleneč s tím, že kontrolní schůzky projektu a další jednání administrace projektu, budou realizovány dle potřeby v areálu sídla SPCSS, tj. Na Vápence 915/14, Praha 3 Žižkov...
	vi. Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, pokud to vyžadují okolnosti při výkonu inženýrské činnosti, zejména prodlení v plnění Zhotovitele z důvodu delších lhůt pro vyjádření některých DOSS, kdy se projednají možnosti řešení n...
	1.4 ADzp a účast na vyhodnocení zkušebního provozu Dostavby DCZ
	ADzp je vykonáván Zhotovitelem v průběhu zkušebního provozu stavby nebo její části až do doby vydání kolaudačního souhlasu a musí být vykonáván s náležitou odbornou péčí (předpokládaná délka zkušebního provozu jsou 3 měsíce).
	Zhotovitel je povinen vykonávat ADzp jako pravidelný a v případě nutnosti nahodilý tak, aby kontrolu provedl v rozsahu 8 hod. za 14 dnů, zároveň s konáním kontrolních dnů zkušebního provozu stavby nebo její části. Rozsah výkonu ADzp bude odsouhlasen p...
	ADzp kontroluje v průběhu zkušebního provozu plnění navržených technologických parametrů v souladu s projektovou dokumentací Zhotovitele.
	V rámci ADzp je Zhotovitel povinen zabezpečit zejména:
	1.5 Ostatní činnosti (náležitosti)

	Ostatními činnostmi (náležitosti) se rozumí ostatní činnosti přímo související s realizací Díla, např. úpravy projektu dle pozdějších požadavků Objednatele nezbytně nutných k řádnému dokončení Díla.
	Zhotovitel se zavazuje reflektovat do plnění dle této smlouvy provedení změn VF1 a VF2 na základě možných pozdějších požadavků od Objednatele. Zhotovitel se zavazuje předložit časový rozsah provedení změn a vyčíslení časové náročnosti v hodinách a cen...
	Výstupem této činnosti bude vypracovaná změna dotčené části dokumentace Dostavby DCZ vypracovaná v českém jazyce, předána v předem domluveném počtu vyhotovení v papírové podobě a v elektronické podobě ve formátech *.dwg, *.pdf, *.doc, *.xls, *.docx a ...
	[před podpisem smlouvy bude převzata vyplněná příloha č. 5 ZD]


	PŘEDÁVACÍ / AKCEPTAČNÍ PROTOKOL – VZOR
	0B0B[bude doplněno]

	SPCSS_ZD-P02-Podklady_Seznam_VZ2023025_GP_230613
	Soupis dokumentace – Podklady Zadavatele

	SPCSS_ZD-P03-NDA_VZ2023025_GP_230613
	Dohoda o zachování mlčenlivosti
	I. Předmět dohody
	1.1 Smluvní strany na základě této Dohody dále sjednávají, že Nabízející není oprávněn uveřejnit či jakýmkoliv způsobem sdělit třetí osobě jakékoliv informace, skutečnosti a/nebo dokumenty, zejména pak ty uvedené dále, které se dověděl a/nebo s nimi p...
	1.1.1 Za Neveřejné informace se v souvislosti s výše specifikovanou účastí na Veřejné zakázce považují zejména dokumenty tvořící Podklady Zadavatele, které tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace s názvem „Podklady Zadavatele – Neveřejné informace“.
	1.1.2 Smluvní strany se vzájemně zavazují řádně označovat skutečnosti tvořící předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, přičemž se zavazují odpovídajícím způsobem zajišťovat ochranu tohoto obchodního tajemství druhé Smluvní st...
	1.1.3 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako Neveřejné informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle záko...
	1.1.4 Nabízející bude za Neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alespoň ...
	1.1.5 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě Neveřejné informace druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem pln...
	1.1.6 Nabízející se zavazuje, že o povinnosti ochraňovat Neveřejné informace poučí své zaměstnance a případné své subdodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny v souladu s ust. odst. 1.1.8. této Dohody.
	1.1.7 Vzhledem k výše uvedenému se Nabízející výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech Neveřejných informacích s výjimkou informací veřejně přístupných a nesdělit je, ani k nim neumožnit přístup třetím osobám a ani je nepoužít v rozporu s účel...
	1.1.8 Pokud bude pro účely výše specifikované účasti na Veřejné zakázce nezbytné, aby některé Neveřejné informace obdržela třetí osoba, je nabízející povinen si v souladu s ustanovením odst. 1.1 tohoto článku vyžádat předchozí písemný souhlas a/nebo p...
	1.1.9 V případě, že Nabízející souhlas a/nebo pokyn dle předchozího ustanovení obdrží a/nebo v případě, že hodlá Neveřejné informace za podmínek dle předchozího ustanovení poskytnout svému (poddodavateli), je oprávněn ochraňované Neveřejné informace t...
	1.1.10 Nabízející je povinen umožnit SPCSS po předchozím upozornění provedení kontroly plnění smluvních a zákonných závazků ze strany Nabízejícího, a to zejména kontrolu bezpečnostních opatření, kontrolu nakládání s utajovanými či Neveřejnými informac...
	1.1.11 Nabízející je povinen písemně oznámit SPCSS vznik či bezprostředně hrozící riziko vzniku jakéhokoli porušení svých závazků dle této Dohody (dále jen „Bezpečnostní incident“) a dále vznik bezpečnostního incidentu ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb....
	1.1.12 V případě, že Nabízející poruší jakékoliv povinnosti vyplývající z této Dohody, zavazuje se uhradit smluvní pokutu dle čl. III. a i nadále odpovídá v plném rozsahu za újmu, která SPCSS v důsledku takového porušení vznikne, přičemž Smluvní stran...
	1.1.13 SPCSS zajistí přístup Nabízejícího k neveřejným informacím v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje EZAK.


	II. Platnost a účinnost dohody
	2.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 10 let ode dne nabytí její účinnosti.
	2.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost ve vztahu k Neveřejným informacím, tj. nesdělit je, ani k nim neumožnit přístup třetím osobám, trvá neomezeně a Nabízející se zavazuje ji dodržovat i po ukončení této Dohody.
	2.3 Nabízející podpisem této Dohody zároveň bere na vědomí, že SPCSS je oprávněn uplatnit nárok na náhradu újmy vzniklé porušením povinnosti mlčenlivosti Nabízejícího dle této Dohody i po jejím ukončení.

	III. Sankční ujednání
	3.1 Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Nabízející poruší jakoukoli povinnost sjednanou touto Dohodou, je povinen zaplatit v případě každého jednotlivého porušení svých povinností SPCSS smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč. Smluvní strany sjed...
	3.2 Doba splatnosti pro zaplacení smluvní pokuty činí 30 kalendářních dní ode dne jejího uplatnění u Nabízejícího.
	3.3 Obě Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu vyzvat druhou Smluvní stranu k podání vysvětlení.

	IV. Závěrečná ustanovení
	4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
	4.2 Tato Dohoda může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
	4.3 Situace neupravené touto Dohodou se řídí OZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.
	4.4 Jestliže se některé ustanovení této Dohody nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Dohody jako celku ani jejích zbývajících ustanovení nebo jejich částí. V takovém případě Smluvní s...
	4.5 Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.
	4.6 Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.


	SPCSS_ZD-P04-ČP_PMP_VZ2023025_GP_230613
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI
	Dodavatel
	Dodavatel se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení Neveřejných informací. Dodavatel se zavazuje, že o povinnosti ochraňovat Neveřejné informace poučí své zaměstnance a své případné poddodavatele, kterým budou Neveřejné informace z...
	Dodavatel je povinen umožnit zadavateli po předchozím upozornění provedení kontroly plnění zabezpečení kontroly bezpečnostních opatření pro nakládání Neveřejnými informacemi a případného dodržování zákonných povinností dodavatele ohledně shromažďování...
	Dodavatel je povinen písemně oznámit zadavateli vznik či bezprostředně hrozící riziko vzniku jakéhokoli porušení svých závazků specifikovaných tímto čestným prohlášením (dále jen „Bezpečnostní incident“) a dále vznik bezpečnostního incidentu ve smyslu...
	V případě, že dodavatel poruší jakékoliv povinnosti v období 10 let od podpisu tohoto čestného prohlášení, k nimž se zavázal tímto čestným prohlášením, je zadavatel oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč za každé jednotlivé po...


	SPCSS_ZD-P05-Tabulka_VZ2023025_GP_230613
	List1

	SPCSS_ZD-P06-KL_VZ2023025_GP_230613
	1 Dodavatel

	SPCSS_ZD-P07-CP_nabidka_VZ2023025_GP_230613
	Čestné prohlášení k nabídce

	SPCSS_ZD-P08-CP_VZ2023025_GP_230613
	Čestné prohlášení
	k prokázání splnění některých kritérií základní způsobilosti
	Dodavatel

	SPCSS_ZD-P09-Vyznamne_služby_VZ2023025_GP_230613
	Dodavatel

	SPCSS_ZD-P10-Realizační_tym_VZ2023023_230613
	Realizační tým
	Dodavatel

	SPCSS_ZD-P11-Karta-VZ2023025_Projektant_230609
	Osoba - pozice č. 1

	SPCSS_ZD-P12-Poddodavatelé_VZ2023025_GP_230613
	Seznam poddodavatelů
	Čestné prohlášení

	SPCSS_ZD-P13-CP_smlouva_VZ2023025_Projektant_230613
	Čestné prohlášení před podpisem smlouvy


		2023-06-16T10:07:19+0200
	Mgr. Jakub Richter




